
 
 
 
 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA  
2011./2012.studiju gads 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



2 
 

SATURS 
 

Rektora uzruna ……………………………………………………………………..……… 3 

Rēzeknes Augstskolas vadības shēma …………………………………………... 5 

2011./2012.studiju gada notikumu hronika ………………………………..… 6 

Rēzeknes Augstskolas Senāts ………………………………………………..……... 23 

Studiju darbs Rēzeknes Augstskolā 2011./2012.studiju gadā  

 Studiju programmas ……………………………………………………………. 27 

 Studējošie ……………………………………………………………………..……. 35 

 Absolventi ……………………………………………………………………..……. 42 

 Akadēmiskais personāls ………………………………………….…………… 44 

 Studiju procesa aktualitātes ………………………………………..……... 47 

Rēzeknes Augstskolas Mūžizglītības centrs …………………………………… 49 

Fakultātes  

 Inženieru fakultāte ……………………………………………………………… 53 

 Izglītības un dizaina fakultāte ……………………………………………… 57 

 Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte ………………………….. 63 

 Ekonomikas un vadības fakultāte ………………………………………… 69 

Ārējo sakaru daļa …………………………………………………………………………. 75 

Izdevniecība ……………………………………………………………………….………… 84 

Bibliotēka ……………………………………………………………………………………… 85 

Rēzeknes Augstskolas saimnieciskā darbība 2011./2012.studiju 

gadā .……………………………………………………………………………………………. 
 
87 

Rēzeknes Augstskolas finansiālā darbība un projekti ……………………. 89 

 



3 
 

 

 RĒZEKNES AUGSTSKOLA – IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES CENTRS 
LATGALĒ 

 

Katras augstākās izglītības iestādes pamatu 
veido studējošie un akadēmiskais personāls. 
Rēzeknes Augstskola (turpmāk – RA) 
2011./2012. studiju gadā ir ļoti daudz darījusi, 
lai nodrošinātu studiju kvalitāti, studiju procesu 
īstenotu augsti kvalificēti docētāji un 
studentiem būtu maksimāli pievilcīga studiju 
vide. 

RA infrastruktūras objekti – galvenais studiju 
korpuss Atbrīvošanas alejā 90 un studentu 
viesnīca Maskavas ielā 22 – tika nosiltināti LR 
valsts budžeta programmas „Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments” ietvaros.  

Vairāki RA docētāji ir paaugstinājuši savu 
zinātnisko kvalifikāciju, aizstāvot doktora 
disertācijas. Šie sasniegumi ļauj domāt par 
augstskolas statusa maiņu un atbilstoši Latvijas 
likumdošanai izvēlēties nākamo tipoloģisko 
līmeni – akadēmiju.  

Salīdzinot ar iepriekšējiem studiju gadiem, liela 
uzmanība tika pievērsta ārzemju docētāju piesaistei RA gan ERASMUS programmas 
ietvaros, gan kā viesdocētājus. 

ERAF projekta “Rēzeknes Augstskolas jaunas Inženieru fakultātes, laboratoriju būvniecība 
un iekārtu iegāde” ietvaros iegādātais laboratoriju aprīkojums dod iespēju RA studentiem 
darboties un veikt pētījumus ar iekārtām, kas ir unikālas ne vien Latvijā. Mēs ar lepnumu 
varam teikt, ka Mehatronikas laboratorija ir viena no labākajām Austrumeiropā, bet 
CAD/CAM/CAE klase – Baltijā. Šo laboratoriju iespējas augstu novērtē gan vietējie, gan arī 
ārvalstu uzņēmēji, kā arī potenciālie investori. 

2011./2012. studiju gads īpašs ar to, ka studijas uzsāka pirmie doktoranti doktora studiju 
programmā „Sociotehnisko sistēmu modelēšana”. Šī programma RA ir kopīga ar Vidzemes 
Augstskolu.  

Zinātniskajā jomā tika turpināts darbs pie vairāku zinātnisko projektu realizācijas, no 
kuriem nozīmīgākais bija ESF aktivitātes „Cilvēkresursu piesaiste zinātnei” projekts 
”Teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie aspekti Latgales 
reģiona attīstībā”. Šis projekts ar savu oriģinalitāti un rezultātiem veicināja RA vārda 
atpazīstamību tālu ārpus Latvijas robežām.  

Jau tradicionāli notika vairākas RA organizētās starptautiskās zinātniskās konferences. 
Vērojama RA akadēmiskā personāla zinātnisko rakstu kvalitātes paaugstināšanās, ko 
apliecina publikācijas starptautiski citējamās zinātnisko rakstu datu bāzēs. 

Kopumā šis studiju gads bija grūts visai Latvijas augstskolu saimei, jo Eiropas Sociālā fonda 
projekta „Augstākās izglītības studiju programmu izvērtēšana un priekšlikumi kvalitātes 
paaugstināšanai” ietvaros Augstākās izglītības padome, piesaistot ārvalstu ekspertus, 
veica augstākās izglītības izvērtēšanu. Katras augstskolas realizētās studiju programmas 



4 
 

tika sagrupētas pa virzieniem un izvērtētas. Šis komplicētais studiju virzienu izvērtēšanas 
process prasīja ne tikai studiju programmu direktoru, docētāju, administratīvā personāla, 
bet arī studējošo un darba devēju iesaistīšanos. RA vārdā izsaku lielu paldies visiem, kas 
pielika savu artavu augstu rezultātu sasniegšanai, jo no 15 RA realizētajiem studiju 
virzieniem 11 tika iekļauti pirmajā jeb ilgtspējīgajā grupā, bet 4 – otrajā grupā, kur 
nepieciešams veikt uzlabojumus studiju programmās. Jāatzīmē, ka vērtēta tika gan 
augstākās izglītības programmu kvalitāte, savstarpējā pārklāšanās, resursu pietiekamība 
un ilgtspēja, gan augstākās izglītības programmu starptautiskā konkurētspēja. 

Valstī uzsāktās reformas augstākajā izglītībā un zinātnē arī turpmāk no mums visiem un 
katra prasīs lielu un pašaizliedzīgu sava darba ieguldījumu kopīgu mērķu sasniegšanai RA 
attīstībai. Kopā mums izdosies! 

 
Rēzeknes Augstskolas rektors  

Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks 

 



RĒZEKNES AUGSTSKOLAS VADĪBAS SHĒMA 
 
 
 

Studiju padome 

Mūžizglītības 
centrs 

Studiju daļa 

Rektora vietnieks sadarbības 
un attīstības jautājumos  

Ārējo sakaru daļa 

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa 

Studiju 
prorektors 

Zinātņu 
prorektors 

Rektora vietnieks 
saimnieciskajā darbā  

Ekonomikas un 
vadības  

fakultāte 

Inženieru 
fakultāte 

Humanitāro un 
juridisko zinātņu 

fakultāte 

Izglītības un 
dizaina fakultāte 

Zinātnes padome 

Bibliotēka 

Zinātņu daļa 

Reģionālistikas 
zinātniskais 

institūts 

Saimniecības 
padome 

Saimniecības 
daļa 

Informācijas 
tehnoloģijas 

centrs  

Sporta nams 

 Personāla daļa 

Jurists, 
juriskonsults 

Kanceleja  

Grāmatvedība 

Projektu 
koordinators 

Izdevniecība 

SATVERSMES 
SAPULCE 

Senāts 
Padomnieku  

konvents 

Rektors Rektora palīdze 

Videostudija 

Arhīvs 
Vides tehnoloģiju 

pārneses 
kontaktpunkts  

Madonas filiāle 



 

6 
 

2011./2012.STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘11 
 

5.septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek Zinību diena un Rozes svētki. Veicot dažādus 
uzdevumus, RA Rozes titulu iegūst Marta Zvejsalniece (Izglītības un dizaina fakultāte), kura 
absolvējusi Nautrēnu vidusskolu, savukārt par RA Bruņinieku kļūst Rolands Keišs 
(Ekonomikas un vadības fakultāte) no Baltinavas.  

Rozes svētku ietvaros viens no pirmo kursu studentiem savā īpašumā iegūst Rēzeknes 
Augstskolas studentu oficiālās studentu kartes, ko pārstāv ISIC un Swedbank, sarūpēto 
pārsteiguma dāvanu – portatīvo datoru. To laimē Ilze Čakāne (Ekonomikas un vadības 
fakultāte) no Rugāju novada. 

9. un 10.septembrī Rēzeknes Augstskola piedalās izstādē „Rēzeknes uzņēmējs 2011”, kura 
notiek Rēzeknes 2.vidusskolas sporta kompleksā (Pulkveža Brieža ielā 28). Augstskolas 
stendā ir pieejama visplašākā informācija par studiju iespējām, uzņemšanas 
nosacījumiem, ārpusstudiju aktivitātēm.  

13.septembrī valdība apstiprina lēmumu par 31 633 latu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, kas nepieciešami Rēzeknes 
Augstskolas studiju procesam paredzētās ēkas Atbrīvošanas alejā 115 rekonstrukcijas 
darbu saglabāšanai, lai novērstu ēkas bojājumus, kas radušies nepabeigtas būvniecības un 
klimatisko apstākļu dēļ. 

14.septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek lekcija „Reformas ekonomikā, pārvaldībā un 
izglītībā”, kurā piedalās Zatlera Reformu partijas valdes priekšsēdētājs Valdis Zatlers, 
Dr.oec. Vjačeslavs Dombrovskis un Dr.phil. Roberts Ķīlis. 

23.septembrī Rēzeknes Mākslas namā notiek zinātniskā diskusija „Latgaliešu literatūra 
trimdā”, kurā savu skatījumu uz kopējo trimdas noskaņojumu un devumu latviešu kultūrā 
sniedz P.Zalāne, vērtē Latgales Kultūrvēstures muzeja darbiniece M.Upeniece. Lielākā daļa 
priekšlasījumu veltīti A.Rupaiņa literārajam veikumam (Olga Pekša, Sarmīte Stirāne, Ilga 
Šuplinska, Olga Senkāne).  
Rēzeknes Augstskolas maģistrante Anna Briška prezentē savu pētījumu par P.Zalānes 
dzeju. 
 
 

Oktobris ‘11 
 

5.oktobrī Rēzeknes Augstskolā, sadarbojoties RA Studējošo padomes locekļiem un vecāko 
kursu studentiem, notiek iesvētības 1.kursu studentiem. Šogad piedalās vairāk nekā 70 
pirmo kursu studenti, kuri tiek iesvētīti un kļūst pilntiesīgi RA studenti.  

6.oktobrī Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Ģeogrāfijas un sociālo zinību 
skolotājs” 1. un 4.kurss lektora Ivara Matisova vadībā dodas mācību ekskursijā uz 
Vecpiebalgu un Jaunpiebalgu. 

6. un 7.oktobrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē pārstāvji no Maskavas Humanitārā 
pedagoģiskā institūta: akadēmiskās mobilitātes un profesionālās rekrutēšanas nodaļas 
vadītāja Anna Donskaja, pirmā prorektore Tatjana Ivanova un zinātņu prorektore Larisa 
Osečkina. 



 

7 
 

Tikšanās laikā liela vērība tiek veltīta kopīgas sadarbības stiprināšanai – studentu un 
docētāju pieredzes apmaiņas braucienu rīkošanai, kopēju studiju programmu izveidošanai 
un īstenošanai, kā arī sadarbībai kultūras jomā. 
 

7.oktobrī Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes Dizaina un amatniecības 
katedras docētāji un studenti katedras 15 gadu jubilejas pasākumā piedāvā interesentiem 
izvērtēt savu veikumu, atskatīties uz padarīto izstādē „Izglītība + Dizains = 15“ Latgales 
Kultūrvēstures muzejā.  
Pēc tam Atbrīvošanas alejā 90, aktu zālē norisinās Rēzeknes Augstskolas Dizaina un 
amatniecības katedras 15 gadu jubilejai veltīts pasākums un absolventu tikšanās. 

13.oktobrī Rēzeknes Augstskolas studenti piedalās Rēzeknes novada rīkotajās volejbola 
sacensībās sievietēm „Rudens kauss” Adamovā. Komandā spēlē Sarmīte Ančeva, Elizabete 
Puzāne, Ilona Kustrova, Agnese Adijāne, Evija Borisova un Magda Zaļā. 

No 14.oktobra līdz 15.oktobrim Rēzeknes Augstskolas studenti piedalās Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras rīkotajās inovācijas dienās Latvijas augstskolu studentiem „Ar ideju 
azotē”, kas šogad notiek Liepājas Universitātē. Rēzeknes Augstskolu pārstāv 11 studenti: 
Santa Viša, Ginta Birska, Imants Kraulis, Raivis Bukšs, Agija Meņģe, Guntars Briljonoks, 
Arturs Ziļs, Rolands Keišs, Sanita Šalkovska, Mārtiņš Gražulis un Ilze Bojāre. 

17.oktobrī Rēzeknes Augstskolas Inženieru fakultātes 3.kursa studiju programmas „Vides 
inženieris” studenti kopā ar docētāju Pāvilu Naricu dodas uz AS „Rēzeknes Dzirnavnieks” 
un koksnes granulu ražotni „New Fuels”. 

No 17.oktobra līdz 6.novembrim Rīgas starptautiskajā jauno dizaineru biennālē darbus 
eksponē Rēzeknes Augstskolas programmas „Interjera dizains” studenti: Ilona Filipenoka 
– dekoratīva griestu lampa „Zīda baltais sapnis” (studiju kurss “Gaismas un mēbeļu 
dizains”; docētājs – Gatis Lucjanovs), stāvlampa „Bioniskā pieneņu pūka saulrietā” (studiju 
projekts; docētāja – Aina Strode); Inese Rimšāne – dekoratīva griestu lampa (studiju kurss 
“Gaismas un mēbeļu dizains”; docētājs – Gatis Lucjanovs); Velga Viļuma – „Etnogrāfijas 
interpretācija interjerā” (studiju kurss “Interjera kompozīcija plaknē un telpā”; docētāja – 
Diāna Apele); Mārīte Elksne – „Sandras Krastiņas mākslas darba interpretācija telpā” un 
„Opārts telpā” (studiju kurss “Interjera kompozīcija plaknē un telpā”; docētāja –Diāna 
Apele). 

19.oktobrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Bartaševičs, kā arī Rēzeknes pilsētas Attīstības pārvaldes projektu vadītāja 
Inese Haite, SIA „Austrumlatvijas koncertzāle” valdes locekle un Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Diāna Zirniņa. Tikšanās laikā ar RA studentiem, mācībspēkiem un 
darbiniekiem domes pārstāvji stāsta par policentriskās attīstības projektiem, to 
nozīmīgumu. 

21.oktobrī Rēzeknes Augstskolas studenti brauc uz Rīgu baudīt mākslu un dizainu, kā arī 
smelties idejas un gūt jaunus iespaidus. Tiek apskatīta izstāde Pēterbaznīcā, Rīgas 
starptautiskā jauno dizaineru biennāle, kā arī izstādes Mākslas muzeja telpās.  

24.oktobrī Rēzeknes Augstskolas rektors Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks paraksta līgumu 
ar pilnsabiedrības „KONSORCIJS RTS” prokūristu Andri Mušpertu par siltināšanas projekta 
īstenošanu Rēzeknes Augstskolā. 



 

8 
 

No 24.oktobra līdz 27.oktobrim Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un vadības fakultātē 
notiek Dress Code nedēļa, kurā aktīvi iesaistās gan studenti, gan arī docētāji, pirmdien 
rotājoties ar šallēm, otrdien ģērbjoties dzeltenas krāsas apģērbā, trešdien kā aksesuāru 
izmantojot kaklasaiti, bet ceturtdien ģērbjoties baltos T-krekliņos. 

25.oktobrī Valsts asinsdonoru centra Latgales filiāle organizē Asinsdonoru dienu Rēzeknes 
Augstskolā. Asinis ziedo 75 Rēzeknes Augstskolas studenti, mācībspēki un darbinieki. 

26.oktobrī Rēzeknes Augstskolā notiek ERASMUS diena. Pasākuma gaitā tiek sniegta 
iespēja būt kopā ar studentiem no Armēnijas, Gruzijas, Lietuvas un Vācijas, iegūt pieredzi 
par praksi un studijām ārzemēs, iepazīties ar šo valstu kultūru, nobaudot katras valsts 
nacionālos ēdienus un dzērienus, piedaloties dažādās aktivitātēs, dziedot un dejojot 
tradicionālās valstu dziesmas un dejas kopā ar Erasmus studentiem.  

27.oktobrī tiek atklāta pirmā Purva augu kolekcija Austrumlatgalē. Tās atklāšanā piedalās 
Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes studiju programmas “Vides dizains” 
direktors Vladislavs Paurs, lektore Vilma Keiša un 1., 2.kursa studenti. Svinīgajā pasākumā 
purva augu kolekcijas veidotāja Zaiga Graudiņa un Rēzeknes Augstskolas asoc.prof. V. 
Paurs pārgriež atklāšanas lentīti. 

No 27.oktobra līdz 30.oktobrim Sanktpēterburgā (Krievija) norisinās starptautiskā 
zinātniskā konference „Urban Development and Politics in Europe and Russia” („Pilsētu 
attīstība un politika Eiropā un Krievijā”), kurā piedalās gandrīz pusotra simta dalībnieku no 
22 pasaules valstīm. 
Vienīgais Latvijas pārstāvis šajā respektablajā zinātniskajā pasākumā ir ESF projekta 
„Teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie aspekti Latgales 
reģiona attīstībā” pētnieks, Rēzeknes Augstskolas lektors, ģeogrāfs Ivars Matisovs, kurš 
paneļdiskusijas „Urban Politics, Policies and Governance: Development Strategies of the 
Cities in Central and eastern Europe” ietvaros uzstājās ar ziņojumu „Modern Trends of 
Urban Development of Latgale Region (Eastern Latvia)” („Mūsdienu tendences Latgales 
reģiona pilsētu attīstībā”). 

31.oktobrī Rēzeknes Valsts ģimnāzijā norisinās konkurss „VALODAS ir kā ziedi, kas 
NENOVĪST”. Labākie, radošākie un atraktīvākie konkursa dalībnieki saņem veicināšanas 
balvas no Rēzeknes Augstskolas. Savukārt pasākuma izskaņā Rēzeknes Augstskolas 
studentu teātris „ĶerRA” piedāvā noskatīties performanci „Mēness&metafora”. 

 

Novembris ‘11 
 

3.novembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas 12.klašu 
audzēkņi skolotājas Birutas Vaivodes vadībā. Rēzeknes Augstskolas asoc.prof. Sanita 
Lazdiņa piedāvā interesentiem vairāk uzzināt par pētnieka darbu, akcentējot šajā sakarā 
tieši latgalisko –„Latgalistikas pētījumi: valoda, kultūra, pilsētainava”.  
Klātesošie iepazīstas ar augstskolā īstenoto projektu „Teritoriālās identitātes 
lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie aspekti Latgales reģiona attīstībā”, kā arī 
aplūko izdevumus ,,Latgalieša CV: no senlaikiem līdz 21.gadsimtam” un „Multikulturālā 
Rēzekne”. 

4.novembrī Rēzeknes Augstskolas sabiedrisko attiecību speciāliste Lolita Kivleniece-
Kuzņecova un 2.kursa studente Vita Rusiņa piedalās Karjeras dienā Rīgas Teikas 
vidusskolā. Jauniešiem ir iespēja uzzināt par studiju iespējām, uzņemšanas nosacījumiem 



 

9 
 

un ārpusstudiju aktivitātēm Rēzeknes Augstskolā. Savukārt Izglītības un dizaina fakultātes 
lektore Diāna Apele jauniešiem vada nodarbību darbnīcā „Analoģijas metode dizaina 
objekta radīšanā”. 

11.novembrī Rīgā Latvijas valsts aizsardzības fonda „Lāčplēsis” valde ar Goda zīmi apbalvo 
Rēzeknes Augstskolas Inženieru fakultātes lektoru Pāvelu Naricu.  
Lektoram Goda zīme tiek pasniegta par izcilu, radošu darbu, veidojot, attīstot Latgales 
kultūras darbinieku atceres pasākumus, uzturot viņu darbības vēsturiskos centrus, par 
nozīmīgu ieguldījumu Latvijas tautas kultūras mantojuma saglabāšanā, starptautisko 
kultūras pasākumu organizēšanā, panākumiem nevalstisko organizāciju attīstībā, 
patriotisko darbu. 

11.novembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē delegācija no Polijas. Viesu vidū ir pārstāvji no 
pašvaldībām un skolu direktori.  

16.novembrī Rēzeknes Augstskolā notiek Latvijas Republikas proklamēšanas 
93.gadadienai un starptautiskajai Studentu dienai veltīts pasākums. Valsts svētku 
priekšvakarā RA Zinātņu daļas vadītāja asociētā profesore Karīne Laganovska godina 
četrus Rēzeknes Augstskolas docētājus, kuri pagājušajā studiju gadā ieguvuši doktora 
grādu: Ainu Strodi (Dr.paed.), Intu Rimšāni (Dr.sc.administr.), Ilmāru Kangro (Dr.paed.) un 
Mārīti Opincāni (Dr.philol.). 
Katrā Rēzeknes Augstskolas fakultātē tiek sumināts Gada students un Gada docētājs. 
Gada studenta titulu Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē iegūst Vita Rusiņa, 
Ekonomikas un vadības fakultātē – Laura Kalvāne, Izglītības un dizaina fakultātē – Liene 
Leja, Inženieru fakultātē – Malika Sotivoldijeva. Par Gada docētāju Humanitāro un 
juridisko zinātņu fakultātē nominē Aiju Jermacāni, Ekonomikas un vadības fakultātē – 
Ēvaldu Višķeru, Izglītības un dizaina fakultātē – Aivaru Kaupužu un Inženieru fakultātē – 
Alekseju Avotu. Šo titulu ieguvēji saņem īpašu velti no kuģniecības kompānijas TALLINK – 
piedzīvojumiem bagātīgu atpūtu un izklaidi Baltijas jūrā. 

16. un 17.novembrī forumā „Mainīgā Eiropa. Dzintara transformācijas” tiek prezentēti 
programmas „Rīga 2014” tematiskās grupas „Dzintara ādere” ietvaros augustā veiktās 
ekspedīcijas pirmie rezultāti. Šajā ekspedīcijā tika piedalījusies arī Rēzeknes Augstskolas 
asociētā profesore Angelika Juško-Štekele. 

18.novembrī Rēzeknes pilsētā notiek skrējiens „Ieelpo Rēzekni 2011”. Aivara Kaupuža 
vadībā skrējienā piedalās arī Rēzeknes Augstskolas studentu komanda. 

18.novembra svētku noskaņu Rēzeknes ielās rada Rēzeknes Augstskolas studiju 
programmas „Interjera dizains” 4.kursa studenti docētājas D.Apeles vadībā. Veiksmīga 
sadarbība plakātu realizācijā notiek, pateicoties pilsētas domei, galvenajai arhitektei 
L.Čudarei, SIA ALBA, A.Uškānam u.c. Plakāti ir skatāmi pie Latgales Kultūrvēstures muzeja, 
Māras pieminekļa un Rēzeknes Augstskolas. Sadarbības ietvaros plakāti tiek dāvināti arī 
pilsētas skolām. 

23.novembrī Rēzeknes Augstskolā norisinās talantu šovs „Zvaigžņu stunda”. Skatītājiem 
tiek piedāvāti 8 dažādi priekšnesumi. Ar break dance priekšnesumu īpašo balvu iegūst 
puišu grupa „Mad Headz Crew”, kas ir ne tikai žūrijas, bet arī skatītāju favorīti.  

23.novembrī Rēzeknes Augstskolā notiek radošā pēcpusdiena, kuras laikā tiek prezentēti 
jaunākie izdevumi: „Latgalieša CV. No senlaikiem līdz 21.gadsimtam”, „Multikulturālā 



 

10 
 

Rēzekne” (ceļvedis tūristiem), „Latgaliešu valoda Eiropas reģionālo un minoritāšu valodu 
kontekstā”, „Via Latgalica” (humanitāro zinātņu žurnāls). 

No 25.novembra līdz 26.novembrim Jelgavā norisinās Latvijas Olimpiskās Akadēmijas 
rīkotā sesija studentiem „Studentu atbalsts brīvprātīgo kustībai Latvijā”. Sesijā piedalās arī 
trīs Rēzeknes Augstskolas studenti – Vita Rusiņa, Klinta Breidaka un Juris Ribnikovs. 

29.novembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) 
ģenerāldirektore Līga Meņģelsone, projektu koordinatori – Marija Simonova, Anna Pavlina 
un Eduards Filippovs, kā arī LDDK sociālā dialoga koordinatore Latgales reģionā Skaidrīte 
Baltace. 
LDDK pārstāvji tiekas ar Rēzeknes Augstskolas rektoru Dr.sc.ing. Edmundu Teirumnieku, 
studiju prorektori Dr.philol. Angeliku Juško-Štekeli, kā arī ar fakultāšu dekāniem, lai 
apspriestu jautājumus par augstākās izglītības reformu, studiju programmu finansējumu 
un ERAF līdzekļu pieejamību pēc 2014.gada. 

30.novembrī Rēzeknes pilsētas kultūras namā notiek Rēzeknes Augstskolas tradicionālais 
Andrejdienu pasākums. Pasākumā skan jau zināmu autoru dzejas lasījumi, pēc tam literārā 
kabarē konkursā piedalās jaunie dzejnieki un prozaiķi, bet pasākuma izskaņā var iepazīties 
ar Raibuo Suņa prozas grāmatu „Pyrma syltī” un Egitas Terezes Jonānes haiku krājumu 
„Tikšanās uz siržu laipas. Trīspuksti.” 
Literārajā konkursā Andrejdienas balvu – āksta cepuri – iegūst Rēzeknes Augstskolas 
studente Mārīte Krasnobaja. 

 

Decembris ‘11 
 

Rēzeknes Augstskola ir iesaistījusies KPFI projektā. Projekts „Būvdarbi energoefektivitātes 
paaugstināšanai Rēzeknes Augstskolas ēkās” ir Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēts projekts „Energoefektivitātes paaugstināšana augstākās izglītības iestāžu ēkās”. 
Tas paredz divu Rēzeknes Augstskolas ēku siltināšanu – Atbrīvošanas alejā 90 (Ekonomikas 
un vadības fakultātes ēka) un Maskavas ielā 22 (studentu dienesta viesnīcas ēka). Kopējās 
projekta izmaksas 575 264,03 lati. 

Decembrī projekta ietvaros jau ir pilnībā pārbūvēti siltummezgli Atbrīvošanas alejā 90 un 
Maskavas ielā 22. Jaunie siltummezgli ļauj daudz precīzāk regulēt patērējamā siltuma 
daudzumu un pievadīt atšķirīgu siltuma daudzumu dažādām ēkas zonām, tāpēc ir 
sagaidāms būtisks ieguvums kā energoefektivitātes paaugstināšanā, tā arī CO2 izmešu 
samazināšanā. Ziemas sezonā tiks nodrošināta laika apstākļiem atbilstoša apkure, bet 
pavasarī netiks pieļauta atsevišķu telpu pārkaršana.  

Decembrī noslēdzas Rēzeknes pilsētas atklātais čempionāts volejbolā. Izšķirošajā spēlē 
Rēzeknes Augstskolas komanda uzvar pirmā spēļu apļa līderus Sedna/VRK un kļūst par 
pilsētas čempioniem, atkārtojot 2001. un 2007.gada labāko sniegumu. Komandas sastāvā 
spēlē esošie un bijušie augstskolas studenti: D.Jamkins, V.Karels, V.Mežeckis, Jānis un 
Elmārs Rakstiņi, L.Stepāns, A.Barkāns, A.Seņka, M.Jansons un R.Puķītis. 

Decembra sākumā ir noskaidrotas labākās augstskolas volejbola komandas. Viena apļa 
turnīrā visvairāk uzvaras gūst komanda „Sedna”, kas kļūst par augstskolas čempioniem. 
Otro vietu izcīna studentu komanda „Komanda”, trešo vietu iegūst absolventu komanda 
„Malibu”. Turnīra ceturtajā vietā paliek pasniedzēju komanda „KEDA”. 



 

11 
 

Decembrī veiksmīgi realizēta Rēzeknes Augstskolas un Rēzeknes pilsētas domes 
sadarbības līgumā paredzētā aktivitāte, kuras rezultātā pilsētas iedzīvotāju un ciemiņu 
uzmanību piesaista puzuri, kuri rotājas Māras pieminekļa tuvumā. 
Idejas autori – Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes studiju programmas 
„Interjera dizains” 4.kursa studenti. Jaunieši tos veidoja lektores D.Apeles vadībā, 
savukārt izgatavoja RA Dizaina un amatniecības katedras lektors Gatis Lucjanovs. Arī 
Izglītības un dizaina fakultātes telpas šogad rotā puzuri. Foajē griežas studiju programmas 
„Interjera dizains” 1.kursa izgatavotie modeļi, āra noformējumu ir izgatavojuši studiju 
programmas „Vides dizains” 1.kursa studenti. 

1.decembrī Rēzeknes Augstskolā notiek nodarbība augstskolu didaktikā. Tēma „Studiju 
rezultāti – no teorijas līdz praksei”. Nodarbību vada Mg.oec. Inga Doveika. 

2.decembrī notiek starptautiskā skolēnu viktorīna „Zaļā enerģija”, kuru organizē Rēzeknes 
pilsētas dome projekta „Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales 
reģionā, Utenas apriņķī un Panevežas apriņķī” ietvaros. Konkursa galvenais temats ir 
saules un zemes siltuma enerģija. Inženieru fakultātes projekta „Jelare” izpildītāji prof. 
Gotfrīds Noviks un lekt. Aleksejs Zorins, izmantojot alternatīvo resursu jomā gūto pieredzi 
projektā, sagatavo konkursa uzdevumu – izveidot saules kolektoru.  
A.Zorins piedalās žūrijas darbā. Viktorīnas gaitā skolēniem vajag prezentēt mājas darbu, 
izpildīt testu un paveikt Rēzeknes Augstskolas sagatavoto radošo uzdevumu. 

4.decembrī Rēzeknes Augstskolas studenti-rūķi dodas uz Kaunatas vidusskolu, lai ar 
dziesmām, rotaļām un dāvanām (noderīgām lietām, ko pirms tam akcijas „Students palīdz 
skolēnam” laikā ir saziedojuši augstskolas studenti) apciemotu pašus mazākos tās 
iemītniekus – 1.–4. klases skolēnus.  

4.decembrī Rēzeknes Augstskolā notiek Tehniskās jaunrades dienas, kuras tiek 
organizētas sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes studentu parlamentu. Sacensības 
notiek piecās disciplīnās: Robotikas darbnīca, Laivu doks, Energostacija, Ķīmijas 
laboratorija, Spageti tilti. Pasākums ir ļoti apmeklēts – tajā piedalās gan Rēzeknes pilsētas 
un novada skolēni, gan tālāku novadu pārstāvji (Preiļi, Gulbene).  

10. un 11.decembrī Latvijas Lauksaimniecības universitātē norisinās Latvijas Studentu 
apvienības rīkotais „Senatoru seminārs 2011”, kura laikā studentiem ir iespēja uzlabot 
savas zināšanas par lēmumu pieņemšanu augstākās izglītības iestāžu Senātos, iemācīties 
argumentēt savu viedokli un piedalīties debatēs. Rēzeknes Augstskolu seminārā pārstāv 
Humanitāro un juridisko zinātņu studiju programmas „Filoloģija” 1.kursa studentes, 
pašpārvaldes aktīvistes Evita Kozule un Ausma Sprukte. 

13.decembrī Rēzeknes Augstskolas lektors Aivars Kaupužs Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmijā aizstāv promocijas darbu „Fiziskās aktivitātes veselības veicināšanai 60–75 
gadus veciem cilvēkiem” un iegūst pedagoģijas doktora grādu sporta pedagoģijas 
apakšnozarē. 

13.decembrī Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Uzņēmējdarbība” (Tūrisma 
uzņēmuma vadītāja specializācija) 3.kursa studenti kopā ar docētāju devās mācību 
ekskursijā uz viesnīcas „Latgale” restorānu.  

14.decembrī Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātē notiek Izglītības un 
dizaina fakultātes studentu radošo darbu tirdziņš. 



 

12 
 

15.decembrī Rēzeknes Augstskolas asoc.prof. Edmunds Teirumnieks saņem Latvijas 
Republikas Valsts robežsardzes apbalvojuma zīmi un apliecinājumu par nopelniem Valsts 
robežsardzes attīstībā. Apbalvojumu ir parakstījis Valsts robežsardzes priekšnieks 
ģenerālis N.Garbars. 

16.decembrī Kauņas Lietišķo Zinātņu Universitātes Tehnoloģijas fakultātes Ēdināšanas 
nodaļas docētājas Nijole Vasiliauskiene un Vilija Karbauskiene Rēzeknes profesionālās 
vidusskolas ēdienu gatavošanas tehnoloģijas mācību laboratorijā vada nodarbību 
Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Uzņēmējdarbība” (Tūrisma uzņēmuma 
vadītāja specializācija) 3.kursa studentiem.           

16.decembrī Rēzeknes Augstskolā tiek atklāta Rēzeknes Augstskolas studiju programmas 
„Vides dizains” 2. kursa studentes Inas Fetingas plenēra darbu izstāde.  

21.decembrī notiek ESF projekta „Darba un sadzīves prasmju pilnveide Rēzeknes 
jauniešiem ar mācīšanās grūtībām un zemām pamatprasmēm nākotnes karjeras 
attīstīšanai” (līgums Nr.2009/0302/1DP/1.2.2.4.2/09/APIA/VIAA/101) noslēguma 
seminārs, kurā tiek izvērtēti projekta rezultāti, prezentēti izdales materiāli izplatīšanai 
Rēzeknes pilsētas skolās. 
 

Janvāris ‘12 
 

Rēzeknes Augstskolas Inženieru fakultātes 2.kursa students Renārs Bulduris Studentu 
Basketbola līgas sacensībās tiek atzīts par janvāra mēneša vērtīgāko spēlētāju. 
Neskatoties uz Rēzeknes Augstskolas komandas diviem zaudējumiem pret SBL 
iepriekšējās sezonas II un III vietas ieguvējkomandām (RTU un LSPA), Renārs Bulduris 
godam cīnījās un uzrādīja janvāra mēneša augstāko lietderības koeficientu (25,00) no 
visiem Studentu Basketbola līgas spēlētājiem. 

12.janvārī Rēzeknes Augstskolas Inženieru fakultātes Lietišķās ekoloģijas un resursu 
zinātniskās laboratorijas vadītāja lekt. Rasma Deksne Daugavpils Universitātē aizstāv 
promocijas darbu „Daugavas vidusteces posma zooplanktona dinamika un ietekmējošie 
faktori” un iegūst bioloģijas doktora zinātnisko grādu.  

13.janvārī Daugavpils Universitātē Ekonomikas promocijas padomes atklātajā sēdē 
Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un vadības fakultātes lektore Sandra Ežmale aizstāv 
promocijas darbu „Latvijas reģionu attīstība un telpiskā plānošana Eiropas Savienības 
politiku kontekstā” un iegūst ekonomikas doktora zinātnisko grādu. 

Janvārī Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta Sociālās 
pedagoģijas un rehabilitācijas tehnoloģiju laboratorija sadarbībā ar Šauļu Universitātes 
Sociālās labklājības un speciālās izglītības fakultāti uzsākusi Latvijas – Lietuvas kopprojekta 
„Designing a Model Geared towards Participation of People at Social Risk Groups in the 
Labour Market” (MODPART) („Modeļa izstrāde sociālā riska grupas personu iesaistei 
darba tirgū”) īstenošanu. 
Projekts paredz zinātnisko sadarbību Ziemeļlietuvas – Austrumlatvijas darba tirgus izpētē 
un modeļa izstrādi sociālā riska grupas personu līdzdalības vienotā darba tirgū 
veicināšanai, izmantojot inovatīvās tehnoloģijas profesionālajā rehabilitācijā un veselības 
nostiprināšanā.  

 



 

13 
 

16.janvārī Rēzeknes Augstskolas delegācija: Izglītības un dizaina fakultātes dekāns 
Dr.paed. Jānis Dzerviniks, studiju programmas „Sociālais rehabilitētājs” direktore Mg. 
psych. Rita Orska un Latvijas – Lietuvas projekta darba grupa PSPI direktores, Dr.paed. 
Veltas Ļubkinas vadībā viesojas Šauļu Universitātē, kur tiekas ar Sociālās labklājības un 
speciālās izglītības fakultātes dekāni, prof. Ingrīdu Baranauskieni, projekta vadības un 
akadēmisko personālu. 

19.janvārī Rēzeknes Augstskolas Inženieru fakultātē Valsts pārbaudījumu komisija vērtē 
otrā līmeņa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programmas 
„Mehatronika” studentu Pāvela Bogdanova, Aivas Dambītes, Gunta Koļča un Normunda 
Teirumnieka izstrādātos inženierprojektus, kuros tiek pierādītas studiju laikā iegūtās 
zināšanas un prasmes, kā arī to praktisks pielietojums jaunu ar mehatroniku saistītu 
produktu prototipu izstrādē un izgatavošanā. 
Studentu inženierprojekti ir saistīti ar ražošanas līniju automatizāciju (A.Dambīte), jaunu 
iekārtu mehatronikā izstrādi (P.Bogdanovs, N.Teirumnieks) un esošo CNC ražošanas 
iekārtu modernizāciju (G.Koļčs).  

20.janvārī Rēzeknes Kultūras nama koncertzālē notiek Rēzeknes Augstskolas studentu 
teātra jaunākā veikuma – Ivetas Ratinīkas dzejoļu krājuma „Rūgts” – dramatizējums „Kas 
paliks pēc mums?”. 

20.janvārī Baltinavas kultūras namā notiek latgaliešu jauniešu večerinka „Vasali 
Baļtinovā”, kuru organizē Baltinavas vidusskolas interešu pulciņš „Latgola – zeme, tauta, 
volūda”. Rēzeknes Augstskolas komandas kodolu veido studenti, kuri absolvējuši 
Baltinavas vidusskolu. Komandā piedalās Marta Zvejsalniece (1.kurss), Guntis Pundurs 
(3.kurss), Dace Ločmele (4.kurss), Rolands Keišs (1.kurss), kā arī Ēriks Začs – mūžīgais 
Rēzeknes Augstskolas students. 

No 23.janvāra līdz 28. janvārim Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes 
Dizaina un amatniecības katedras docētājas Diāna Apele un Natālija Losāne apmeklē 
starptautisko interjera dizaina izstādi „INTERIORS UK” Birmingemā (Anglija), iepazīstoties 
ar dominējošām tendencēm (Vintage stils, Eco dizains u.c.) un jaunām iespējām mūsdienu 
interjera mākslas jomā.  
Izstāde ir iekārtota septiņos paviljonos, kur katram piešķirta sava tēma – Elegantais 
dizains, Gaismas dizains, Dekoru dizains u.c. 

26.janvārī Latvijas Universitātes Pedagoģijas zinātņu nozares promocijas padomes 
atklātajā sēdē Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes lektors Gunārs Strods 
aizstāv disertāciju par tēmu „Studentu pašnoteikšanās veicināšana kooperatīvās 
mācīšanās procesā augstskolā” un iegūst doktora zinātnisko grādu pedagoģijā. 

Janvāra beigās ir noslēdzies izsludinātais mērķstipendiju piešķiršanas konkurss ESF 
projekta „Atbalsts doktora studiju programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā 2.kārtā” 
(Vienošanās Nr.2011/0057/1DP/1.1.2.1.2/11/IPIA/VIAA/005) ietvaros. 
Konkursa pieteikumus izvērtē Doktorantūras komisija. Pamatojoties uz Rēzeknes 
Augstskolas Zinātnes padomes lēmumu, tiek piešķirtas divas mērķstipendijas šādiem 
zinātniskā grāda pretendentiem: Edgaram Čubaram („Vides inženierzinātne”) un Inamorai 
Zaicevai („Pedagoģija”). 
 
 
 



 

14 
 

Februāris ‘12 
 

Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes studiju programmas „Interjera 
dizains” 3.kursa studentu grupa kursa ietvaros izveido savu Austrumlatvijas radošo 
pakalpojumu centra aktu zāles sienu gleznojuma vai noformējuma variantu. 

2.februārī Rēzeknes Augstskolas telpās notiek Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales 
reģionālās administrācijas rīkotais pasākums – prezentācija „Mitrāji un to nozīme” un 
Dabas aizsardzības pārvaldes darbinieku veidotā fotogrāfiju izstāde „Teiču un Krustkalnu 
dabas rezervāti”. 

8.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek Asinsdonoru diena, ko organizē Rēzeknes 
Augstskola sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centra Latgales filiāli.  

13.februārī Rēzeknes Augstskolā noris sociālo projektu konkursa „OPEN MIND” 
reģionālais pasākums, kurā par reģiona sociālajām vajadzībām diskutē studenti, 
augstskolu vadītāji, pašvaldību un sabiedrisko organizāciju pārstāvji, apspriežot pilsētas un 
reģiona sociālās vajadzības, analizējot realizēto sociālo projektu „Veiksmes stāstus” un 
diskutējot, lai veicinātu jaunu ideju rašanos. 

15.februārī Rēzeknes Augstskola jau otro gadu Ēnu dienas ietvaros piedāvā jauniešiem 
iepazīt dažādu amatu specifiku – prorektora, jurista, sabiedrisko attiecību speciālista, 
pētnieka, dekāna, lektora utt. 
Rēzeknes Augstskola izsludina 111 vakances 26 dažādos amatos. 72 jaunieši no dažādām 
skolām “ēno” gan studentus, gan darbiniekus, kā arī ir līdzās Rēzeknes Augstskolas 
laboratoriju vadītājiem, uzzinot, ko dara Lietišķās ekoloģijas un resursu laboratorijas 
vadītājs un Mehatronikas laboratorijas vadītājs. Vispieprasītākās jomas Rēzeknes 
Augstskolā ir šādas: jurists, sabiedrisko attiecību speciālists un dizaineris/lektors. 

16.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek izrāde „Zaudētāja zirgs” un radošā akcija „Mark 
as unread”, ko piedāvā radošo projektu grupa un teātris-studija „Estepatās”. 

28.februārī Rēzeknes Daugavas stadionā notiek RA Sporta diena. 
 

Marts ‘12 
 

Rēzeknes Augstskolu darba vizītē apmeklē Pleskavas Valsts universitātes Elektriskās 
piedziņas un automātikas katedras docents, tehnisko zinātņu kandidāts, darba ar ārzemju 
studentiem nodaļas vadītājs Igors Savrajevs un nolasa 24 stundu lekciju kursu ”Elektriskā 
piedziņa” Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Mehatronika” studentiem. 

Līdz pat martam Rēzeknes pilsētas erudītākie jaunieši gandrīz pusgadu sacenšas savā 
starpā par pilsētas erudītākās komandas titulu vidusskolēnu konkursā „Rēzeknes pilsētas 
Erudīts – 2012”. Jautājumi šim konkursam tiek gatavoti sadarbībā ar Rēzeknes Augstskolu. 
Katru konkursa kārtu ar veicināšanas balvām atbalsta Rēzeknes Augstskola un AS SEB 
bankas Rāznas filiāle.  

No 1.marta līdz 4.martam Rēzeknes Augstskola piedalās starptautiskajā izglītības izstādē 
„Skola 2012” Rīgā.  
Izstādes laikā Rēzeknes Augstskolas stends piesaista plašu apmeklētāju uzmanību ar 
gaumīgu noformējumu un daudzveidīgām aktivitātēm. Vislielāko rezonansi izraisa studiju 



 

15 
 

programmas „Interjera dizains” studentu darinātie gaismas ķermeņi. Apmeklētāji tos 
apskata tuvplānā, iemūžina fotogrāfijās.  
Rēzeknes Augstskola savā stendā piedāvā iespēju satikt RA docētāju un mūziķi Ingaru 
Gusānu (Sovvaļnīks). Aktīvākie piedalās konkursos un laimē mūzikas diskus „Bolts 
susātivs” un „Suplok”, kā arī citas balvas no Rēzeknes Augstskolas. 
Augstskolas stendā interesenti gūst ne tikai plašu informāciju par studiju un ārpusstudiju 
iespējām Rēzeknes Augstskolā, bet arī skata apkārtējo mikropasauli ar Nikon Ti-U 
invertēto mikroskopu, gūst priekšstatu par CNC metālapstrādes darba galdu 
programmēšanu un novēro apstrādes procesu simulācijas režīmā.  

7.martā Rēzeknes Augstskolā notiek erudīcijas konkurss „Erudīts 2012”. Sešu komandu 
konkurencē trešo gadu pēc kārtas uzvar komanda „Meridiāni”, kurā piedalās četri studiju 
programmas „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” studenti – Agnese Gaspažiņa, 
Dagnis Boltrikovs, Līga Ustāne, Dainis Eisaks – un studiju programmas „Finanšu un 
grāmatvedības vadība” students Vents Ikaunieks. 

9.martā Rēzeknes Augstskolā viesojas Ludzas un Zilupes novadu mājturības skolotāji. 
Pedagogi apmeklē Rēzeknes Augstskolas Mehatronikas laboratoriju un tiekas ar Izglītības 
un dizaina fakultātes dekānu Jāni Dzervinieku.  

No 12.marta līdz 15.martam Rēzeknes Augstskolā notiek Juristu dienas, kuru ietvaros 
norit dažādas tiesību zinātņu studējošajiem un citiem interesentiem paredzētas 
aktivitātes. Studentiem ir iespēja piedalīties viesdocētāja Mg.iur. Jāņa Vanaga lekcijā 
„Prasības un pierādījumu nodrošināšana”, erudīcijas spēlē, viesprofesora Dr.iur. Andra 
Plotnieka publiskā lekcijā „Globalizācija un tiesības”, tiesas procesa izspēlē, zinātniski 
praktiskajā konferencē „Nacionālās tiesību sistēmas attīstības perspektīvas”. Savukārt 
1.kursu studenti, kā ierasts, apmeklē tiesību aizsardzības iestādes. 

15.martā tiek licencēta Rēzeknes Augstskolas pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmu „Apģērbu projektēšana un dizains” ar vairākām 
specializācijām – šūto izstrādājumu projektēšana un dizains, rokdarbu projektēšana un 
dizains apģērbā, stila dizains, mašīnadījumu projektēšana un dizains apģērbā.  
Programmas absolventiem tiks piešķirta izstrādājumu (apģērbu) projektētāja kvalifikācija. 

16.martā Andrupenes kultūras namā notiek diska „Ondrupinis roksti” kopīga noskatīšanās. 
Filma „Ondrupinis roksti” ir Rēzeknes Augstskolas folkloras ekspedīciju cikla par folkloras 
nozīmi mūsdienās trešais izdevums, pirms tam ir tapuši „Cyblys meiklis” (2009) un „Aulejis 
anekdoti” (2010). Tas ir bilingvāls izziņas un mācību materiāls, kas domāts skolām, 
bibliotēkām, novada kultūrvēstures un folkloras pētniekiem un interesentiem.  

No 18.marta līdz 23.martam Rēzeknes Augstskolas docētājas Diāna Apele un Aina Strode 
apmeklē Lodzas Humanitāro un ekonomikas universitāti Polijā Erasmus programmas 
ietvaros. Tiekoties ar grafikas virziena mācībspēkiem un dekāni Dr. Elzbietu Dul-
Ledvosinsku, notiek vienošanās par savstarpēju izstāžu apmaiņu, kā arī mācībspēku 
iesaisti topošās maģistra programmas „Dizains” specializācijas „Grafiskais dizains” studiju 
procesa nodrošināšanā. 
Lodzas Humanitārajā un ekonomikas universitātē šajā studiju gadā Erasmus programmas 
ietvaros nu jau otro semestri sekmīgi studē arī divi RA programmas „Interjera dizains” 
studenti – Lāsma Piruška un Aleksejs Voronovs. 

21.martā Rēzeknes Augstskolas pārstāvji piedalās Valmieras Pārgaujas ģimnāzijas 
organizētajā Karjeras dienā „Veru durvis uz augstskolu”. Izglītības un dizaina fakultātes 



 

16 
 

lektore Rita Orska vidusskolēniem vada nodarbību par tēmu „Palīdzību sniedzošās 
profesijas”. 

22.martā Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas zinātniskā institūta vides un 
inženierzinātņu zinātniskā virziena ietvaros tiek organizēts seminārs - diskusija „Vide un 
tehnoloģija Latgalē”.  

Tiek prezentēti 10 ziņojumi par trim jautājumu grupām: „Atjaunojamās enerģētikas 
problēmas”; „Vides, ūdens, gaisa un pilsētvides kvalitātes problēmas”; „Vides un 
enerģētikas inženiertehniskie risinājumi un to pārnese tautsaimniecībā”. 

23.martā Rēzeknes Augstskola piedalās izglītības izstādē „Izglītība un karjera 2012”, kuru 
organizē Rēzeknes Uzņēmēju biedrība sadarbībā ar Rēzeknes pilsētas un novada 
jaunatnes speciālistiem un Rēzeknes Augstskolu. 

23.martā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes lektore Līga Mazure Latvijas 
Universitātes Juridiskās zinātnes apakšnozares “Civiltiesības un tiesību teorija un vēsture” 
promocijas padomes atklātajā sēdē aizstāv promocijas darbu „Pacienta griba un tās 
civiltiesiskā aizsardzība” (medicīnas tiesības) un iegūst tiesību zinātņu doktora grādu. 

24.martā Rīgas Tehniskajā universitātē norisinās ikgadējais Latvijas augstskolu studentu 
teātru festivāls, kas šogad tiek organizēts ne tikai par godu starptautiskajai Teātra dienai, 
bet arī RTU 150.jubilejai. Šī gada festivāla tēma – „Acis”. 13 Latvijas augstskolu teātru 
konkurencē Rēzeknes Augstskolas teātris „ĶerRA” ar Ivetas Ratinīkas dzejas kompozīciju 
„Kas paliks pēc mums” triumfē gan kā Gada izrādes balvas, gan arī galvenās balvas – 
Sudraba Āksta cepures – ieguvēji. 

27.martā Rēzeknes Augstskola par godu populārākajai studentu apmaiņas programmas 
Erasmus 25.gadadienai saņem svētku torti.  
Šajā dienā Valsts izglītības attīstības aģentūra uz dažādām Latvijas augstākās izglītības 
iestādēm nosūta svētku tortes, tādējādi izsakot pateicību Erasmus programmas 
koordinatoriem par ieguldīto darbu, uzņēmību un iniciatīvu Erasmus programmas 
īstenošanā un popularizēšanā. 

27.martā Rēzeknes Augstskolā tiek atklāta ceļojošā izstāde „Latviešu trimdas četras 
nozīmīgākās politiskās akcijas”. Izstādē ir aplūkojamas dažādas trimdas vēstures liecības. 
Savukārt pēc izstādes atklāšanas Latvijas Zinātņu akadēmijas viceprezidents profesors 
Tālavs Jundzis klātesošajiem piedāvā priekšlasījumu par tēmu „Latviešu trimdas loma 
Latvijas Republikas neatkarības atgūšanas procesos un Latvijas Zinātņu akadēmijas 
pētījumi šajā jomā”, bet LZA Baltijas stratēģisko pētījumu centra pētnieks Eduards Bruno 
Deksnis aktualizē tēmu „Latgalieši trimdas zemēs un viņu politiskās aktivitātes”. 
 

Aprīlis ‘12 
 

Aprīlī Rēzeknes pilsētas domes un Rēzeknes Augstskolas sadarbības ietvaros Lieldienās 
rēzeknieši var novērtēt Izglītības un dizaina fakultātes otrā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju programmas „Interjera dizains” 3.kursa studentu veikumu. 
Lieldienu noformējumā izmantotas vējdzirnavas, kuru idejas autore ir Velga Viļuma. 
Pavasara noskaņu pilsētā palīdz radīt arī košie Mārītes Elksnes plakāti. 



 

17 
 

Aprīlī Reģionālistikas zinātniskā institūta sociālo zinātņu pētījumu grupa sadarbībā ar 
Ekonomikas un vadības fakultāti izdod sociālo zinātņu žurnāla „Latgales tautsaimniecības 
pētījumi” (ISSN 1691 – 5828) 4.numuru. 
Žurnālā publicēti raksti, kuri aptver gan Latgales, gan Latvijas, gan citu pasaules valstu 
globālās ekonomiskās problēmas un to risinājuma piedāvājumus. Rakstu lielākā daļa ir 
starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstības problēmas un 
risinājumi” (19.04.2012) nolasītie referāti. 

4.aprīlī Rēzeknes Augstskolas Sporta namā notiek tradicionālais ikgadējais Rēzeknes 
Augstskolas un Valsts Robežsardzes koledžas „Sadraudzības kauss”. 

16.aprīlī Rēzeknes pilsētā norit Vācu valodas diena. Rēzeknes Augstskolā tā sākas ar 
Vācijas vēstniecības pirmās sekretāres Vibkes Brahes (Wiebke Brahe) un Mēklenburgas-
Priekšpomerānijas Augstskolu kontaktbiroja vadītājas Diānas Vaivodes tikšanos ar 
augstskolas administrācijas pārstāvjiem.  
Rēzeknes Augstskolas studējošie šajā dienā izmanto iespēju, lai iegūtu informāciju par 
Akadēmiskās apmaiņas dienestu (DAAD), tā piedāvātajām programmām studijām Vācijā.     
Vācu valodas dienas ietvaros Rēzeknes Augstskolu apmeklē arī Austrijas Republikas 
vēstnieks Latvijā Dr. Štefans Pēringers (Dr. St.Pehringer). Vēstnieks lasa lekciju „Austrija 
Eiropas Savienībā un Austrijas izaicinājumi”.  

Šogad aprit 15 gadi kopš Rēzeknes Augstskolai noslēgts sadarbības līgums ar Jādes 
augstskolu (Vilhelmshāfene) Vācijā. 

No 16.aprīļa līdz 20.aprīlim Rēzeknes Augstskolā notiek Starptautiskā nedēļa. Tiek rīkotas 
vieslektoru lekcijas, ar studentiem strādā docētāji no Azerbaidžānas, Bulgārijas, Igaunijas, 
Krievijas, Polijas, Lietuvas. 

11.aprīlī laikraksts „Latvijas Avīze” nāk klajā ar ikgadējo augstskolu reitinga tabulu. 
Kopumā apkopotas un analizētas 33 valsts dibinātās un arī privātās augstākās izglītības 
iestādes. 
Rēzeknes Augstskola reitinga tabulā ierindota 13.–15.vietā (pērnajā gadā tā atradās 19. 
vietā), savukārt reģionālo augstskolu vidū Rēzeknes Augstskola ierindojas 3.vietā (pērn 
bija 4. vietā).  

11.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek Erasmus diena, kurā sapulcējas gan bijušie 
“erasmusieši”, gan esošie un tie, kuri tikai apsver iespēju doties Erasmus apmaiņas 
programmā uz kādu no Eiropas valstīm. Pasākumu rīko Rēzeknes Augstskolas Ārējo sakaru 
daļa un fakultāšu koordinatori.  
Oficiālajā un neoficiālajā daļā var iegūt informāciju, uzkrāt jaunas zināšanas un iespaidus 
par to, ko nozīmē studēt un dzīvot citā valstī programmas ietvaros. 

17.aprīlī Rēzeknes Augstskolā viesojas ciemiņi no Horvātijas. Pārstāvji iepazīstas ar 
Rēzeknes Augstskolas Speciālās pedagoģijas laboratoriju, tiekas ar pārstāvjiem no 
augstskolas. Vizīte notiek projekta „Step2Peak, Activate&Respond2Kids – SPARK”, kurā 
Rēzeknes Augstskola ir sadarbības partneris. 

17. un 18.martā Vidzemes Augstskolā (Valmierā) notiek ekoloģijas problēmām veltīts 
seminārs „Iegriez pareizā virzienā”, kurā piedalās studenti no sešām Latvijas augstskolām. 
Tā kā pasākums ir veltīts dabas un vides aizsargāšanai, uz semināru dodas Rēzeknes 
Augstskolas Inženieru fakultātes studenti – programmēšanas inženieri Jūlija Kirillova un 
Deniss Kukulis un vides inženieres Laura Cipruse un Santa Viša-Gaisiņa. 



 

18 
 

20. un 21.aprīlī Rēzeknes Augstskolas pārstāvji piedalās izglītības izstādē „Izglītības 
iespējas 2012”, kas notiek Daugavpilī.  
Rēzeknes Augstskolas stendā tiek piedāvāta visplašākā informācija par studiju 
programmām Rēzeknes Augstskolā, budžeta vietām, uzņemšanas nosacījumiem, kā arī 
ārpusstudiju aktivitātēm.  

21.aprīlī Rēzeknes Augstskolas studenti, mācībspēki un darbinieki piedalās „Lielajā talkā”, 
kopīgi sakopjot Rēzeknes pilskalnu un upes krastu.  

No 23.aprīļa līdz 27.aprīlim Rēzeknes Augstskola kļūst par mājvietu starptautiskā projekta 
„eSIMTRA: e-simulācijas vide saskarsmes ar bērniem prasmju pilnveidei“ dalībniekiem. Te 
notiek kursu programmas pilotizmēģinājums, un tā darbā Rēzeknes Augstskolu pārstāv 
studiju programmas „Skolotājs“ vecāko kursu studentes Santa Strode, Līga Kaspare, Laura 
Karole un Liene Leja. Kursu norisē piedalās eksperti un skolotāji no Itālijas, Polijas, 
Zviedrijas, Francijas un Bulgārijas. Savas nodarbības demonstrē Izglītības un dizaina 
fakultātes lektori Aivars Kaupužs un Gunārs Strods. 

No 23.aprīļa līdz 28.aprīlim Rēzeknes Augstskolā notiek Inženieru dienas, kuru ietvaros 
Rēzeknes Augstskolā tiek organizētas kopīgas praktiskās nodarbības Pleskavas Valsts 
universitātes un Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Mehatronika” studentiem, 
notiek Sporta diena, tiek rīkota 16.starptautiskā studentu zinātniski praktiskā konference 
„CILVĒKS. VIDE. TEHNOLOĢIJAS.”, kā arī norisinās Inženieru fakultātes 3.absolventu 
salidojums.  

24.aprīlī Rēzeknes Augstskolas Sporta namā notiek tradicionālā augstskolas Sporta diena. 
Pirmo reizi Sporta diena ir starptautiska, jo tajā piedalās gan komanda no Pleskavas Valsts 
universitātes, gan studentes no Turcijas. 
Izturības skrējienā titulu „Augstskolas Cīnītāja” iegūst Laura Cipruse, bet titulu „Dzelzs 
Vīrs” izcīna Ilmārs Trops. Komandu kopvērtējumā pārliecinoši uzvar Inženieru fakultāte, 
otrajā vietā – Ekonomikas un vadības fakultāte, bet trešajā vietā ierindojas Humanitāro un 
juridisko zinātņu fakultātes komanda. 

No 24.aprīļa līdz 5.maijam Rumānijas pilsētā Valodu un kultūru centru „Pasaule mūsu 
mājās”, Rēzeknes Augstskolu un Latviju pārstāv un prezentē divi Rēzeknes Augstskolas 
studenti: otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 
„Uzņēmējdarbība” (tūrisma uzņēmumu vadītāja specializācija) 4.kursa students Edijs 
Ķeirāns un akadēmiskā maģistra studiju programmas „Filoloģija” 1.kursa studente Līna 
Garanča. 

25.aprīlī Rēzeknes Augstskolā viesojas pārstāvji no uzņēmuma „Axon Cable”. Viesi tiekas 
ar Rēzeknes Augstskolas rektoru Dr.sc.ing. Edmundu Teirumnieku, kā arī apmeklē RA 
Mehatronikas laboratoriju. Tikšanās laikā tiek apspriestas sadarbības iespējas starp 
uzņēmumu un augstskolu. 

27.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek starptautiskā konference „Autors. Teksts. Laikmets.”, 
kas veltīta literatūras zinātniekam Vitoldam Valeinim. Konferencē tiek risināti 
literatūrteorētiski jautājumi un tiek piedāvāts jaunākās literatūras pārskats par iepriekšējo 
gadu. Konference tapusi, pateicoties REGI pētnieces Sandras Ratnieces individuālajai 
iniciatīvai sadarbībā ar Latvijas Rakstnieku savienību, Literatūras centru, Rēzeknes pilsētas 
Izglītības pārvaldi un Latvijas Samariešu apvienību. 
Konferences noslēgumā klātesošie noskatās Rēzeknes Augstskolas teātra „ĶerRA” triumfa 
izrādi „Kas paliks pēc mums?”. 



 

19 
 

27.aprīlī Rēzeknes Augstskolā tiek parakstīti sadarbības līgumi ar Latvijas Rakstnieku 
savienību (priekšsēdētājs Jānis Jurkāns), Latvijas literatūras centru (vadītājs Jānis Oga) un 
Samariešu fondu (valdes priekšsēdētājs Ainārs Kasparāns). Tie paredz sekmēt informācijas 
apmaiņu, kopīgu zinātnisku izdevumu veidošanu un izdošanu, projektu izstrādi, literatūras 
popularizēšanu, kā arī zinātniski praktisku konferenču, meistarklašu, semināru, diskusiju 
rīkošanu par humanitārās jomas aktualitātēm.  
Kopīga iniciatīva, ko iecerēts turpināt ik gadu, ir starptautiskā konference „Autors. Teksts. 
Laikmets”. 

27.aprīlī Saeimas namā pulcējas 100 jaunieši no visiem Latvijas reģioniem, lai caur 
personīgo pieredzi iepazītu likumdevēja darbu un no parlamenta tribīnes aizstāvētu savas 
idejas. No Latgales vēlēšanu apgabala ievēlētajiem 15 jauniešiem trīs ir Rēzeknes 
Augstskolas studenti: Rolands Keišs (Baltinavas novads, studē Ekonomikas un vadības 
fakultātē), Raitis Bulatovs (Rēzeknes novads, studē Inženieru fakultātē) un Edgars Provejs 
(Rēzeknes novads, studē Ekonomikas un vadības fakultātē). Visi ir augstskolas pirmā kursa 
studenti. 
 

Maijs ‘12 
 

4.maijā kinopilsētā Cinevillā norisinās jau ceturtais Stipro Skrējiens, tajā piedalās arī 
Rēzeknes Augstskolas komanda, kas ierindojas 39.vietā, bet augstskolu vērtējumā – 
Rēzeknes Augstskola ir 5.vietā. 
Rēzeknes Augstskolu šajās sacensībās pārstāv Laura Cipruse, Dagnis Boltrikovs, Ilmārs 
Trops un Kaspars Miezs. 

No 7.maija līdz 9.maijam Rēzeknes Augstskolā viesojas Samsunas universitātes (Turcija) 
lektors, mākslinieks un fotogrāfs Ata Yakup Kaptan.  
Šajā laikā mākslinieks demonstrē savu fotogrāfiju šovu, kā arī klātesošie var skatīt plakātu 
izstādi.  

9.maijā Rēzeknes Augstskolu apmeklē Rēzeknes pilsētas vispārizglītojošo skolu direktori, 
Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes pārstāvji. Rēzeknes Augstskolā notiek tikšanās ar 
administrācijas pārstāvjiem.  
Vizītes mērķis ir iepazīties ar augstskolas laboratorijām, zinātniski pētniecisko bāzi, 
vienoties par tālākās sadarbības iespējām starp vidusskolām un Rēzeknes Augstskolu. 

10.maijā Rēzeknē norisinās ikgadējs pasākums – Mākslas dienas, kurās jau 14.reizi 
piedalās Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes Dizaina un amatniecības 
katedras studenti un docētāji. 
Pasākumu vada LMA Latgales filiāles students Kristaps Višs, Rēzeknes Augstskolas studiju 
programmas “Interjera dizains” 4.kursa studentes Zaiga Pavlovska un Līga Priedeslaipa. 
Radošo darbnīcu norisē aktīvi piedalās Dizaina un amatniecības katedras studenti 
docētāju Nellijas Kivkucānes, Diānas Apeles, Lienes Zarembo un Silvijas Mežinskas vadībā. 

10.maijā Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Ģeogrāfijas un sociālo zinību 
skolotājs” studenti iedibina jaunu tradīciju – pirmo reizi visu četru studiju programmas 
kursu studenti dodas kopējā ekskursijā pasniedzēja I.Matisova vadībā.  
Ekskursijas mērķis ir izpētīt un izbaudīt Sēlijas vēsturiskā novada piedāvātos apskates 
objektus. 



 

20 
 

10. un 12.maijā Rēzeknes Augstskolā notiek 16.zinātniskā studentu konference „Mēs 
laikā, telpā, attīstībā”, ko organizē Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte. 
Konference tiek organizēta ar mērķi rosināt studentus pievērsties zinātniskajai darbībai un 
novērtēt zinātnisko aktivitāšu nozīmi mūsdienās, sniegt studējošajiem iespēju prezentēt 
un publicēt veikto pētījumu rezultātus, kā arī apgūt kolēģu pieredzi un jaunākās 
pētniecības tendences, diskutējot gan ar bakalaura, gan maģistra studiju līmeņa 
referentiem. 

10.maijā Rēzeknes Augstskolā notiek divu mācību filmu prezentācijas: „Ondrupinis roksti” 
un „Laiku i myuža roksti”. 

11. un 18.maijā Rēzeknes Augstskolā notiek praktiska apmācība „Korpusu izmantošana 
pētniecībā un studiju procesā”. Apmācību mērķis ir dažādās mērķauditorijās paust 
teorētisko un praktiskā lietojuma koncepciju valodu korpusa lietojumā.  
Apmācības par korpusu lietošanu tiek organizētas projekta „Development of Research 
Infrastructure for Education in the Humanities in Eastern Latvia, Lithuania” (saīsināti – 
„HipiLatLit”) ietvaros. Projektu „HipiLatLit” īsteno Rēzeknes Augstskola sadarbībā ar 
Vītauta Dižā Universitāti (VDU) Kauņā, LU Matemātikas un informātikas institūtu (LU MII). 
Apmācību lektori ir LU MII pētniece Kristīne Levāne-Petrova, vadošā pētniece Ilze Sperga 
un asistente Guna Rābante, VDU Datorlingvistikas centra vadītājs Dr. Andrius Utka. 

17.maijā Rēzeknes Augstskolā notiek orientēšanās sacensības „Kroka 2012”. Pavisam 
piedalās 13 komandas, kuru dalībnieki ir Rēzeknes Augstskolas studenti un kuri savās 
komandās ir piesaistījuši arī skolēnus no apkārtējām skolām (Kaunatas vidusskolas, Ludzas 
pilsētas ģimnāzijas). 
1.vietu šajās sacensībās izcīna komanda „Uguns Pūķi”, kas iegūst galveno balvu – kruīza 
ceļojumu ar Tallink uz Stokholmu. Komandas sastāvā startē Lauris Aglenieks, Jānis 
Dukaļskis, Rolands Putāns un Baiba Ustane.  

No 17.maija līdz 19.maijam Rēzeknē norisinās vērienīgs zinātniskais pasākums – 
II studentu un jauno pētnieku zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un iespēju 
laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”.  
Konferenci rīko Baltijas Starptautiskā akadēmija, Rēzeknes Augstskola un Latgales Mākslas 
akadēmijas Latgales filiāle. Tās aizsākumi meklējami pirms četriem gadiem, kad Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas un Rēzeknes Augstskolas vadība uzsāka dialogu par kopīgu 
studentu konferenci.  

19.maijā Latgales Kultūrvēstures muzejā notiek Muzeju nakts, kurā pirmo reizi piedalās arī 
pārstāvji no Rēzeknes Augstskolas. 
Rēzeknes Augstskola šajā naktī piedāvā izbaudīt laivas ērtības realitātē, jo ikviens var 
nofotografēties laivā, ar kuru studenti dodas ekoloģiskajās ekspedīcijās. 

25.maijā noslēdzas Raiņa muzeja „Jasmuiža” izsludinātais radošo darbu konkurss „PAR KO 
MAN NEIZNĀK DZEJA IZ MANĀM SIRDSSĀPĒM?” 15 līdz 19 gadus veciem jauniešiem. 
Konkursa žūrijā piedalās arī Rēzeknes Augstskolas Raiņa speckursa pasniedzēja Olga 
Senkāne. Rēzeknes Augstskola piešķir vairākas specbalvas. 

26.maijā Rāznas nacionālā dabas parka 5.gadadienas svinību pasākumā Rēzeknes 
Augstskolas studentu teātris „ĶerRA” piedalās ar izrādi „Bej` kieneņam trejis meitys”, 
asoc.prof. Dr.philol. Olgas Senkānes režijā. 



 

21 
 

29. maijā Rēzeknes Augstskolā notiek studentu un docētāju 14.zinātniski praktiskā 
konference „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”. 
 
 

Jūnijs ‘12 
 

Jūnijā Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Interjera dizains” 3.kursa studenti 
docentes Ainas Strodes vadībā izgatavo maketus mēbelēm. Galvenais uzdevums ir radīt 
mūsdienīgu mēbeļu dizainu no senajām latviešu rakstu zīmēm. Studenti izgatavo arī 
objektus no vecām grāmatām un avīzēm.  

7.jūnijā Rēzeknes Augstskolā notiek 4.atklātā Zinātnes padomes sēde, kurā tiek prezentēti 
nozīmīgākie rezultatīvie rādītāji augstskolas realizētajos projektos, tiek raksturoti 
augstskolas pagājušā gada izdevumi, kā arī klātesošie var iepazīties ar jaunajiem 
zinātniekiem. 
Tās noslēgumā Rēzeknes Augstskolas rektors E.Teirumnieks, zinātņu prorektore 
I.Šuplinska, Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas zinātniskā institūta direktors G.Noviks, 
Personības socializācijas pētījumu institūta direktore V.Ļubkina atbild uz žurnālistu 
jautājumiem par augstskolas lomu reģiona attīstībā, iezīmējot augstskolas nākotnes 
perspektīvas.  

No 25.jūnija līdz 30.jūnijam Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Vides inženieris” 
1.kursa studenti dodas ikgadējā ekoloģiskajā ekspedīcijā. 
Šajā laika posmā studenti ar laivām izbrauc Maltas upi, sākot no Viļāniem, Lubāna ezeru 
un Aiviekstes upi līdz Pļaviņām. Ekspedīcija norisinās divās maiņās – ar sešām laivām trīs 
dienu braucienā dodas 26 studenti un 4 docētāji. 

Jūnijā Rēzeknes pilsētas domes un Rēzeknes Augstskolas sadarbības rezultātā stilizētu 
rudzupuķu un margrietiņu pļavas veidā pie pilsētas domes uzzied Līgo svētki Rēzeknē. 
Dizaina idejas autore – profesionālā bakalaura studiju programmas „Interjera dizains” 
3.kursa studente Sanita Sargune, savukārt pilsētas Līgo plakātu dizaina izstrādātāja – 
3.kursa studente Inese Rimšāne.  

No 25.jūnija līdz 1.jūlijam Rēzeknes Augstskolas akadēmiskās bakalaura studiju 
programmas „Filoloģija” studenti kopā ar asociētajām profesorēm Ilgu Šuplinsku un 
Angeliku Juško-Štekeli dodas ikgadējā (nu jau desmitajā) folkloras ekspedīcijā.  
Jubilejas gadā folklora tiek apzināta Kaunatas pagastā, kas ievērojams ar savām kultūras 
un vēstures liecībām. 

27.jūnijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un vadības fakultātes docente Ērika Žubule 
Latvijas Universitātes Ekonomikas promocijas padomes atklātajā sēdē aizstāv promocijas 
darbu ekonomikas doktora (Dr. oec.) zinātniskā grāda iegūšanai par tēmu „Valsts budžeta 
procesa analīze un pilnveidošana”. 

27.jūnijā Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātē pirmo reizi tiek izsniegti 
diplomi otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 
„Interjera dizains” 11 absolventiem.  

No 27.jūnija līdz 3.jūlijam ar mērķi apzināt mūsdienu folkloru un izzināt lietuviešu ietekmi 
kultūrvidē Rēzeknes novada Ciskādos uzturas starptautiska studentu un pētnieku grupa.  
Šī ir otrā ekspedīcija, kas notiek, pateicoties veiksmīgajai Rēzeknes Augstskolas un Vītauta 
Dižā Universitātes (Kauņa, Lietuva) sadarbībai.  



 

22 
 

Jūnijā noslēdzas 30.maijā izsludinātais mērķstipendiju piešķiršanas konkurss ESF projekta 
„Atbalsts doktora studiju programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā” ietvaros 
2012./2013.studiju gadam. Pamatojoties uz Rēzeknes Augstskolas Zinātnes padomes 
lēmumu, tiek piešķirtas 6 mērķstipendijas šādiem doktorantiem: Alenam Indriksonam 
(„Pedagoģija”), Olgai Urtānei („Pedagoģija”), Jeļenai Laškovai („Pedagoģija”), Jānim 
Poplavskim („Pedagoģija”), Staņislavam Pleikšnim („Vides inženierzinātne”), Jurim Treijam 
(„Vides inženierzinātne”). 

Jūnijā noslēdzas 30.maijā izsludinātais mērķstipendiju piešķiršanas konkurss ESF projekta 
„Atbalsts doktora studiju programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā 2.kārtā” 
(Vienošanās Nr.2011/0057/1DP/1.1.2.1.2/ 11/IPIA/VIAA/005) ietvaros.  
Pamatojoties uz Rēzeknes Augstskolas Zinātnes padomes lēmumu, tiek piešķirtas divas 
mērķstipendijas: Ženijai Truskovskai („Pedagoģija”) un Indrai Kolendovičai („Pedagoģija”). 

Jūnijā Rēzeknes Augstskola saņem diplomu par Inženieru fakultātes studiju korpusa 
elektroapgādes projektu. 

29.jūnijā Rēzeknes Augstskolā un Rēzeknes pilsētā norisinās vērienīgs, kā arī vēsturisks 
notikums. Pirmo reizi notiek Latvijas Universitātes Pedagoģijas zinātņu nozares 
promocijas padomes atklātā sēde, kurā disertāciju pedagoģijas doktora zinātniskā grāda 
iegūšanai aizstāv Rēzeknes Augstskolas doktora studiju programmas „Pedagoģija” divas 
doktorantes Svetlana Ušča un Ilga Prudņikova. 
Svetlana Ušča aizstāv promocijas darbu par tēmu „Pusaudžu ar valodas traucējumiem 
komunikatīvās kompetences attīstība internātpamatskolā”, bet Ilga Pruidņikova – par 
tēmu „Skolēnu ar vidēji smagiem un smagiem garīgās attīstības traucējumiem praktiskās 
darbības pieredzes veidošanās speciālajā internātpamatskolā”. 

Jūnijā Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013.gadam projekta LLIV-223 „Designing a 
Model Geared towards Participation of People at Social Risk Groups in the Labour Market” 
(MODPART) ietvaros ir iegādāta un augstskolas sporta centrā uzstādīta „BIODEX SYSTEM 
4” iekārta, ar kuras palīdzību tiks veikta neiromuskulārā testēšana un atbilstoši iegūtajiem 
rezultātiem tiks izstrādātas individuālās rehabilitācijas programmas.  
Projektā iesaistītie pētnieki uzsākuši apmācības darbam ar „BIODEX SYSTEM 4”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SENĀTS 
 

 I  Senāta sastāvs 2011./2012.st.g. 
 

01.09.2011. – 30.06.2012. 
Senāta priekšsēdētāja: RA Ekonomikas fakultātes asoc.prof. I.Mietule. 
Senāta priekšsēdētājas vietnieks: RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes docents 
M.Marcinkēvičs. 
Senāta locekļi: 

 RA Ekonomikas fakultātes pārstāvji: profesore I.Silineviča, profesore R.Liepiņa, 
lektore J.Volkova, lektors Ē.Višķers; 

 RA Inženieru fakultātes pārstāvji: asoc. profesors P.Grabusts, asoc. profesors 
A.Martinovs, docents A.Avots, lektors I.Matisovs, lektors A.Zorins; 

 RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes pārstāvji: profesors K.Počs, 
asoc. profesore I.Šuplinska, docents V.Malahovskis; 

 RA Izglītības un dizaina fakultātes pārstāvji: asoc. profesors V.Paurs, docente 
M.Opincāne, pētniece M.Rozenfelde, lektors Ē.Kalvāns, lektors G.Strods. 

 RA vispārējā personāla pārstāve – RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika. 

 RA studējošo pārstāvji: RA Studējošo padomes pārstāve L.Leja, Ekonomikas 
fakultātes students V.Ikaunieks, Inženieru fakultātes studente S.Viša-Gaisiņa, 
Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes studente O.Sparāne, Izglītības un 
dizaina fakultātes students K.Kalabanovs. 

 
Senātā darbojas sešas pastāvīgās komisijas:  
1. Nolikumu pārskatīšanas komisija (priekšsēdētāja RA Studiju daļas vadītāja 

A.Kazinika). 
2.  Zinātņu komisija (priekšsēdētāja profesore I.Silineviča). 
3.  Studiju komisija (priekšsēdētājs docents V.Malahovskis). 
4.  Komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos 

(priekšsēdētājs lektors G.Strods). 
5.  Administratīvā un budžeta komisija (priekšsēdētājs asoc. profesors A.Martinovs). 
6. Studējošo komisija (Studējošo padomes pārstāve L.Leja). 
 
 

 II  2011./2012.st.g. Senātā pieņemtie lēmumi 
 

31.08.2011. 
1.  Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  „Vides tehnoloģiju centrs” dibināšanu. 
2.  Par grozījumu nolikumā „Nolikums par stipendijām Rēzeknes Augstskolā” 

apstiprināšanu. 
 

14.09.2011. 
1.  Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Mašīnbūves inženieru pētniecības centrs” 

dibināšanu. 
 

 



 

24 
 

27.09.2011. 
1. RA Senāta sēžu darba kārtība un izskatāmie jautājumi 2011./2012.studiju gadā. 
2. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par mērķstipendiju piešķiršanu doktorantiem 

Rēzeknes Augstskolā (RA)”. 
3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes 

Augstskolā (RA)”. 
4. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju kursu akadēmisko atzīšanu 

Rēzeknes Augstskolā (RA)”. 
5. Par asociētā profesora amata pretendentu RA. 
6. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 
7. Par studiju programmu pašnovērtējuma ziņojumu par 2010./2011.st.g. 

apstiprināšanu. 
 

01.11.2011. 
1. Par RA pašu ieņēmumiem un izdevumiem 2010./2011.st.g. 
2. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par Rēzeknes Augstskolas pašu ieņēmumu 

naudas līdzekļu veidošanas un sadales pamatprincipiem”. 
3. Par atskaitījumu fonda veidošanos un izlietojumu RA darbības nodrošināšanai 

2011./2012. studiju gadā. 
4. Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības rezultātiem  2010./2011.st.g. 
5. Par plānotās izdevumu tāmes Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai  2011./2012.st.g. apstiprināšanu. 
6. Par studentu uzņemšanas noteikumiem RA  2012./2013.studiju gadā. 
7. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Reģionālistikas zinātniskā institūta stratēģijas 

apstiprināšanu. 
8. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par doktora studijām  Rēzeknes Augstskolā 

(RA)”. 
9. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par akadēmiskajiem amatiem. 
10. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 
 

06.12.2011. 
1. Par Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta Pedagoģijas 

tehnoloģiju laboratorijas nolikuma apstiprināšanu. 
2. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par darba samaksu Rēzeknes Augstskolā 

(RA) 2010., 2011.gadā”. 
3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par mērķstipendiju piešķiršanu doktorantiem 

Rēzeknes Augstskolā (RA)”. 
4. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 
5. Par Rēzeknes Augstskolas iestājpārbaudījumu komisiju doktora studiju programmās 

apstiprināšanu. 
6. Par Rēzeknes Augstskolas promocijas eksāmenu komisiju apstiprināšanu. 
7. Par iestājpārbaudījumu komisijas Rēzeknes Augstskolā 2012.gadā apstiprināšanu. 
8. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 
  

31.01.2012. 
1. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 
2. Par Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta konkursa 

izsludināšanu uz pētnieka amata vietu. 



 

25 
 

3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par stipendijām Rēzeknes Augstskolā”. 
4. Par 2011.gada 1.novembra Senāta lēmuma Nr.11  2.punkta atcelšanu. 

 

28.02.2012. 
1. Par RA pašu ieņēmumiem un izdevumiem laika periodā no 01.09.2012. līdz 

31.01.2012. 
2. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas zinātniskā institūta nolikumā. 
3. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) zinātņu prorektora apstiprināšanu. 
4. Par konferences organizēšanas komitejas sastāvu. 
5. Par valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Augstskolā sadali 

2012.gadā. 
 

20.03.2012. 
1. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Augstskolā 

2012./2013.st.g. 
2. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) akadēmiskā personāla studiju darba apjoma 

plānošanas un uzskaites kārtības 2012./2013.studiju gadā apstiprināšanu. 
3. Par nolikuma „Nolikums par Rēzeknes Augstskolas docētāju” apstiprināšanu jaunā 

redakcijā. 
4. Par apstiprināšanu pētnieka amatos. 
5. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 
6. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 
7. Par konkursa neizsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos amatos 

Rēzeknes Augstskolā. 
8. Par asociētā profesora amata pretendentu. 
9. Par Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas zinātniskā institūta Zinātniskās padomes 

apstiprināšanu. 
 

08.05.2012. 
1. Par studiju maksas 2012./2013. st. gadam apstiprināšanu. 
2. Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 2012.gadā apstiprināšanu. 
3. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas uzņemšanas noteikumos 2012./2013.studiju 

gadam. 
4. Par grozījumiem uzņemšanas komisijas sastāvā. 
5. Par nolikuma „Nolikums par kursa eksāmeniem un ieskaitēm” apstiprināšanu jaunā 

redakcijā. 
6. Par Mācību metodisko izstrādņu un zinātnisko pētījumu plānošanas, uzskaites, 

kontroles un apmaksas noteikumu 2012./2013.st.g.apstiprināšanu. 
7. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par darba samaksu  Rēzeknes Augstskolā 

(RA)”. 
8. Par nolikuma „Nolikums par iepriekšējā izglītībā vai profesionālajā pieredzē 

sasniegtu studiju rezultātu atzīšanu Rēzeknes Augstskolā” apstiprināšanu. 
9. Par Rēzeknes Augstskolas struktūrvienības slēgšanu. 
10. Par grozījumiem RA Senāta 01.11.2011. lēmumā Nr.5 „Par plānotās izdevumu tāmes 

Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības nodrošināšanai 2011./2012.st.g. 
apstiprināšanu”. 

11. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 
12. Par apstiprināšanu pētnieka amatā. 



 

26 
 

 

29.05.2012. 
1. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par mērķstipendiju piešķiršanu doktorantiem 

Rēzeknes Augstskolā (RA)” 
2. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par doktora studijām Rēzeknes Augstskolā 

(RA)” 
3. Par konkursa izsludināšanu uz vadošā pētnieka un pētnieka amatiem 
4. Par apstiprināšanu vadošā pētnieka amatā 
5. Par asociētā profesora amata pretendentu 
6. Par apstiprināšanu lektora amatos 
7. Par konkursa neizsludināšanu 
8. Par apstiprināšanu docenta amatos 
9. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām docenta amatā Rēzeknes Augstskolā 
10. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par darba samaksu Rēzeknes Augstskolā 

(RA)” 
 

19.06.2012. 
1. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Administrācijas sapulces (AS) 

nolikums”. 
2. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par fakultātes dekānu  Rēzeknes Augstskolā”. 
3. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Ārējo sakaru daļas nolikumā. 
4. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumā. 
5. Par reģistrācijas maksas apstiprināšanu. 
6. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes 

Augstskolā (RA)”. 
7. Par studiju un metodiskā darba uzdevumiem 2012./2013.studiju gadam. 
8. Par apstiprināšanu vadošā pētnieka amatā. 



 

27 
 

 

STUDIJU DARBS RĒZEKNES AUGSTSKOLĀ  
2011./2012. STUDIJU GADĀ 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS 

STUDIJU PROGRAMMAS 
 

2011./2012.studiju gadā Rēzeknes Augstskola īstenoja 38 studiju programmas.  
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš  
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš  
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

Inženieru fakultāte 
1. Profesionālās 

augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Vides 
inženieris” 

Nr.010-892 26.10.2005.- 
14.05.2013. 

Nr.04048-
35 

07.03.2005.-
14.05.2013. 

Prof. Dr.habil. 
geol. G.Noviks 
(apstiprināts ar 
25.03.2002. 
Senāta lēmumu 
Nr.2)  

2. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Programmēšanas 
inženieris” 

Nr.010-1049 29.06.2005.- 
14.05.2013. 

Nr.04048-
54 

19.04.2006.-
14.05.2013. 

Asoc.prof. Dr. 
sc.ing. P.Grabusts 
(apstiprināts ar 
28.09.2010. 
senāta lēmums 
Nr.5)  

3. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Vides aizsardzība” 

Nr.010-893 26.10.2005.- 
14.05.2013. 

Nr.04048-
30 

27.04.2004.-
14.05.2013. 

Prof. Dr.habil. 
geol. G.Noviks 
(apstiprināts ar 
01.12.2003. 
Senāta lēmumu 
Nr.6) 

4. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Būvniecība” 

Nr.010-1482 09.07.2008.-
31.12.2014. 

Nr.04048-
58 

08.06.2006.-
31.12.2014. 

Doc. A.Avots 
(apstiprināts ar 
28.03.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.11) 

5. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Datorsistēmas” 

Nr.010-1293 17.10.2007.-
31.12.2013. 

Nr.04048-
59 

22.06.2006.-
31.12.2013. 

Asoc.prof. 
Dr.sc.ing. 
P.Grabusts 
(apstiprināts ar 
24.10.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.7) 

6. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Mehatronika” 

Nr.010-1740 04.11.2009.-
31.12.2015. 

Nr.04048-
63 

16.05.2007.-
31.12.2015. 

Asoc.prof. 
Dr.sc.ing. 
A.Martinovs 
(apstiprināts ar 
27.03.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.3) 

 
 
 



 

28 
 

 

7. Doktora studiju 
programma „Vides 
inženierzinātne” 

Nr.010-1853 02.06.2010-
31.12.2016 

Nr.04048-
70 

21.02.2008.-
31.12.2016. 

Prof. Dr.habil. 
geol. G.Noviks 
(apstiprināts ar 
23.10.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.13) 

8. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Elektroniskā 
komercija” 

Nr.010-2016 22.12.2010.-
31.12.2016. 

Nr.04048-
73 

08.08.2008.-
31.12.2016. 

Lekt. Mg.ing.sc. 
A.Zorins 
(apstiprināts ar 
26.02.2008. 
Senāta lēmumu 
Nr.6) 

9. Doktora studiju 
programma 
„Sociotehnisko 
sistēmu modelēšana” 

    Nr.04048-
75 

05.01.2011.-
05.01.2014. 

Prof. Dr.sc.ing. 
A.Teilāns 
(apstiprināts ar 
31.08.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.8) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

IZGLĪTĪBAS UN DIZAINA FAKULTĀTE 
10. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 
„Pedagoģija” 

Nr.010-1592 26.11.2008.- 
31.12.2014. 

Nr.04048-
26 

16.01.2004.-
31.12.2014. 

Prof. Dr.paed. 
P.Vucenlazdāns 
(apstiprināts ar 
11.10.1999. 
Senāta lēmumu 
Nr.19)  

11. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Sociālais 
pedagogs” 

Nr.010-1116 27.12.2006.- 
28.02.2013. 

Nr.04048-6 16.05.2006.- 
28.02.2013. 

Lekt. Mg.psych. 
R.Orska 
(apstiprināta ar 
17.12.2001. 
Senāta lēmumu 
Nr.6)  

12. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Speciālās 
izglītības skolotājs” 

Nr.010-2017 22.12.2010.-
31.12.2016. 

Nr.04048-
55 

16.05.2006.-
31.12.2016 

Lekt. Mg.paed. 
M.Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
17.12.2001. 
Senāta lēmumu 
Nr.5) 

13. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Speciālā pedagoģija” 

Nr.010-2262 31.10.2007.- 
31.12.2013. 

Nr.04048-
50 

28.06.2005.- 
31.12.2013. 

Lekt. Mg.paed. 
M.Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
25.04.2005. 
Senāta lēmumu 
Nr.4)  

14. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Vides dizains” 

Nr.010-1147 09.05.2007.-
31.12.2013. 

Nr.04048-
52 

24.03.2006.-
31.12.2013. 

Asoc.prof. Mg.art. 
V.Paurs 
(apstiprināts ar 
30.01.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.10) 

15. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Surdopedagogs” 

Nr.010-1008 17.05.2006.- 
28.02.2013. 

Nr.04048-
27 

27.04.2004.- 
28.02.2013. 

Lekt. Mg.paed. 
M.Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
23.02.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.7) 

16. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Skolotājs” 

Nr.010-2018 22.12.2010.-
31.12.2016. 

Nr.04048-
33 

07.03.2005.-
31.12.2016 

Asoc.prof. 
Dr.paed., 
J.Dzerviniks 
(apstiprināts ar 
29.11.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.26) 

17. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Karjeras konsultants” 

Nr.010-1648 22.04.2009.-
28.02.2013. 

Nr.04048-
60 

10.10.2006.-
28.02.2013. 

Doc. Dr.,paed. 
G.Strods 
(apstiprināts ar 
26.09.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.2) 



 

30 
 

18. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Sociālais 
rehabilitētājs” 

Nr.010-1631 25.02.2009.-
31.12.2015. 

Nr.04048-
62 

03.04.2007.-
31.12.2015. 

Lekt. Mg.psych. 
R.Orska 
(apstiprināta ar 
27.02.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.10) 

19. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Interjera 
dizains” 

Nr.010-1739 04.11.2009.-
31.12.2015. 

Nr.04048-
74 

26.02.2009.-
31.12.2015. 

Lekt. Mg.paed. 
D.Apele 
(apstiprināta ar 
23.10.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.2) 

20. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Tulks 
referents” 

Nr.010-1444 04.06.2008.-
31.12.2014. 

Nr. 04048-
68 

28.12.2007.-
31.12.2014. 

Lekt. Mg.paed., 
Mg.philol., 
Mg.oec. 
V.Pleiksne-Gutāne 
(apstiprināta ar 
20.12.2005. 
Senāta lēmumu 
Nr.3) 

21. Doktora studiju 
programma 
„Pedagoģija” 

Nr.010-1852 02.06.2010.-
31.12.2016. 

Nr.04048-
69 

21.01.2008.-
31.12.2016. 

Prof. Dr.paed. 
V.Ļubkina 
(apstiprināta ar 
23.10.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

HUMANITĀRO UN JURIDISKO ZINĀTŅU FAKULTĀTE 
22. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības 
studiju programma 
„Vēstures un kultūras 
vēstures/ 
kulturoloģijas 
 skolotājs” 

Nr.010 - 1118 27.12.2006.- 
28.02.2013. 

Nr.0404-11 21.03.2003.- 
28.02.2013. 

Doc. Mg.paed. 
V.Čakša 
(apstiprināta ar 
28.10.2002. 
Senāta lēmumu 
Nr.12)  

23. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Nr.010-1961 27.10.2010.-
31.12.2016 

Nr.0404-19 16.01.2004.-
31.12.2016 

Asoc.prof. 
Dr.philol. 
I.Šuplinska 
(apstiprināta ar 
27.09.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.13) 

24. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Vēsture” 

Nr.010-1481 09.07.2008.-
31.12.2014. 

Nr.04048-
48 

21.06.2005.-
31.12.2014. 

Doc. Mg.paed. 
V.Čakša 
(apstiprināta ar 
07.05.2001. 
Senāta lēmumu 
Nr.4)  

25. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Ģeogrāfijas un 
sociālo zinību 
skolotājs” 

Nr.010-2018 22.12.2010.-
31.12.2016 

Nr.0404-53 24.03.2006.-
31.12.2016 

Doc. Dr.paed. 
V.Malahovskis 
(apstiprināts ar 
28.04.2003. 
Senāta lēmumu 
Nr.3) 

26. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Arhīvniecība” 

Nr.010-1348 14.11.2007.- 
31.12.2013. 

Nr.0404-41 09.06.2005.- 
31.12.2013. 

Prof. Dr.habil. 
K.Počs 
(apstiprināts ar 
29.11.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.25) 

27. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Nr.010-1243 26.09.2007.-
31.12.2013. 

Nr.0404-44 09.05.2005.-
31.12.2013. 

Asoc.prof. 
Dr.philol. 
I.Šuplinska 
(apstiprināta ar 
10.01.2005. 
Senāta lēmumu 
Nr.1) 

28. 2.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Latviešu valodas un 
literatūras skolotājs” 

Nr.010-1115 27.12.2006.-
28.02.2013. 

Nr.0404-45 09.05.2005.- 
28.02.2013. 

Asoc.prof. 
Dr.philol. 
S.Lazdiņa 
(apstiprināta ar 
29.11.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.27) 



 

32 
 

29. 2.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Reliģijas pedagoģija” 

Nr.010-1571 05.11.2008.-
31.12.2014. 

Nr.04048-
43 

09.05.2005.- 
31.12.2014. 

Doc. Dr.hist., 
V.Malahovskis 
(apstiprināts ar 
23.03.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.2) 

30. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Tiesību 
zinātne” 

Nr.010-1562 29.10.2008.-
31.12.2014. 

Nr.04048-
72 

04.06.2008.-
31.12.2014. 

Lekt. Mg.iur., 
Mg.soc.sc. 
K.Karpoviča 
(apstiprināta ar 
26.10.2010.  
Senāta lēmumu 
Nr.19) 

31. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Tiesību zinātnes” 

Nr.010-2034 04.11.2009.-
31.12.2015. 

Nr.04048-
61 

15.02.2007.-
31.12.2015. 

Doc. Dr.iur. 
G.Makarova 
(apstiprināta ar 
26.10.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.18) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

EKONOMIKAS UN VADĪBAS FAKULTĀTE 
32. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr.010-800 19.01.2005.-
28.02.2013. 

Nr.04048-
17 

16.01.2004.- 
28.02.2013. 

Prof. Dr.ing. 
I.Silineviča 
(apstiprināta ar 
28.06.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.6)  

33. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr.010-801 19.01.2005.-
28.02.2013. 

Nr.04048-
16 

16.01.2004.-  
28.02.2013. 

Prof. Dr.ing. 
I.Silineviča 
(apstiprināta ar 
28.06.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.6)  

34. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Uzņēmējdarbība” 

Nr.010-1600 10.12.2008. - 
31.12.2014. 

Nr.04048-
14 

23.09.2003.- 
31.12.2014. 

Prof. Dr.sc.ing. 
I.Silineviča 
(apstiprināta ar 
23.10..2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.10) 

35. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Ekonomika” 

Nr.010 - 1962 31.12.2010.-
31.12.2016. 

Nr.04048-
22 

16.01.2004.- 
31.12.2016. 

Asoc.prof. Dr.oec. 
I.Mietule 
(apstiprināta ar 
17.06.2010. 
Senāta lēmums 
Nr.4) 

36. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Finanses” 

Nr.010-1601 10.12.2008.- 
31.12.2014. 

Nr.04048-
13 

30.05.2003.- 
31.12.2014. 

Lekt. Mg.oec. 
I.Kotāne 
(apstiprināta ar 
25.03.2008. 
Senāta lēmumu 
Nr.7)  

37. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Finanšu vadība” 

Nr.010-1602 10.12.2008.- 
31.12.2014. 

Nr.04048-
32 

07.03.2005.-
31.12.2014. 

Prof. Dr.oec. 
R.Liepiņa 
(apstiprināta ar 
10.01.2005. 
Senāta lēmumu 
Nr.3)  

38. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Robežapsardze” 

    Nr.04048-
76 

13.07.2011.- 
13.07.2014. 

Doc. Mg.oec. 
I.Arbidāne 
(apstiprināta ar 
31.05.2011. 
Senāta lēmumu 
Nr.1) 

 
 
 
 
 
 



 

34 
 

 
RA studiju programmu skaits  

2011./2012.studiju gadā 
 

Fakultātes 
Pamatstudiju Augstākā līmeņa 

Doktora 
Kopā 

fakultātē Akad. 
bak. 

Prof. 
bak. 

1.līm. 
prof. 

2.līm. 
prof. 

Akad. 
maģ. 

Prof. 
maģ. 

Ekonomikas un vadības  1 3 - 1 1 1 - 7 

Izglītības un dizaina  - 5 2 1 1 2 1 12 

Humanitāro un 
juridisko zinātņu  

2 2 - 3 1 2 - 10 

Inženieru  - 4 1 
  

2 2 9 

Kopā pa programmu 
veidiem  

3 14 3 5 3 7 3 38 

 

2011./ 2012. studiju gadā tika licencēta 1 studiju programma: 

 1.līmeņa profesionālā augstākās izglītības studiju programma “Apģērbu 
projektēšana un dizains” (programmas direktore S.Mežinska). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 
 

STUDĒJOŠIE 
 

2011./2012.studiju gadā Latvijā darbojās 57 augstākās izglītības iestādes:  

 17 valsts augstskolas;  
 17 valsts koledžas;  
 16 juridisko personu dibinātās augstskolas;  
 7 juridisko personu dibinātās koledžas. 

 
2011./2012.studiju gadā pēc studējošo skaita RA ieņem 7.vietu starp valsts augstskolām 
(starp valsts un juridisko personu dibinātajām augstskolām studējošo skaita ziņā RA ir 
12.vietā).  
 

 
 

1.attēls. Studējošo skaits Latvijas augstskolās 2011./2012.studiju gadā 
 
2011./2012.studiju gadā Latvijas augstskolās turpinājās studējošo skaita samazināšanās, 
kas skaidrojama ar valsts ekonomiskās situācijas un demogrāfiskā stāvokļa 
pasliktināšanos, kā arī jauniešu masveida izbraukšanu studijām un darba meklējumiem 
ārzemēs. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 

Valsts augstskolu studējošo kopskaits 2011./2012.studiju gadā 
 

Nr. 
p.k. 

Augstskola 
Studējošo skaits 

kopā 

Studējošo kopskaita 
izmaiņas pret 

2010./2011.st.g., % 

1. LU 17790 -9 

2. RTU 14746 -5 

3. LLU 5652 -7 

4. DU 3110 -10 

5. RSU 5972 -3 

6. LiepU 1937 -15 

7. LKuA 687 4 

8. LMāA 745 7 

9. LMūA 549 3 

10. LSPA 1301 -2 

11. LJA 940 12 

12. RPIVA 2982                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          -6 

13. RA 2101 -7 

14. VeA 900 1 

15. ViA 1197 -9 

16. BA 1360 -7 

17. LNAA 115 109 

 
Studējošo skaita samazinājums vērojams arī RA. Kopējo RA studējošo skaita dinamiku var 
redzēt 2.attēlā. 
 

 
2.attēls. Kopējais studējošo skaits un tā dinamika RA kopš  

2000./2001.studiju gada 
 



 

37 
 

RA pārsvarā ir studējošie līdz 23 gadu vecumam. Virs 30 gadiem studējošie pārkvalificējas, 
turpinot studijas augstākā līmeņa pilna laika studiju programmās (skat. 3., 4.att.).  
 

 
 

3.attēls. Studentu vecuma struktūra RA 2011./2012.st.g. (pilna laika studijas) 
 
 

 
 

4.attēls. Studentu vecuma struktūra RA 2011./2012.st.g. (nepilna laika studijas) 
 
Latvijā pēdējo trīs gadu laikā krasi samazinājās imatrikulēto studējošo skaits. Pasliktinoties 
ekonomiskai situācijai valstī, studējošo skaits samazinās nepilna laika studijās. To ietekmē 
arī pieaugošais bezdarba līmenis un nespēja maksāt par studijām. 
2011./2012.studiju gadā RA tika uzņemti 568 studējošie, no tiem nepilna laika studijās – 
115 (skat. 5.att.). 



 

38 
 

 

 
 

5.attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika RA 
2000.-2012.g. 

 

 
 
2011./2012.studiju gadā RA visvairāk studētgribētājus piesaistīja no Rēzeknes un 
Rēzeknes novada (RA 1.kursā imatrikulēto statistika atkarībā no dzīvesvietas dota 
6.attēlā). 
 

 
 

6.attēls. RA 1.kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no dzīvesvietas 
 
7.attēlā dota informācija par RA studentu dzīvesvietām. 
 



 

39 
 

 
 

7.attēls. RA studentu sadalījums pēc dzīvesvietām 2011./2012.studiju gadā 
 
 

 
 
 



 

40 
 

Vidējais konkursa koeficients RA studiju programmās 2011./2012.studiju gadā bija 4,7. 
Salīdzinājumā ar 2010./2011.studiju gadu tas ir par 1,98 lielāks (skat. 8.attēlu). 
 

 
 

8.attēls. Konkursa koeficienta dinamika RA 
 

 
 

Studējošo sadalījums pa studiju līmeņiem un veidiem 
2011./2012.studiju gadā 

 
Fakultāte                  

 
Studiju veids 

Ekonomikas 
un vadības 

Izglītības 
un dizaina 

Inženieru 
Humanitāro 
un juridisko 

zinātņu 
KOPĀ 

P
am

at
st

u
d

ijā
s 

P
iln

a 
 la

ik
a 

 

KOPĀ 291 291 319 239 1140 

budžeta 204 248 293 188 933 

maksas 87 43 26 51 207 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 KOPĀ 172 137 44 90 443 

budžeta  - - - - - 

maksas 172 137 44 90 443 

1
.l

īm
e

ņ
a 

au
gs

t.
 p

ro
f.

 
st

u
d

ij
ās

 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ - 35 79 - 114 

budžeta - 28 66 - 94 

maksas - 7 13 - 20 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 KOPĀ - 5 64 - 69 

budžeta  - - - - - 

maksas - 5 64 - 69 



 

41 
 

A
u

gs
tā

kā
 lī

m
e

ņ
a 

p
ro

f.
 

st
u

d
ij

ās
 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ - 2 - - 2 

budžeta  - 2 - - 2 

maksas - - - - - 
N

ep
iln

a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ 21 - - 24 45 

budžeta  - - - - - 

maksas 21 - - 24 45 

M
aģ

is
tr

an
tū

rā
 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ 43 58 86 57 244 

budžeta  9 43 83 41 176 

maksas 34 15 3 16 68 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ 17 - - - 17 

budžeta  - - - - - 

maksas 17 - - - - 

D
o

kt
o

ra
 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ - 18 9  27 

budžeta  - 6 9  15 

maksas - 12 - - 12 

N
e

p
iln

a 

la
ik

a 

KOPĀ - - - - - 

budžeta  - - - - - 

maksas - - - - - 

Kopā 544 546 601 410 2101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 
 

ABSOLVENTI 
 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 
kvalifikāciju 2011./2012. akadēmiskajā gadā Rēzeknes Augstskolā 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

1. Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 

1.1. “Filoloģija” 10 8 2 

1.2. “Vēsture” 16 16 - 

1.3. “Vadības zinātne” 7 7 - 

2. Profesionālās bakalaura studiju programmas: 

2.1. “Vides inženieris” 20 14 6 

2.2. “Programmēšanas inženieris” 11 11 - 

2.3. “Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 4 3 1 

2.4. “Sociālais pedagogs” 16 9 7 

2.5. „Tulks referents” 10 10 - 

2.6. „Uzņēmējdarbība” 52 25 27 

2.7. „Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” 22 16 6 

2.8. „Mājturības/mājsaimniecības un biznesa 
ekonomisko pamatu skolotājs” 

9 4 5 

2.9. „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” 7 6 1 

2.10. „Tiesību zinātne” 37 17 20 

2.11. „Speciālās izglītības skolotājs” 8 - 8 

2.12. „Mehatronika” 4 4 - 

2.13. „Interjera dizains” 11 10 1 

2.14. “Ekonomika” 44 24 20 

3. Profesionālās pamatstudiju programmas: 

3.1. „Vides dizains” 6 6 - 

3.2. „Sociālais rehabilitētājs” 7 4 3 

3.3. „Būvniecība” 33 13 20 

 Pamatstudijās kopā 334 207 127 

4. Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 

4.1. “Vadības zinātne” 7 1 6 

4.2. “Pedagoģija” 3 3 - 

4.3. „Filoloģija” 2 2 - 

5. Profesionālās maģistra studiju programmas: 

5.1. “Vides aizsardzība” 18 16 2 

5.2. “Finanšu vadība” 3 - 3 

5.3. “Tiesību zinātnes” 6 1 5 

5.4. „Datorsistēmas” 3 3 - 

5.5. „Karjeras konsultants” 8 7 1 

5.6. „Speciālā pedagoģija” 4 4 - 

5.7. „Arhīvniecība” 2 1 1 



 

43 
 

6. Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 

6.1. “Vēstures un kultūras vēstures skolotājs”  2 - 2 

6.2. “Reliģijas pedagoģija” 5 - 5 

6.3. „Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 3 - 3 

6.4. „Surdopedagogs” 2 2 - 

 Augstākā līmeņa studijās kopā: 68 40 28 

7. Doktora studiju programmas:    

7.1. „Pedagoģija” 2 - 2 

 Doktora studijās kopā: 2 - 2 

 Rēzeknes Augstskolā kopā: 404 247 157 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likuma prasībām, augstskolai nepieciešami 30% akadēmiskā personāla 
ar doktora zinātnisko grādu. RA vēlētā akadēmiskā personāla ar zinātnisko grādu īpatsvars 
2011./2012.studiju gadā ir 46% (skat. 9., 10.att.).  
 

 
 

9.attēls. RA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmisko/ 
zinātnisko grādu sistēmas 2011./2012.studiju gadā 

 
 

 
 

10.attēls. RA akadēmiskais personāls pamatdarbā ar zinātnisko grādu 
2011./2012.studiju gadā 



 

45 
 

RA akadēmiskā personāla lielāko īpatsvaru veido lektori (skat. 11.attēlu). 
 

 
 

11.attēls. RA akadēmiskā personāla sastāvs 2011./2012.st.g. 
 
 
 

RA vēlētā akadēmiskā personāla amati pa fakultātēm 
 

 IDF HJZF IF EVF REGI PSPI RA kopā 

Profesori 2 - 1 2 - - 5 

Asoc. profesori 3 5 3 1 - - 12 

Docenti (Dr.) 4 3 1 1 - - 9 

Docenti (prof.) 1 2 1 4 - - 8 

Lektori 17 7 6 9 - - 39 

Asistenti 1 - - - - - 1 

Vadošie pētnieki - - - - 13 3 16 

Pētnieki - - - - 5 3 8 

Zinātniskie 
asistenti 

- - - - 3 1 4 

 
RA tika veikti pasākumi akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanai. 
2011./2012.studiju gadā turpinājās profesionālas pilnveides programmas „Augstskolu 
didaktikā” īstenošana RA. Programmas ietvaros kursus noklausījušies 43 dalībnieki. 



 

46 
 

 
 

12.attēls. Akadēmiskā personāla sastāvs valsts un juridisko personu dibinātajās 
augstskolās 2011./2012.st.g. (pamatdarbībā) 

 
 

Latvijā joprojām liela problēma ir akadēmiskā personāla novecošana. Valstī kopumā 
vislielāko procentuālo grupu 2011./2012.st.g.veido akadēmiskais personāls, kuriem ir 60 
un vairāk gadi – 28%. 
 
 

 
 

13.attēls. Akadēmiskā personāla vecuma struktūra valsts un juridisko personu 
dibinātajās augstskolās 

 
 
 
 



 

47 
 

 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
 
 Tika veikta analīze par reflektantu uzņemšanas turpināšanu un studiju procesa 

organizēšanu Madonas filiālē. 
 2011./2012.studiju gadā tika izstrādāti un apstiprināti jauni studiju procesu 

reglamentējošie RA normatīvie akti: 

 jaunā redakcijā „Nolikums par kursa eksāmeniem un ieskaitēm”; 

  „Nolikums par iepriekšējā izglītībā vai profesionālajā pieredzē sasniegtu studiju 
rezultātu atzīšanu Rēzeknes Augstskolā”; 

 jaunā redakcijā „Nolikums par Rēzeknes Augstskolas docētāju”; 

 kārtība ārzemju studentu studiju uzsākšanai Rēzeknes Augstskolā; 

 mācību metodisko izstrādņu un zinātnisko pētījumu plānošanas, uzskaites, 
kontroles un apmaksas noteikumi 2011./2012.studiju gadam; 

 2011./2012.akadēmiskā gada aktuālie pasākumi studiju kvalitātes sistēmas 
nodrošināšanā un vadībā RA; 

 studiju kursu ievietošanas modelis e-vidē; 

 akadēmiskā personāla un studiju programmu direktoru vērtēšanas principi; 

 studiju programmu novērtēšanas noteikumi; 

 akadēmiskā personāla darba kvalitātes vērtēšanas kārtība; 

 RA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un uzskaites kārtība 
2012./2013.st.g.; 

 RA eseju konkursa par sociālajām problēmām noteikumi; 

 RA olimpiādes mākslā noteikumi.  
 Tika veikti grozījumi RA normatīvajos aktos: 

 “Nolikumā par stipendijām Rēzeknes Augstskolā (RA)”; 

 „Nolikumā par mērķstipendiju piešķiršanu doktorantiem Rēzeknes Augstskolā 
(RA)”; 

 „Nolikumā par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes Augstskolā (RA)”; 

 „Nolikumā par studiju kursu akadēmisko atzīšanu Rēzeknes Augstskolā (RA)”; 

 „Nolikumā par fakultātes dekānu Rēzeknes Augstskolā (RA)”. 
 Izvērtēti studiju virzieni un studiju programmas atbilstoši AIP īstenotajam ESF 

projektam „Augstākās izglītības studiju programmu izvērtēšana un priekšlikumi 
kvalitātes paaugstināšanai”.  

 Aktualizēta studējošo personu lietu noformēšanas un aktualizēšanas kārtība. Tika 
izdots RA rektora rīkojums par studiju rezultātu ierakstu pārtraukšanu studiju 
grāmatiņās un studiju grāmatiņu izņemšanu no lietu nomenklatūras. 

 Izveidota un apstiprināta RA iepriekšējā izglītībā vai profesionālajā pieredzē sasniegtu 
studiju rezultātu atzīšanas komisija.  

 Tika veikta RA absolventu elektroniskā anketēšana. 
 Studiju procesa nodrošināšanai ir iegādāta mācību literatūra, kopā – 2138 eks., 

abonētas 7 datu bāzes, kuras ir pieejamas no visiem augstskolas datoriem:  

 Letonikas; 

 iFinanses; 

 EBSCO; 

 ProQuest; 

 EastView; 



 

48 
 

 ScienceDirect; 

 Scopus. 
Ir pieejama LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. 

 Tika iegādāta datortehnika (projektori, printeri, datori, monitori, kopētāji, portatīvie 
datori, kodoskopi, interaktīvās tāfeles) par summu Ls 29603,00. 

 Tika iepirktas laboratorijas iekārtas Inženieru fakultātē par Ls 540429,00, kā arī 
datorprogrammas un licences par Ls 6138,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

49 
 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Atbrīvošanas alejā 115, 210.telpa, Rēzeknē, LV 4601  
Tel./fakss: +371 6 46 25866, mob.:  +371 29336118,  
e-pasts: muzizglitiba@ru.lv 
 
Mūžizglītības centra (turpmāk – MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes 
Augstskolas Mūžizglītības centra nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu MIC darbības mērķis 
ir veicināt mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot iepriekš iegūtās 
izglītības turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus prasībām un 
privātām interesēm. 
2011./ 2012. studiju gadā MIC vadīja Iveta DUKAĻSKA.  
 

RA MIC veiktie pasākumi 
 

Nr. 
p.k 

Norise Vieta 
Dalībnieku 

skaits 

1. Neformālās izglītības programma „Latgales 
kultūrmantojuma apguve skolā” (36 stundas) 

Rēzeknes novads 
Rogovka 

40 
 

2. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Bērnu ar attīstības 
traucējumiem izglītošana vispārējās izglītības 
iestādēs” (A, 36 stundas) 

Kārsavas vidusskola 
Rēzeknes 2. vidusskola 
Preiļu 1. pamatskola 
Dagdas vidusskola 
Asūnes un, Priežmalas 
pamatskola 
Salas vidusskola 
Alūksnes novada 
pašvaldība 
Sarkaņu pamatskola 

32 
31 
50 
28 
24 

 
23 
27 

 
30 

3. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma “Lasīšanas un 
rakstīšanas prasmju attīstīšana, to 
traucējumu korekcija un profilakse” (A, 36 
stundas) 

Gulbenes novada dome 29 

4. Profesionālās pilnveides programma 
augstāko izglītības iestāžu pedagogiem  
„Augstskolu didaktika” (10 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 43 

5. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Skolotāja darba 
metodika iekļaujošas izglītības realizācijā” (A, 
12 stundas) 

Pušmucovas 
pamatskola 

16 

6. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Skolotāja logopēda 
kompetenču pilnveide” (A, 36 stundas) 

Daugavpils logopēdiskā 
internātpamatskola 
Tukuma novada 
Izglītības pārvalde 

33 

23 

7. Metodiskais seminārs „Ebreju kultūras 
atmiņa Latgales reģiona izglītības iestādēs” (8 
stundas) 

Rēzeknes Augstskola 21 

mailto:tic@ru.lv


 

50 
 

8. Metodiskais seminārs „Tradicionālie 
lietuviešu ēdieni” (4 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 8 

9. Metodiskais seminārs „Korpuslingvistikas 
pamati” (40 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 21 

10. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Pedagoģija, 
psiholoģija un mācību priekšmeta didaktika 
(profesionālās izglītības, profesionālās 
ievirzes izglītības un interešu izglītības 
pedagogiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
Latvijas Kultūras 
akadēmijas Latvijas 
Kultūras koledža 
Daugavpils Celtnieku 
profesionālā vidusskola 
Malnavas koledža 
Latvijas Nacionālā 
aizsardzības akadēmija 

31 
17 

 
 

18 
 

18 
15 

11. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Pedagoģija, 
psiholoģija un mācību priekšmeta didaktika 
(vispārizglītojošo mācību priekšmetu 
skolotājiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
Latvijas Kultūras 
akadēmijas Latvijas 
Kultūras koledža 
Daugavpils Celtnieku 
profesionālā vidusskola 

6 
16 

 
 

1 

12. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Attīstības 
traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 
korekcijas programmu realizācija un 
vispārējās attīstības veicināšana izglītības 
procesā” (B, 72 stundas) 

Bebru 
internātvidusskola 
Liepnas 
internātpamatskola 

27 
 

1 

13. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Bērnu ar garīgās 
attīstības traucējumiem izglītošana speciālajā 
izglītības iestādē” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 37 

14. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Pirmsskolas izglītības 
metodika” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 27 

15. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Mājturības un 
tehnoloģiju vai mājsaimniecības mācīšanas 
metodikas pamati” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 7 

16. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Pirmsskolas vecuma 
bērnu kustību aktivitātes veicināšana” (A, 36 
stundas) 

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija 

21 

17. Profesionālās pilnveides programma „Angļu 
valoda (English for Specific Purporses-ESP)”  
(48 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 48 

18. Profesionālās pilnveides programma 
„Profesionālā vācu valoda (Deutsch fuer den 
Beruf)” (36 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 1 

19. Profesionālās pilnveides programma „Angļu 
valoda (bez priekšzināšanām)” (48 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 11 



 

51 
 

20. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Skolotāja darba 
metodika iekļaujošas izglītības realizācijā” (A, 
12 stundas) 

Dricānu vidusskola 10 

21. Profesionālās pilnveides programma 
„Korpusu izmantošana pētniecībā un studiju 
procesā” (40 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 11 

22. Profesionālās pilnveides programma 
augstāko izglītības iestāžu pedagogiem 
„Augstskolu didaktika” (160 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 1 

 
MIC ir nodrošinājis telpas un tehnisko aprīkojumu 18 klausītāju grupām Eiropas Sociālā 
fonda projekta „Vispārējās izglītības pedagogu tālākizglītība” (vienošanās Nr. 
Nr.2010/0062/1DP/1.2.1.2.3/09/IPIA/VIAA/003) ietvaros pēc iepirkuma „Par tehniskā 
atbalsta (telpu un tehniskā aprīkojuma) nodrošināšanas pakalpojumu sniegšanu” 
izstrādāto tālākizglītības programmu īstenošanai. 
Kopā tālākizglītības kursu programmas ir noklausījušies 803 klausītāji; no tiem apliecības ir 
saņēmuši 581 klausītāji, sertifikātus – 222 klausītāji. 

 
Izstrādātas un IZM saskaņotas pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 
programmas: 

  „Mācību priekšmetu skolotāju pedagoģiskās kompetences pilnveide darbam piektajā 
un sestajā klasē”, (B programma, 72 stundas, programmas vadītājs Dr.paed. Gunārs 
Strods); 

 „Pedagoģiskā procesa pētniecība”, (A programma, 36 stundas, programmas vadītājs 
Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns); 

 „Pedagoga palīgs iekļaujoša vispārējās izglītības iestādes mācību procesa 
nodrošināšanai”, (A programma, 36 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte 
Rozenfelde); 

 „Lasīšanas un rakstīšanas prasmju attīstīšanas, to traucējumu korekcija un 
profilakse”, (A programma, 36 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Rita Burceva); 

 „Pašizpausme un radošums rokdarbos pirmsskolas izglītībā” (A programma, 12 
stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Silvija Mežinska); 

 „Skolotāja darba metodika iekļaujošās izglītības realizācijā”, (A programma, 12 
stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde); 

 „Skolotāja logopēda kompetenču pilnveide”, (A programma, 36 stundas, programmas 
vadītājs Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns); 

 „Mājturības un tehnoloģiju vai mājsaimniecības mācīšanas metodikas pamati”, (B 
programma, 72 stundas, programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns); 

 „Pirmsskolas skolotāju digitālās kompetences pilnveide”, (A programma, 36 stundas, 
programmas vadītājs Mg.sc.comp. Mihails Kijaško); 

 „Attīstības traucējumu, mācību grūtību un traucējumu korekcijas programmu 
realizācija un skolēnu vispārējās attīstības veicināšana izglītības procesā” (B 
programma, 72 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde); 

 „Pirmsskolas izglītības metodika”, (B programma, 72 stundas, programmas vadītājs 
Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns); 

 „Skolotāju profesionālā darbība mācību procesā iekļaujošas izglītības realizācijā”, ( A 
programma, 36 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde); 



 

52 
 

 „Bērnu ar attīstības traucējumiem izglītošanas vispārējās izglītības iestādēs” (A 
programma, 36 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde); 

 „Bērnu ar garīgās attīstības traucējumiem izglītošana speciālajā izglītības iestādē” (B 
programma, 72 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde). 

 
 
Izstrādātas un RA Studiju padomē saskaņotas neformālās izglītības  un profesionālās 
pilnveides programmas: 

 „Darbs ar bērniem ar speciālām vajadzībām interešu izglītībā” (12 stundas, 
programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde); 

 „Korpusu izmantošana pētniecībā un studiju procesā” (40 stundas, programmas 
vadītāja – projekta „HipiLatLit” vadītāja Anna Briška); 

 „Vācu valoda (Deutsch fur den Beruf)” (36 stundas, programmas vadītāja Dr.philol. 
Karīne Laganovska); 

 „Apģērba dizains” (120 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Silvija Mežinska); 

 „Digitālās tehnoloģijas mūzikā” (120 stundas, programmas vadītāja Mg.paed. Jānis 
Mežinskis); 

 „Ievads elektroniskajā komercijā” (120 stundas, programmas vadītājs Mg.sc.ing. 
Aleksejs Zorins); 

 „English for special purporses for transportation and logistics specialists and 
students” (120 stundas, programmas vadītāja Dr.philol. Mārīte Opincāne); 

 „Ēdināšanas servisa organizācija” (120 stundas, programmas vadītāja Mg.soc.sc. Inese 
Silicka); 

 „Korpuslingvistikas pamati” (40 stundas, programmas vadītāja Anna Briška);  

 „Mūsdienu darba tirgus prasībām atbilstoša profesionālās izglītības programmu 
izveides metodika” (120 stundas, programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris 
Vucenlazdāns); 

 „Psiholoģijas un pedagoģijas inovatīvie aspekti pieaugušo izglītībā” (120 stundas, 
programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns); 

 „Vizuālā māksla dizaineriem” (120 stundas, programmas vadītājs Mg.art. Vladislavs 
Paurs); 

 „Informācijas tehnoloģiju izmantošanas iespējas vācu valodas nodarbībās 
(Anwendungsbereiche von it im DaF-Unterrich)” (120 stundas, programmas vadītāja 
Dr.philol. Karīne Laganovska); 

 „Interjera iekārtošanas un projektēšanas pamati” (120 stundas, programmas vadītāja 
Mg.paed. Diāna Apele). 

 
Laikā no 2011.gada septembra līdz 2012.gada augustam MIC ieņēmumi no maksas par 
sniegtajiem pakalpojumiem veidoja Ls 36 740,00, no tiem atskaitījumu Rēzeknes 
Augstskolai (līdz 50%) summa ir Ls 9 110,00. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

53 
 

FAKULTĀTES 
 

INŽENIERU FAKULTĀTE 
 
Dekāne: Mg.chem. Ērika TEIRUMNIEKA  
Tālr. 646 25167, mob.t. 26443015;  
e-pasts: erika.teirumnieka@ru.lv  
 
Fakultātes metodiķe: Anita SAUŠA  
Tālr. 646 25150;  e-pasts: anita.sausa@ru.lv 
 
 
 
 
2011./2012.st.g. Inženieru fakultātē darbojas 2.katedras, 5 laboratorijas, Informācijas 
tehnoloģijas centrs (ITC).  
 
 

Inženieru fakultātes struktūra 2011./ 2012.st. g. 
 

Nr. 
 p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 
1.  Dabas un inženierzinātņu katedra Profesors Dr.habil.geol.  

Gotfrīds Noviks 
1.1. Dabas un inženierzinātņu katedrai 

pakļautās struktūrvienības: 
1. Fizikas laboratorija 
2. Elektrotehnikas un elektronikas 

laboratorija   

 
 
 
Mg.sc.ing. Dainis Kļaviņš 
 (no 01.02.2012.) 

2. Datorzinātņu un matemātikas katedra  Docents Ivars Meirāns 

3. Fakultātei pakļautās struktūrvienības: 
centri/ laboratorijas/ institūti u.tml. 

 

3.1. Daļējās pakļautības struktūrvienības: 
1. Vides tehnoloģiju pārneses 

kontaktpunkts (VTPP) 
2. Lietišķās ekoloģijas un resursu 

zinātniskā laboratorija (LERZ) 
3. Mehatronikas laboratorija 

 
4. Ķīmijas laboratorija 

 
Asoc.prof. Dr.sc.ing. Edmunds 
Teirumnieks 
Dr.biol. Rasma Deksne 
 
Asoc.prof., Dr.sc.ing. Andris 
Martinovs  
Mg.chem. Inese Bernāne 

3.2. Informācijas tehnoloģijas centrs (ITC) Docents Ivars Meirāns 

 
 
 
 

 

mailto:anita.sausa@ru.lv


 

54 
 

Ar studijām saistītie projekti Inženieru fakultātē 2011./ 2012.st. g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 
Iesaistīto 
docētāju 

skaits 

Iesaistīto 
studentu 

skaits 

Plānotie 
gada 

rezultāti 

ESF projekts „Atbalsts maģistra studiju 
programmu īstenošanai Rēzeknes 
Augstskolā” (identifikācijas Nr. 
1DP/1.1.2.1.1/09/IPIA/VIAA/003) 

M.Kijaško 1 10 Aizstāvēti 
4 maģistra 
darbi 
 

 
 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

A.Mortuzāns, 
A.Avots 

Pacēlāji un pacelšanas 
tehnoloģija koka ēku 
būvniecībā 

60 lpp. 05.2012. RA Studiju 
padome 

E.Lavendelis, 
A.Martinovs 

Mehānika I 80 lpp. 05.2012. RA Studiju 
padome 

 
 

Piedalīšanās konferencēs 
 

Autors Konferences nosaukums 
Konferences 
norises laiks 
un vieta 

Referāta nosaukums 

I.Matisovs Urban Development and 
Politics in Europe and 
Russia. International 
Conference  

St.Petersburg, 
October 28-
30, 2011 

Modern Trends of Urban 
Development of Latgale 
Region (Eastern Latvia) 

P.Grabusts RTU 52. zinātniskā 
konference, apakšsekcija 
„Informācijas tehnoloģija 
un vadības zinātne” 

Rīga, 2011.g. 
13.oktobris 

Attāluma metrikas izvēles 
pamatotība 
klasteranalīzē 

P.Grabusts Apvienotais pasaules 
latviešu zinātnieku III 
kongress un Letonikas IV 
kongress. Sekcija 
„Datorzinātne un 
informācijas tehnoloģijas” 

Rīga, 2011.g. 
24.-27. 
oktobris 

Zināšanu iegūšanas 
iespējas ar klasterizācijas 
tehnoloģiju palīdzību 

E.Teirumnieks, 
Ē.Teirumnieka, 
S.Lakina 

Apvienotais pasaules 
latviešu zinātnieku III 
kongress un Letonikas IV 
kongress. Sekcija „Vides 
kvalitāte Latvijā: esošais 
stāvoklis, izaicinājumi, 
risinājumi” 

Rīga, 2011.g. 
24.-27. 
oktobris 

Cieto sadzīves atkritumu 
apglabāšanas poligonu 
infiltrāta attīrīšanas 
eksperimentālais 
pamatojums 



 

55 
 

A.Martinovs, 
Josefs 
Timmerbergs, 
K.Savkovs, 
A.Urbahs 

Apvienotais pasaules 
latviešu zinātnieku III 
kongress un Letonikas IV 
kongress. Sekcija 
”Mehānika un mašīnbūve” 

Rīga, 2011.g. 
24.-27. 
oktobris 

Metode 
nanostrukturēto 
aizsargpārklājumu 
biezuma noteikšanai ar 
augstfrekvences 
elektrisko lauku 

L.Lizuma, 
A.Teilāns, 
I.Meirāns, 
S.Rupainis  

EWEA 2012 (Europe's 
premier wind energy event) 

Kopenhāgena, 
2012.g. aprīlis 

Assessment of Offshore 
Wind Climate and Site 
Conditions for the Baltic 
Sea within the Latvian 
Territorial Waters 

E.Krasons,  
A.Teilāns,  
A.Kleins, 
I.Meirāns 

5.starptautiskā zinātniskā 
konference „Lietišķās 
informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas” 

Jelgava, 
2012.g. maijs 

Modelling and Simulation 
of Cloud Computing 
Solutions 

R.Garleja, 
I.Kangro  

12th international 
conference Teaching 
Mathematics: Retrospective 
and 
Perspectives 
 

Šauļu 
Universitāte, 
Lietuva, 
2011.g. 5.-6. 
maijs 

Possibilities of 
Development of Students’ 
Mathematical Thinking in 
the 
Process of Building Their 
Professional Competence 

I.Kangro,  
A.Gedroics, 
H.Kalis  

Mathematical Modelling 
and Analysis 

Sigulda, 
2011.g. 25.-
28.maijs 

About mathematical 
modelling of peat blovks 
in 3-layered 3D domain 

B. Jarinovskis, 
I.Kangro, 
V.Ciganskis 

9th Latvian Mathematical 
Conference 

Jelgava, 
2012.g. 30.-
31.marts 

Quality of Mathematical 
Education of Prospective 
Engineers 

R.Garleja,  
I.Kangro, 
H.Kalis  

13th international 
conference ”Teaching 
Mathematics: Retrospective 
and 
Perspectives”,  8th  Nordic-
Baltic conference 
AGROMETRICS 

Igaunija,  
2012.g. 
30.maijs-
1.jūnijs 

The possibilities of 
improving Mathematical 
studies in Professional 
education 

I.Laizāne  Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība. 

Rēzekne Pētnieciskās prasmes, to 
pilnveide dabaszinību 
apguves procesā 

I.Laizāne  Daugavpils Universitātes 54. 
starptautiskā zinātniskā 
konference 

Daugavpils, 
2012.g. 18.- 
20.aprilis 

Ekoloģiskās izglītošanas 
un apziņas veidošanas 
problēmas 

I.Laizāne  Liepājas Universitātes 15. 
Starptautiski zinātniskā 
konference „Sabiedrība un 
kultūra: mainīgais un 
nemainīgais cikliskumā” 

Liepāja, 
2012.g. 17.-
18.maijs 
 

Ekoloģiskā izglītošana un 
kultūra ekoloģiskās krīzes 
apstākļos 

 
 
 



 

56 
 

Organizētās konferences 
 

Konferences nosaukums 
Konferences 
norises laiks 

Atbildīgā 
struktūrvienība/ persona 

16. Inženieru fakultātes studentu zinātniskā 
konference 

2012.g. 
25.aprīlī 

I.Matisovs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 

IZGLĪTĪBAS UN DIZAINA FAKULTĀTE 
 

Dekāns: Dr.paed. Jānis DZERVINIKS 
Tālr. 646 05702,  
e-pasts: Janis.Dzerviniks@ru.lv 
 
Fakultātes metodiķes:  
Ināra STUKLE, tālr. 646 222679,  
e-pasts: Inara.Stukle@ru.lv 
Iveta VOLKOVA, tālr. 646 28127, 
e-pasts: Iveta.Volkova@ru.lv 
 
 

2011./2012.st.g. Izglītības un dizaina fakultātē darbojas 2 katedras, 1 zinātniskais institūts 
un 3 laboratorijas.   

 
Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2011./ 2012.st. g. 

 

Nr. p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs (zin. gr., 

akadēmiskais amats) 
1. Izglītības un metodiku katedra Lekt. Mg.paed. Mārīte Rozenfelde 

2. Dizaina un amatniecības katedra Lekt. Mg.paed. Līga Danilāne 

3.  Personības socializācijas pētījumu 
institūts 

Prof. Dr.paed. Velta Ļubkina 

3.1. Speciālās pedagoģijas laboratorija Lekt. Mg.paed. Mārīte Rozenfelde 
3.2. Sociālās pedagoģijas un 

rehabilitācijas tehnoloģiju 
laboratorija 

Vad.pētn. Dr.psych. Larisa Brokāne 

3.3. Pedagoģijas tehnoloģiju 
laboratorija 

Vad.pētn. Dr.paed. Marina Marčenoka 

 
Ar studijām saistītie projekti Izglītības un dizaina fakultātē 2011./ 2012.st. g. 

 

Projekta nosaukums Vadītājs 
Iesaistīto 
docētāju 

skaits 

Iesaistīto 
studentu 

skaits 

Plānotie gada 
rezultāti 

LLP projekts  
„e-SIMTRA” 

Koordinators 
RA - R.Burceva 

V.Pleiksne-
Gutāne, 
J.Dzerviniks, 
A.Kondrova 
u.c. 

12 Sagatavotas un 
ieskaņotas 
animācijas 
elektr. mācību 
līdzeklim 

COMENIUS projekts 
„SPARK” (Latvija – 
Horvātija) 

Atbildīgā - 
I.Rimšāne 

R.Burceva 
u.c. 

10 Novadīti 
semināri 
sadarbības 
partneriem 
(Horvātija) 



 

58 
 

ERAF projekts „Vienota 
nacionālās nozīmes 
Latvijas akadēmiskā 
pamattīkla zinātniskās 
darbības nodrošināšanai 
izveide” 

Atbildīgā - 
V.Ļubkina 

- - Akadēmiskā 
pamattīkla 
izveide 

ERAF projekts „Zinātnes 
infrastruktūras attīstība” 
VNPC izveide 

Atbildīgā - 
V.Ļubkina 

- - Valsts nozīmes 
pētniecības 
centra izveide  

ESF darbības 
programmas 
„Cilvēkresursi un 
nodarbinātība”. 
Aktivitāte 1.2.2.4. 
„Izglītības pieejamības 
nodrošināšana sociālās 
atstumtības riskam 
pakļautajiem jauniešiem 
un iekļaujošas izglītības 
attīstība”. 
Apakšaktivitātes 
nosaukums: „Iekļaujošas 
izglītības un sociālās 
atstumtības riskam 
pakļauto jauniešu 
atbalsta sistēmas 
izveide, nepieciešamā 
personāla sagatavošana, 
nodrošināšana un 
kompetences 
paaugstināšana” 

Atbildīgie -  
G.Strods 
R.Orska 
 

Katras 
aktivitātes 
realizācijā 
iesaistīts 
dažāds  
katedras 
docētāju 
skaits un 
sastāvs  

 Veikts pētījums 
par mērķgrupas 
situāciju Latvijā. 
Apgūta labākā 
Latvijas un 
ārzemju 
pieredze darbā 
ar riska grupas 
jauniešiem. 
Izstrādāta 
atbalsta sistēma 

ESF darbības 
programmas 
''Cilvēkresursi un 
nodarbinātība'' 
1.2.1.2.3.apakš-
aktivitātes ''Vispārējās 
izglītības pedagogu 
kompetences 
paaugstināšana un 
prasmju atjaunošana'' 

Atbildīgā -
V.Ļubkina 

  Mācību 
materiālu 
sagatavošana, 
tālākizglītības 
programmu 
izstrāde un 
īstenošana 

ESF projekts 
„Profesionālo mācību 
priekšmetu pedagogu un 
prakses vadītāju 
teorētisko zināšanu un 
praktisko kompetenču 
paaugstināšana”   

Atbildīgā - 
V.Ļubkina 

  Mācību 
materiālu 
sagatavošana, 
tālākizglītības 
programmu 
izstrāde un 
īstenošana 



 

59 
 

ESF darbības 
programmas 
„Cilvēkresursi un 
nodarbinātība” 
Aktivitāte 1.2.2.4. 
„Izglītības pieejamības 
nodrošināšana sociālās 
atstumtības riskam 
pakļautajiem jauniešiem 
un iekļaujošas izglītības 
attīstība”.  
Apakšaktivitātes  
nosaukums „Izglītojamo 
ar funkcionāliem 
traucējumiem atbalsta 
sistēmas izveide” 

Atbildīgā -  
M.Rozenfelde 
 

R.Orska 
A.Kondrova 
 

- Veikts pētījums 
par mērķgrupas 
situāciju un 
problēmām 
Latvijā. 
Izstrādāti  
metodiskie 
materiāli un 
interaktīvie 
mācību 
materiāli 
skolotājiem un 
skolēniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem. 
Izstrādāta jauna 
skolotāju 
profesionālās 
izglītības 
programma un 
uzlabots esošais 
studiju kurss 
„Ievads 
speciālajā 
pedagoģijā un 
psiholoģijā” 

LEONARDO DA VINCI 
Partnerships; MIRROR - 
training teachers and 
trainers on dyslexia 

V.Ļubkina  S.Ušča  

Grundtvig partnerships 
„They Don't Care About 
Us” 

V.Ļubkina  S.Ušča  

ESF projekts „Pedagogu 
konkurētspējas 
veicināšana skolu tīkla 
optimizācijas apstākļos” 

IZM 
Koordinators 
RA – TIC 

Izglītības un 
metodiku 
katedras 
docētāji 

 Mācību 
materiālu 
izstrāde, 
tālākizglītības 
programmu 
īstenošana 

ESF projekts „Darba un 
sadarbības prasmju 
pilnveide Rēzeknes 
jauniešiem ar mācīšanās 
grūtībām un zemām 
pamatprasmēm 
nākotnes karjeras 
attīstīšanai” 

 

I.Volkova 15 2 Sadarbība ar 
skolām, mācību 
darbnīcas 



 

60 
 

Grundtvig Multilateral 
Project „QEduSen” 
(Evaluation toolkit on 
seniors education to 
improve their quality of 
life) 

V.Ļubkina    

COMENIUS Multilateral 
networks ENES 
(European Network of 
Entrepreneurs Schools) 

V.Ļubkina    

 
Mācību metodiskie materiāli 

 

Autors/ -i Nosaukums 
Apjoms 

a.l. 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

Diāna Apele, Aina 
Strode 

Metodiskie ieteikumi studiju 
projektu, diplomprojektu 
izstrādei studiju programmas  
Interjera dizains studentiem 

2 Publicēts 

Mārīte Opincāne „Rakstiskā tulkošana (Vides 
problēmas)” 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Mārīte Opincāne „Praktiskā svešvaloda angļu 
valodas skolotājiem” 

0,5 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Karīne 
Laganovska 

 „Cittautu kultūras studijas”  
 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Karīne 
Laganovska 

„Vācu literatūras vēsture” 
 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Karīne 
Laganovska 

„Komunikatīvā vācu valoda”  0,5 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Gunārs Strods „Karjeras konsultanta 
profesionālā prakse I” 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Gunārs Strods „Karjeras konsultanta 
profesionālā prakse II” 

3 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Gunārs Strods „Karjeras konsultanta 
profesionālā prakse  V” 

3 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Aina Strode „Grafiskās programmas 
informāciju tehnoloģijās 
(ArchiCAD)” 

2 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Aina Strode „Interjera projektēšana un 
ergonomika I” 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Aina Strode „Interjera attēlošanas 
grafiskie paņēmieni” 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Aina Strode „Mācību procesa 
pedagoģiskie modeļi II” 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Aina Strode „Interjera projektēšana un 
ergonomika III” 

1 Studiju kurss Moodle 
vidē  

Aina Strode „Arhitektūras pamati”  Studiju kurss Moodle 
vidē  



 

61 
 

Irēna Onževa „Matemātikas saturs un 
mācīšanas metodes 1.-6. 
klasēs” 

8,6 Studiju kurss Moodle 
vidē  

 

Piedalīšanās konferencēs 
 

Autors 
Konferences 
nosaukums 

Konferences 
norises laiks 

un vieta 
Referāta nosaukums 

J.Dzerviniks Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Development of Nature 
Studies and Technologies 
Competence in the 
Contextoriented Process of 
Learning Physics 

G.Strods Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Promotion of Student Self-
direction in Cooperative 
Learning in University 

A.Strode Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Organization of Pedagogical 
Practice for Facilitation of 
Students’ Creative 
Professional Activity 

R.Burceva Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Peculiarities of 
Communication in the 
Educational Activity of the 
Museum 

Ē.Kalvāns Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Factors of Psychological Well 
– being and Models of Ideal 
and Real Psychological Well - 
being 

V.Ļubkina, 
E.Virgailaite-
Mečkauskaite 

Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Influence of 
Internationalization 
Processes in the Higher 
Education Institution on the 
Development of Intercultural 
Competence 

M.Rozenfelde, 
R.Orska,  
A.Kondrova 

Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

2012.gada 
25.-26.maijs, 
Rēzekne 

The Readiness of Pedagogical 
Personnel to Realize the 
Inclusive Education in 
General Educational 
Institution 

M.Rozenfelde, 
R.Orska,  
A.Kondrova 

Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs  

General Education Institution 
Readiness of Students with 
Special Needs into the 
Mainstream Realizing 
Inclusive Education Policy 

A.Kaupužs Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība 

Rēzekne, 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Evaluation of a Physical 
Activity Promotion Program 
for Seniors 



 

62 
 

V.Ļubkina, 
L.Danilāne, 
S.Ušča 

Beyond Consumption 
Pathways to 
Responsible Living. 2nd 
PERL International 
Conference 

Vācija, 
Technische 
Universität 
Berlin,  
2012.g. 19.-
20.marts 

The experience of Latvia in 
integration of consumer 
education issues into native 
language curriculum 

V.Ļubkina, 
A. Kaupužs,  
S.Ušča 

3rd International 
Conference on the 
Elderly and New 
Technologies. Abstract 
Book 

Universitat 
Jaume I, 
Castellon, 
Spain, 
2012.g.maijs 

Theoretical background of 
Seniors Education 

 
Organizētās konferences 

 

Konferences nosaukums Konferences norises laiks 

Starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

2012.gada 25.-26.maijs 

Studentu zinātniskā konference „Personība. Laiks. 
Komunikācija” 

2012.gada 25.-28.aprīlis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

63 
 

HUMANITĀRO UN JURIDISKO ZINĀTŅU FAKULTĀTE 
 
Dekāne: Mg.paed. Veronika KORKLA  
tālr. 646 05704, e-pasts: Veronika.Korkla@ru.lv  
 
Fakultātes metodiķe:  
Olga KARACEJEVA, tālr. 646 22877,  
e-pasts: hf@ru.lv; Olga.Karacejeva@ru.lv 
 
 
 
 
 
 
 
 
2011./2012.st.g. Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē darbojās divas izglītības 
tematiskās jomas – Tiesību zinātnes un Humanitāro zinātņu izglītības tematiskā joma, kā 
arī tiesību zinātnes attīstībai izveidotais RA juridisko konsultāciju centrs. 
 
 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes struktūra 2011./ 2012.st. g. 
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(zin. gr., akadēmiskais 
amats) 

1. Tiesību zinātņu izglītības tematiskā joma  
1.1. Juridisko konsultāciju centrs Mg.iur. Edgars Šilins 

1.2. Kriminālistikas laboratorija 
 

Doc. Mg.iur.  
Modris Marcinkēvičs 

2. Humanitāro zinātņu izglītības tematiskā joma  

2.1. Baltu filoloģijas centrs  

 
 
 

mailto:Olga.Karacejeva@ru.lv


 

64 
 

Ar studijām saistītie projekti Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē  
2011./ 2012.st. g. 

 

Projekta 
nosaukums 

Vadītājs 
Iesaistīto 
docētāju 

skaits 

Iesaistīto 
studentu 

skaits 
Projekta rezultāti 

Tempus  NMPLIS, 
„New Masters 
Programme in 
Library and 
Information 
Science” 
(01.01.2009.-
01.01.2013.) 

Lielbritānija, 
Armēnija- 
projekta vadītāji; 
Spānija, Itālija, 
Latvija- 
partnervalstis; 
Gruzija, 
Uzbekistāna  

1 - Līdzdalība zinātniskajās 
un metodiskajās 
konferencēs Taškentā, 
Barselonā; Uzbekistānas 
kolēģu stažēšanās 
organizēšana Rēzeknes 
Augstskolā un Latvijas 
arhīvos 

R.Mūkam veltīto 
radošo darbu 
konkurss  

Asoc.prof. 
A.Juško-Štekele 

1 1.kursa 
akadēmiskā 
maģistra 
studiju 
programmas 
„Filoloģija” 
studējošie 

Veikts Latgales skolu 
skolēnu radošo darbu 
izvērtējums, līdzdalība 
labāko apbalvošanā 

“Latgalīšu volūdys, 
literaturys i 
kulturys viesturis 
olimpiade” 

Asoc.prof. 
I.Šuplinska 

1 4 akadēmiskā 
bakalaura 
studiju 
programmas 
„Filoloģija” 
studenti 

Uzdevumu latgaliešu 
folklorā sagatavošana 

KKF  finansētais 
projekts 
„Ondrupinis 
roksti” 

Asoc.prof. 
A.Juško-Štekele 

2 15 
akadēmiskā 
bakalaura  
studiju 
programmas 
„Filoloģija” 
studenti 

Diska „Ondrupinis roksti” 
izdošana 

KKF finansēts 
projekts „Laika i 
myuža roksti” 

Asoc.prof. 
I.Šuplinska 

1 - Izveidota filma O.Rupaiņa 
atcerei, organizēti 
jubilejas pasākumi 

Frīdriha Eberta 
fonda projekts  
„Holokausta 
atmiņas kultūra 
Latgales reģiona 
izglītības iestādēs 
un etniskajās 
grupās” 

Asoc.prof. 
O.Senkāne 

2 1.-2.kursu 
filoloģijas un 
vēstures 
programmu 
studenti 

Veikti lauka pētījumi, 
izstrādātas individuālās 
publikācijas 

 
 
 



 

65 
 

Piedalīšanās konferencēs 
 

Autors Konferences nosaukums 
Norises vieta, 

laiks 
Referāta 

nosaukums 

Asoc. prof. 
 O.Senkāne  

Zinātniskā diskusija, veltīta 
A.Rupaiņa 105, P.Zalānes 80 
gadu jubilejai 

Rēzeknē, 
Mākslas namā, 
2011.g. 
23.septembris 

Koncepts „Tauta 
grib dzeivōt” 

Asoc. prof. 
 I.Šuplinska  

Zinātniskā diskusija, veltīta 
A.Rupaiņa 105, P.Zalānes 80 
gadu jubilejai 

Rēzeknē, 
Mākslas namā, 
2011.g. 
23.septembris 

Komisms Ontona 
Rupaiņa dorbūs 

Asoc.prof. 
I.Šuplinska  
 

4. starptautiskā latgalistikas 
konference „Apdraudātūs 
volūdu i kulturu 
dokumeņtiešona – nu 
tradicionalūs pīrokstu da 
digitalūs resursu” 

Poznan 
Univeristy, 
2011. g. 29-30. 
septembris 

Latgalīšu literatura 
školā: asūšais i 
vālamais 

Lekt. A.Kļavinska  4. starptautiskā  latgalistikas 
konference „Apdraudātūs 
volūdu i kulturu 
dokumeņtiešona – nu 
tradicionalūs pīrokstu da 
digitalūs resursu” 

Poznan 
Univeristy, 
2011.g. 29.-30. 
septembris 

Leksēmas burlaks 
semantika 
laikraksta „Drywa” 
(1908–1917) 
diskursā 

Lekt. S.Laizāne  4. starptautiskā latgalistikas 
konference „Apdraudātūs 
volūdu i kulturu 
dokumeņtiešona – nu 
tradicionalūs pīrokstu da 
digitalūs resursu” 

Poznan 
Univeristy, 
2011.g. 29.-30. 
septembris 

Etnonīmu 
ekspresija skolēnu 
iesaukās 

Asoc.prof. 
O.Senkāne  

4. starptautiskā latgalistikas 
konference „Apdraudātūs 
volūdu i kulturu 
dokumeņtiešona – nu 
tradicionalūs pīrokstu da 
digitalūs resursu” 

Poznan 
Univeristy, 
2011.g. 29.-30. 
septembris 

Žīdu kultūratmiņa 
Latgalē 

Asoc. prof.  
A.Juško-Štekele  

Apvienotais pasaules latviešu 
zinātnieku III un Letonikas IV 
kongress 

Rīga, LU,  
2011.g. 
25. oktobris 

Tirgus fenomens 
Latgales kultūrā 

Asoc. prof. 
 O.Senkāne  

Apvienotais pasaules latviešu 
zinātnieku III un Letonikas IV 
kongress 

Rīga, LU,  
2011.g. 
25. oktobris 

Raiņa dzejoļi 
latgaliešu valodā 

Asoc. prof. 
 I.Šuplinska  

Apvienotais pasaules latviešu 
zinātnieku III un Letonikas IV 
kongress 

Rīga, LU,  
2011.g. 
25. oktobris 

Susātiva koncepts 
latgalīšu 
kulturtelpā 

 
 
 



 

66 
 

Lekt. I.Brīvere National identity: integrity and 
diversity in the contemporary 
Europe. International conference 

Riga, November 
24-25th, 2011 

Latgaliskās 
lingvistiskās 
identitātes  
kodi Vitebskas 
guberņas latviešu 
korespondencē 
(poļu burtu 
lietojumā) 

Asoc. prof. 
 O.Senkāne  

Tarptautinė mokslinė 
konferencija: Dvi tautos ir 
aštuoni regionai: baltiška, 
tautinė, regioninė savimonė 
literatūroje ir kultūroje 

Viļņa, Lietuviešu 
literatūras un 
folkloras 
institūts, 
2012.g. 
30. marts 

Lītaunīku tēls 
Ontōna Rupaiņa 
romānā „Tauta 
gryb dzeivōt” 
(1963) 

Asoc. prof. 
 O.Senkāne  

1. starptautiskā zinātniskā 
konference „Autors. Teksts. 
Laikmets” 

Rēzekne, RA, 
2012.g. 
27. aprīlis 

Vēstītāja un 
naratora attiecības 
autora diskursā 

Asoc. prof. 
I.Šuplinska  

1. starptautiskā zinātniskā 
konference „Autors. Teksts. 
Laikmets” 

Rēzekne, RA, 
2012.g. 
27.aprīlis 

Laika kategorija 
tekstā 
 

Lekt. V.Čakša Divi tautos ir aštuoni regionai: 
baltiška, tautiné, regioniné 
savimoné literatūroje ir kultūroje 

Vilniuje,  
2012.g. 
30.marts 

Katerinys ceļš: 
kultūrvēsturiskie 
aspekti 
konceptualizācijas 
procesā    

Doc. 
V.Malahovskis 

4. starptautiskā latgalistikas 
konference „Apdraudātūs 
volūdu i kulturu 
dokumeņtiešona – nu 
tradicionalūs pīrokstu da 
digitalūs resursu” 

Poznan 
Univeristy, 
2011.g. 29-30. 
septembris 

Audriņu traģēdijas 
dokumentēšana: 
īpatnības un 
atbalsis 

Doc. 
G.Makarova 

Daugavpils Universitātes   
Starptautiskā zinātniskā 
konference „European 
integration social and economic 
dimension: problems, solutions, 
perspectives”  

Daugavpils, DU, 
 2011.g. 3.-
5.novembris 

Advokāta loma 
cilvēktiesību 
īstenošanā 

Doc. 
V.Malahovskis 

15. starptautiskā zinātniskā 
konferencē „Sabiedrība un 
kultūra: mainīgais un 
nemainīgais cikliskumā“ 

Liepāja, Liepājas 
Universitāte, 
2012.g. 17.-18. 
maijs 

Ieskats trimdas 
latgaliešu 
sabiedriskajās 
aktivitātēs: Vl. Lōča 
izdevniecības un 
LPI darbība 

Doc. 
V.Malahovskis 

Latvijas Vēsturnieku I kongress Rīga,  
2011.g. 15.–17. 
septembris 

Koncepta pieejas 
iespējas lokālās 
vēstures pētīšanā 

 
 



 

67 
 

 

Lekt. I.Krampuža Daugavpils Universitātes  
53.starptautiskā zinātniskā 
konference 

Daugavpils, 
2011.g. 

Būvniecības 
tiesiskā regulējuma 
aktualitātes trešo 
personu tiesisko 
interešu aspektā 

Lekt. P.Kivrāns  Latgales pētniecības institūta 19. 
zinātniskā konference "Latgale: 
vakar, šodien, rīt" 

Daugavpils, 
2011.g. 25. 
novembris   

B. Brežgo par 
Latgales arhīviem 
19.gs. 2. pusē 

Lekt. P.Kivrāns DU Humanitārās fakultātes XXII 
starptautiskie zinātniskie 
lasījumi 

Daugavpils,  
2012. g. 26. – 
27. janvāris 

B. Brežgo par 
Latgales arhīviem 
20.gs. 20.-30. 
gados 

Lekt. I.Krampuža Latvijas Universitātes 
70.konference. Sociālās 
zinātnes: Juridiskā zinātne 

Rīga, LU,  
2012.g. 
3.februāris 

Būvniecības un 
teritorijas 
plānojumu 
tiesiskais 
regulējums 
Skandināvijas 
valstīs 

Lekt. I.Krampuža III Juridiskās zinātnes doktorantu 
un zinātniskā grāda 
pretendentu zinātniski praktiskā 
konference 

Rīga, LU, 
2012.g. 
16.aprīlis 
 

Pašvaldību 
plānojumi- pamats 
būvniecības 
uzsākšanai 

Lekt. I.Krampuža RA konference „Nacionālās 
tiesību sistēmas aktuālās 
problēmas” 

Rēzekne, RA, 
Juristu dienas, 
2012.g. 
13.aprīlis 

Vietējās 
pašvaldības 
plānojumi - pamats 
būvniecības 
uzsākšanai 

Asoc.prof. 
Z.Mikainis 
 

CiCe 14. konference „Creating 
Communities: Local, 
National and Global” 
 
 

Lielbritānija, 
Jorkas 
Universitāte, 
2012.g. 24.-26. 
maijs 

Bilingual education 
as an possibility for 
integreating ethnic 
minority 
communities in 
Latvian 
multicultural 
society 

Asoc.prof. 
Z.Mikainis 
 

CiCe 14. konference „Creating 
Communities: Local, 
National and Global” 
 

Lielbritānija, 
Jorkas 
Universitāte, 
2012.g. 24. -26. 
maijs 

The role of Latvian 
student clubs and 
associations in 
developing 
citizenship 

Lekt. A.Lapsa Daugavpils Universitātes 54. 
starptautiski zinātniskā 
konference  
 

Daugavpils, DU, 
 2012.g. 
20.aprīlis 

Preventīvā rakstura 
piespiedu līdzekļu 
leģimitēšanas 
problēmas 

 
 



 

68 
 

Organizētās konferences 
 

Konferences nosaukums 
Konferences 
norises laiks 

Izpilde 

16.studentu starptautiskā konference  
„Mēs laikā, telpā, attīstībā” 

2012.g. 
10.maijs 

31 studējošais referēja, iesniegti 
publicēšanai 24 referāti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

69 
 

EKONOMIKAS UN VADĪBAS FAKULTĀTE 
 
Dekāne: Mg.oec. Iluta ARBIDĀNE  
Tālr. 646 28076, e-pasts: 
Iluta.Arbidane@ru.lv  
 
Fakultātes metodiķes  
Pilna laika studiju daļā:  
Lilita RUŽA, tālr. 646 2904,  
e-pasts: Lilita.Ruza@ru.lv  
 
Nepilna laika un maģistrantūras 
studiju daļā:  
Elita KUPCOVA, tālr. 646 23256,  
e-pasts: Elita.Kupcova@ru.lv  
 
2011./2012.st.g. Ekonomikas un vadības fakultātē darbojās 2 katedras un 1 laboratorija. 
 
 

Ekonomikas fakultātes struktūra 2011./ 2012.st. g. 
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums  
Struktūrvienības vadītājs   
(zin.gr., akadēm. amats)  

1. Ekonomikas un vadības katedra  Prof. Dr.ing. Irēna Silineviča 

2. Finanšu vadības katedra Asoc.prof. Dr.oec. Iveta Mietule 

3. Ēdināšanas servisa laboratorija Doc. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

 
 

 
Piedalīšanās starptautiskos projektos 2011./ 2012.st. g. 

 

Programma Projekta nosaukums 
Darbības 

laiks 
Projekta mērķis Partneri 

Erasmus 
Mundus 

Erasmus Mundus 
External Cooperation 
Window for Georgia, 
Armenia and 
Azerbaijan/ Erasmus 
Mundus -Ārējās 
sadarbības logs 
Gruzijai, Armēnijai 
un Azerbaidžānai 
(projekts Nr.2009-
1683/001-001-ECW) 

01.09.2009.– 
31.12.2011. 

Studentu mobilitāte. 
Pamatojoties uz 
sadarbības 
līgumiem, notika 2 
mobilitātes 
(Armēnija, Gruzija) 

17 augstskolas 9 valstīs  
(6 ES un 3 Dienvidkaukāza) 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:Lilita.Ruza@ru.lv
mailto:Elita.Kupcova@ru.lv


 

70 
 

 

Erasmus 
Mundus 

Action 2 (projekts Nr. 
2010-2368/001-001- 
EM Action 2- 
Partnerships) 

01.09.2010.– 
21.12.2012. 

Studentu un 
docētāju mobilitāte 
(2 mobilitātes – 
Gruzija, Armēnija). 
Pamatojoties uz 
sadarbības līgumiem 
ar: 

 Azerbaijan 
Tourism Institute 
(Azerbaidžāna); 

 Gavar State 
University 
(Armēnija); 

 Gori University 
(Gruzija); 

 Gyumri State 
Pedagogical 
Institute 
(Armēnija); 

 Iakob Gogebashvili 
Telavi State 
University 
(Gruzija); 

 Ivane Javakhishvili 
Tbilisi State 
University 
(Gruzija); 

 Khazar University 
(Azerbaidžāna); 

 Shota Rustaveli 
State University 
(Gruzija); 

 Yerevan State 
University 
(Armēnija) 

 

19 augstskolas 9 valstīs  
(6 ES un 3 Dienvidkaukāza) 

 Alexander Technological 
Educational Institution 
of Thessaloniki 
(Grieķija); 

 Swansea Metropolitan 
University (Lielbritānija); 

 University of Ruse 
"Angel Kanchev" 
(Bulgārija); 

 Sapienza University of 
Rome (Itālija); 

 Polytechnic Institute of 
Viana do Castelo 
(Portugāle); 

 Vrije Universiteit Brussel 
(Beļģija); 

 Ivane Javakhishvili Tbilisi 
State University 
(Gruzija); 

 Shota Rustaveli State 
University (Gruzija); 

 Iakob Gogebashvili 
Telavi State University 
(Gruzija); 

 Gori University (Gruzija); 

 Gavar State University 
(Armēnija); 

 Gyumri State 
Pedagogical Institute 
(Armēnija); 

 Armenian State 
University of Economics 
(Armēnija); 

 Yerevan State University 
(Armēnija); 

 Armenian State Agrarian 
University (Armēnija); 

 Azerbaijan Tourism 
Institute (Azerbaidžāna); 

 Ganja State University 
(Azerbaidžāna); 

 Khazar University 
(Azerbaidžāna); 

 tai skaitā arī Rēzeknes 
Augstskola (Latvija) 

 
 
 



 

71 
 

 

Frontex 
Aģentūras 
apmācību 
vienība 

Kopīgas augstākās 
izglītības studiju 
programmas izveide 

Projekta 
sākums : 
2011.gada 
marts – 
plānotais 
projekta 
noslēgums: 
2013.gadā 

Eiropas Apvienotās 
studiju programmas 
izstrāde un ieviešana 
robežsardzes 
virsnieku apmācībai 
bakalaura un 
maģistra līmenī 
notiek darba grupu 
semināros (6 
mobilitātes). 
Iveta Graudiņa: 
1. Valetta, Malta, 

12.04.2011. – 
15.04.2011. 

2. Tallina, Igaunija, 
10.05.2011. – 
13.05.2011. 

3. Tallina, Igaunija, 
4. 11.06.2011. – 

15.06.2011. 
5. Cesena, Itālija, 

26.02.2012. – 
29.02.2012. 

 
Viktorija Pokule: 
1. Varšava, Polija, 

20.05.2012. –
23.05.2012. 

2. Gaeta, Itālija, 
17.06.2012. – 
20.06.2012. 

Eiropas Savienības 
augstskolas un 
organizācijas, kas piedalās 
robežsardzes augstākās 
izglītības programmu 
izveidē un īstenošanā: 
1. Estonian Academy of 

Security Sciences 
(Igaunijas Drošības 
Zinātņu akadēmija, 
Igaunija). 

2. Guarda College, An 
Guarda Siochana 
Ireland (Īrijas Gardas 
koledža, Īrija). 

3. University of Malta, 
Institute of Criminology 
(Maltas Universitāte, 
Kriminoloģijas institūts, 
Malta). 

4. Police Academy AI Cuza 
(Policijas akadēmija AI 
Cuza, Rumānija). 

5. Royal Dutch 
Marechaussee, Defense 
Academy (Nīderlandes 
aizsardzības akadēmija, 
Nīderlande). 

6. Academy of MoI of 
Bulgaria (Bulgārijas 
iekšlietu ministrijas 
akadēmija, Bulgārija). 

7. Finnish Border and 
Coast Guard Academy 
(Somijas Republikas 
Robežas un krasta 
apsardzes akadēmija, 
Somija). 

8. Guardia Civil and Policia 
Nacional (Spānijas 
civilās aizsardzības un 
nacionālās policijas 
organizācija, Spānija). 

9. DCAF 

 
 
 
 
 
 
 



 

72 
 

 
Mācību metodiskie materiāli 

 

Autors/ -i Nosaukums 
Apjoms 

a.l. 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

L.Aleksejeva, 
O.Užga-Rebrovs, 
A. Borisovs 

Klasifikācija un klasteranalīze 
izplūdušajā vidē  

248 lpp. Rīga, RTU izdevniecība, 
2012 

 
 

Piedalīšanās konferencēs 
 

Autors Konferences nosaukums 
Konferences 

norises laiks un 
vieta 

Referāta nosaukums 

I.Arbidāne 10th International 
Scientific Conference 
„Political and Economica 
challanges Stimulating 
Strategy Choices Toward 
Europe of Knowledge” 

Kaunas University 
of Technology, 
Institute of 
Europe 
(Lithuania), 
2012.g. 20.aprīlis 

Current assets structure and 
exploration of business in 
Latvia 

I.Arbidāne International Scientific 
Conference ,,European 
Business Research 
Conference”   

World Business 
Institute, Room, 
2012.g. 27.- 
28.augusts 

The Relationship between 
Working Capital 
Management and 
Profitability: a Latvian Case 

I.Arbidāne Starptautiskā zinātniskā 
konference 
„Tautsaimniecības 
attīstība problēmas un 
risinājumi” 

Rēzeknes 
Augstskola, 
2012.g. 19.aprīlis 
 

Apgrozāmo līdzekļu 
jēdziena interpretācija 
zinātniskajā un nozares 
literatūrā 

I.Kotāne 10th International 
Scientific Conference 
„Political and Economic 
Challenges Stimulating 
Strategic Choices Towards 
Europe of Knowledge”  

Kaunas University 
of Technology, 
Institute of 
Europe 
(Lithuania) 
2012.g. 20.aprīlis 

Assessment of financial 
indicators for evaluation of 
business performance 

D.Znotiņa  10th International 
Scientific Conference 
„Political and economical 
challenges stimulating 
strategic choices towards 
Europe of knowledge“ 

Kaunas University 
of Technology, 
Institute of 
Europe 
(Lithuania) 
2012.g. 20.aprīlis 

Analysis of factors 
influencing changes in 
human resources in Latvia 

D.Znotiņa Regional Studies 
Association Global 
Conference 2012 
“Sustaining Regional 
Futures” 

Pekina (Ķīna) 
2012.g. 23.-
27.jūnijs 

Investments in human 
capital for sustainable 
development of Latvia 

 



 

73 
 

D.Znotiņa XXX International Research 
and Practice Conference 
“Modern medicine and 
pharmaceutics: actual 
problems and prospects of 
development” 

On-line 
konference 
http://gisap.eu/c
onferences 
2012.g. 16.-
23.augusts 

The analysis of correlation 
between the labour 
productivity and the wage 
in Latvia 

L.Litavniece, 
S.Ežmale 

Starptautiskā zinātniskā 
konference 
„Tautsaimniecības 
attīstība problēmas un 
risinājumi” 

Rēzeknes 
Augstskola, 
2012.g. 19.aprīlis 
 

Pilsētas pievilcība 
iedzīvotāju vērtējumā – 
balvu pilsētas piemērs 

L.Litavniece, 
S.Ežmale 

10th International 
Scientific Conference 
„Political and economical 
challenges stimulating 
strategic choices towards 
Europe of knowledge“ 

Kaunas University 
of Technology, 
Institute of 
Europe 
(Lithuania) 
2012.g. 20.aprīlis 

Spatial Planning as a Tool 
for Improving 
Attractiveness of the Places: 
Case of Latgale Region 

I.Silineviča Starptautiskā zinātniskā 
konference 
„Tautsaimniecības 
attīstība problēmas un 
risinājumi” 

Rēzeknes 
Augstskola, 
2012.g. 19.aprīlis 
 

Dagdas pilsētas kā Dagdas 
novada centra pievilcības 
aspektu izpēte iedzīvotāju 
skatījumā 

I.Silineviča Klaipēdas universitātes 
Sociālo zinātņu fakultātes 
starptautiskā konferencē  

Klaipeda 
(Lithuania), 
2011.g. aprīlis 

Survival opportunities for 
small business under 
economic crises condition in 
the case of Latgale region. 
Management theory and 
Studies for Rural Business 
and Infrastructure 
Development 

I.Silineviča Starptautiskā konference   
„Reģionālā pievilcība un 
ilgtspēja globālās 
lokalizācijas laikmetā”  

Rēzekne, RA 
2012.g. 8. -
9.novembris  

Lingvokulturoloģiskie 
elementi kā pilsētu 
pievilcības faktors 
 

I.Silineviča Pasaules latgaliešu saiets  Rēzekne, 2012.g. 
3.-10. augusts 

Pilsētu pievilcība tūristu 
skatījumā. Prezentācija 
Lingvo-Cultural  Aspects  as  
an  Attractiveness  Factors  
of  Cities 

I.Mietule, 
R.Liepiņa 

Starptautiskā zinātniskā 
konference 
„Tautsaimniecības 
attīstība problēmas un 
risinājumi” 

Rēzeknes 
Augstskola 
2012.g. 19.aprīlis 
 

Darba samaksas izmaiņu 
tendences Latvijā 
ekonomiskās krīzes periodā 

I.Mietule 
 

Starptautiskā zinātniskā 
konference „Sabiedrība, 
integrācija, izglītība” 

Rēzeknes 
Augstskola 
2012.g. 25.-
26.maijs 

Cilvēkkapitāla veidošanās 
teorētiskie aspekti 
ekonomikas un izglītības 
nozares mijiedarbībā 



 

74 
 

Organizētās konferences 
 

Konferences nosaukums Norises laiks 
Atbildīgā 

struktūrvienība/ 
persona 

14.studentu un docētāju zinātniski praktiskā 
konference "Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi" 

2012.gada 
3.jūnijs 

Finanšu vadības 
katedra 

 

 
 
 
 

 



 

75 
 

 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 
 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas 
ĀSD nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko 
sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un 
pētniecības standartus RA darbībā. 2011./2012.st.g. ĀSD vadītāja bija Helēna OVERINA, 
vadītājas vietniece – Jeļena SNICAREVA. Ārējo sakaru darbības koordinēšanu fakultātēs 
veica ārējo sakaru koordinatori: Ekonomikas un vadības fakultātē – Iveta Graudiņa/ 
Viktorija Pokule, Inženieru fakultātē un Izglītības un dizaina fakultātē – Dace Visocka, 
Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē –  Ingars Gusāns.  
2011./2012.st.g. RA bija spēkā 151 Tempus, ERASMUS un divpusējais sadarbības līgums ar 
augstskolām un uzņēmumiem 32 valstīs. 
Minami vairāki starptautiskās sadarbības veidi – studentu, docētāju, personāla mobilitāte 
LLP/ERASMUS ietvaros, piedalīšanās VIAA rīkotajos informatīvajos pasākumos un 
konferencēs, piedalīšanās starptautiskajos inovāciju, pētniecības un studiju pilnveides 
projektos, intensīvajās programmās, starptautisko konferenču, projektu rīkošana un 
koordinēšana, kopīgu augstākās izglītības programmas izstrādāšana un ieviešana, duālo 
diplomu ieviešana sadarbībā ar Lietuvas un Vācijas partneriem. 
2011./2012.st.g. ERASMUS  praksē bija 67 studenti un studijās piedalījās 61 students.  
Ar katru gadu pieaug ārvalstu studentu un docētāju skaits RA, kas liecina gan par Eiropas 
līmeņa studiju piedāvājumu, gan par atraktīvu studiju un darba vidi Rēzeknes Augstskolā. 
Viesdocētāju vidū ir vērojama tendence iesaistīties ilggadējā sadarbībā, regulāri 
piedāvājot RA studentiem lekcijas un seminārus, piem., prof. Dr. J.Timmerbergs (Vācija) 
elektronikā, prof. Dr. R.Hinza un prof. Dr .B.Moschnere (Vācija) pedagoģijā, prof. Dr. 
N.Kartunovs (Bulgārija) mehatronikā u.c.  
Ārvalstu studenti RA iegūst augstas kvalitātes Eiropas līmeņa izglītību.  
Rēzeknes Augstskolā ECTS ieviešanu, realizējot visas studiju programmas RA un to 
atspoguļojot diplomu pielikumos, atzinīgi novērtēja Eiropas Komisija, piešķirot RA 
Diploma Sapplement Label 2009.gada jūnijā. 

  

Rēzeknes Augstskolas studējošie, kuri apmaiņas veidā studē ārvalstīs 
 
 

Valsts Augstskola Studentu skaits 

Baltkrievija  Minskas pulvertehnol. institūts 1 (veica eksperimentus) 

Beļģija  KATHO augstskola 3 

Bulgārija  Ruses universitāte 
 Gabrovas tehniskā universitāte  
 AMK Ltd. 
 Mehatronika 

4 
4 
3 (prakse) 
2 (prakse) 

Čehijas Republika  Česke Budejovice tehnoloģijas un biznesa 
augstskola 

3 

Grieķija 
 

 Grecotel S.A. 
 Mitis Laguna Resort & Spa 
 Hotel Aristoteles Resort  
 Iberostar  

12 (prakse) 
7 (prakse) 
22 (prakse) 
8 (prakse) 

Holande  Nijman-BeINed B.V. 1 (prakse) 

Igaunija  Tartu universitāte 1 (veica eksperimentus) 



 

76 
 

Lietuva  Kauņas koledža 
 Viļņas koledža 
 Šauļu universitāte 
 Viļņas starptautiskā juridiskā un 

ekonomiskā augstskola 
 Utenas koledža 

 
 

 Valakupiu rehabilitācijas centrs 
 Klaipēdas valsts koledža 
 Kauņas universitāte 

3 
10+2 (prakse)  
3+2 (konference) 
9 
 
4 (stud.) + 7 (prakse) 
6 (studentu apmaiņa) 
7 (stud. Konference) 
3 (prakse) 
4 (prakse) 
1 (konference) 

Krievija  Pleskavas universitāte 
 

 Maskavas humanitāro un pedagoģisko 
zinātņu institūts 

 

 Kaļiņingradas universitāte 

15 (intensīva apmācība) + 2 
(stud. Konference) 
10 (studentu apmaiņas 
vizīte) 
3 (konference) 

Malta  Simon Mamo Real Estate 1 (prakse) 

Polija  Vroclavas universitāte 
 Adama Mickeviča universitāte 
 Zielona Gora universitāte 
 Lodzas humanitārā un ekonomiskā 

universitāte 
 Skarbekas universitāte 
 Varšavas pedagoģiskā augstskola 

1 
2 
2 
2 
 
1 
1 (prakse) 

Slovākija  Bratislavas  ekonomikas universitāte 3 

Somija  Savonia UAS 2 

Turcija  Suleyman Demirel universitāte 
 Yasar Universitāte 

3 
2 

Vācija 
 
 

 JADE University of Applied Sciences 
 

 JADE/Weser Port Logistics Zone GmbH& 
Co 

1 (prakse) 
4 (robotikas konkurss) 
1 (prakse) 

 
 
 

Ziņas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un līdzdalību starptautiskajos 
projektos un programmās  

 

Valsts Augstskola Līgumi, projekti 

Armēnija  Armēnijas valsts ekonomikas universitāte 
(Erevāna) 

 Armēnijas valsts lauksaimniecības 
universitāte (Erevāna) 

 Gyumri valsts pedagoģijas universitāte 
 „Martig” starptautiskās ekonomikas 

augstskola 

Sadarbības līgums 
 
Sadarbības līgums 
 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 



 

77 
 

Austrija  Lincas Diecēzes privātā pedagoģiskā 
augstskola 

 Vīnes augstskola 
 Pedagoģiskā augstskola Insbrukā 
 Kerntenas pedagoģiskā augstskola 

LLP/ERASMUS 
 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 

Baltkrievija  MITSO 
 Vitebskas universitāte 
 M.Bogdanoviča Grodņas muzejs 
 Baltkrievijas ZA socioloģijas institūts 
 Republikas uzņēmējdarbības 

konfederācijas Starpkultūru dialoga centrs 

Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 

Beļģija 
 

 Gentes augstskola 
 KATHO augstskola 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 

Bulgārija  Russes Universitāte 
 Gabrovas tehniskā universitāte 

 
 Uzņēmums “Mehatronika” 
 Uzņēmums “Mikron” 
 Uzņēmums “LTD AMK” 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
sadarbības līgums 
LLP/ERASMUS prakse 
LLP/ERASMUS prakse 
LLP/ERASMUS prakse 

Čehija  College of Economics and Management 
 Obchodni Akademija Valašske Meziriči 
 Ostravas universitāte 
 Tehniskā un ekonomiskā augstskola Česka 

Budejovicē 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 

Francija  ESA Paris 
 Universitāte de Nantes IUT de Saint 

Nazaire 
 Universitāte de la Rochelle 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
 
LLP/ERASMUS 

Grieķija  Thessaloniki TEI 
 
 

 Hanijas lauksaimniecības institūts 
 Aristoteles Resort Hotel 

 
 Iberostar Odysseus Hotel 
 Grecotel S.A. 
 Minos Palace Hotel 
 Mitsis Laguna Resort Hotel 
 Arina Sand Hotel 
 Santa Marina Hotel 

ERASMUS Mundus  
ECW LOT 6 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
Prakses  līgums 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 

Gruzija  Ekonomikas un tehnoloģiju universitāte 
(Batumi) 

 Iakob Gogebashvili Telavi universitāte 
 Akhaltsikhe valsts universitāte 
 Šota Rustaveli universitāte (Batumi) 

Sadarbības līgums 
 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 

 
 

 



 

78 
 

Igaunija  Tallinas  universitāte 
 Tartu universitāte 
 Tallinas tehnoloģiju universitāte 
 ECOMEN augstskola 

 
 Igaunijas Drošības zinātņu akadēmija 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
sadarbības līgums 
LLP/ERASMUS, FRONTEX 

Itālija  Boloņas universitāte 
 Seconda Universita degli Studi di Napoli 
 Milānas-BICOCCA Universitāte 

 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
sadarbības līgums 

Īrija  Tralee tehnoloģiju institūts LLP/ERASMUS 

Īslande  Īslandes universitāte LLP/ERASMUS 

Kipra  Kipras universitāte LLP/ERASMUS 

Krievija  Pleskavas politehniskais institūts 
 Maskavas humanitāro un pedagoģisko 

zinātņu institūts  
 Maskavas korekcijas pedagoģijas institūts 
 St.Pēterburgas valsts tehnoloģiju un 

dizaina universitāte 
 St.Pēterburgas viesmīlības institūts 

Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 
 
Sadarbības līgums 
Sadarbības līgums 
 
Sadarbības līgums 

Lielbritānija  Metropolitan universitāte 
 

 Aberdīnas universitāte  

LLP/ERASMUS,  
Network projekts 
Tempus projekts 

Lietuva  Šauļu universitāte 
 Kauņas Vitauta Dižā universitāte 

 
 

 Viļņas koledža 
 
 

 Kauņas koledža 
 Utenas koledža 

 
 Klaipēdas koledža 
 Viļņas juridiskā un biznesa  koledža 
 Klaipēdas universitāte 
 Kolpigas koledža 
 Utena County Governor Administration 
 Lietuvas un Latvijas forums Kauņā 
 Klaipēdas nakts patversme 
 Klaipēdas socialās palīdzības centrs 
 Lietuvas valsts arhīvs 
 Valakupiu rehabilitācijas centrs 
 Klaipēdas sociālo zinātņu koledža 
 Lietuvas sporta akadēmija 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
līgums par duālajiem 
diplomiem 
LLP/ERASMUS, 
līgums par duālajiem 
diplomiem 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
sadarbības līgums 
LLP/ERASMUS  
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
ERASMUS prakse 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 

Malta  Uzņēmums „Simon Mamo real estate” LLP/ERASMUS prakse 

Nīderlande  Nijman-BelNed B.V. (Coevorden) LLP/ERASMUS prakse 

 



 

79 
 

Norvēģija  Agderas universitāte 
 Hammeras skolotāju koledža 

LLP/ERASMUS 
LLP Jean Monnet projekts 

Polija  Vroclavas universitāte 
 J.Pilsudska sporta akadēmija Varšavā 
 Ekonomikas un informātikas augstskola 

Krakovā 
 Lodzjas humanitāro zinātņu un 

ekonomikas akadēmija 
 Poznaņas universitāte 
 Zeļonas Goras universitāte 

 
 Ekonomikas augstskola Radomā  

 

 SKARBEK  universitāte Varšavā 
 Čestohovas Polonijas akadēmija 
 Gedroyc komunikācijas un mediju koledža 

Varšavā 
 Varšavas pedagoģiskā universitāte 

 
 Tūrisma un ekoloģijas augstskola 

 

 Angeliusa Silesiusa valsts profesionālā 
augstskola 

 Kardināla Augusta Hlondas Apakšsilēzijas 
ped. Koledža 

 Bidgoščas augstskola 
 Menedžmenta akadēmija Legnicā 
 Varšavas mārketinga augstskola 
 Nacionālās Aizsardzības universitāte 

LLP/ERASMUS  
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
 
LLP/ERASMUS 
 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
sadarbības līgums 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
 
Sadarbības līgums, 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
 
LLP/ERASMUS  
 
LLP/ERASMUS  
Sadarbības līgums 
LLP/ERASMUS  
LLP/ERASMUS,  
FRONTEX 

Portugāle  Porto universitāte 
 Instituto Superior de Novas Profissoes 
 Viana do Castelo universitāte 
 Bragancas tehniskā universitāte 
 Guardas tehniskā universitāte 
 Tehniskā universitāte Santarem 
 Lisabonas tehnisko un humanitāro zinātņu 

universitāte 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 

Rumānija  Timisoāras universitāte LLP/ERASMUS  

Slovākija  Bratislavas ekonomikas universitāte 
 Slovākijas lauksaimniecības universitāte 

Nitrā 
 Bratislavas juridiskā augstskola 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS  
 
LLP/ERASMUS 

Slovēnija  Vides aizsardzības koledža LLP/ERASMUS 

 

 

 

 



 

80 
 

Somija 
 

 Laurea Polytechnic 
 SAVONIA Polytechnic 
 Turku universitāte 
 HAMK Polytechnic  
 Somijas ekoloģijas institūts, Helsinki 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
INTERREG / Baltic Sea 
Region projekts 

Spānija  Madrides universitāte 
 Lleidas universitāte 

 
 Universitāte de La Laguna 

 

 Valensijas politehniskā universitāte 
 Centro Superior de Hoteleria y turismo 

Valencia 
 Castellon  Jaume 1 universitāte 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
sadarbības līgums 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
ERASMUS prakse 
 
LLP/Grundtvig 
projekts 

Turcija  Kilis 7 Aralik universitāte 
 Suleimana Demirela universitāte  
 Yasar Universitāte 
 Ondokuz Mayis Universitāte 
 Pamukkale Universitāte 
 Gaziantep universitāte  
 Abant Izzet Baisal Universitāte 
 Akdeniz Universitāte 
 Mugla Universitāte 
 Adiyaman Universitāte 
 Harran universitāte 
 Duzce universitāte 

LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 

Ungārija  Tehniskā universitāte Budapeštā LLP/ERASMUS 

Vācija 
 

 Jade augstskola 
 
 
 

 Zīgenas universitāte 
 Vormsas augstskola 

 
 

 Hamburgas liet. zin. Universitāte 
 Oldenburgas universitāte 
 Dortmundes tehniskā universitāte 
 Harcas Augstskola 
 Greifsvaldes universitāte 
 Johannes Gutenberg Universitāte Mainz 
 Nordhauzenas Augstskola  
 GIWM mbH (Erfurt) 

 
 Emdenas/Leeras Augstskola 

 

LLP/ERASMUS,  
sadarbības līgums, 
vienošanās par duālajiem 
diplomiem 2 programmās 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS, 
vienošanās par duālajiem 
diplomiem 
ALFA 3/ JELARE projekts 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
LLP/ERASMUS 
Sadarbības līgums, 
ERASMUS prakse 
LLP/ERASMUS 
ERASMUS prakse 



 

81 
 

 Jade-Weser Port Logistics Zone GmbH&Co 
 Organistion fuer Datenverarbeitung und 

Softwareentwicklung oDs GmbH 
 Minsteres universitāte 

ERASMUS  
 
ERASMUS 

Uzbekistāna  Taškentas valsts kultūras institūts Abdulli 
Kadiri 

 Taškentas informācijas tehnoloģiju 
universitāte 

Sadarbības līgums 
 
Sadarbības līgums 

Zviedrija  Stokholmas universitāte LLP/ERASMUS 

 

 
Ziņas par akadēmiskā personāla apmaiņu 2011./2012.st.g. 

(darbs, stažēšanās un cita darbība ārvalstīs) 
 

Valsts Augstskola 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Austrālija 
(konf. notika 
Romā Itālijā) 

 Pasaules biznesa institūts 
Bervikā 

Ekonomika 1 

Austrija  Kerntenas pedagoģiskā 
augstskola 

Starp. sakari 
 

2 

Beļģija  Gentes augstskola Pedagoģija 2 

Bulgārija  Gabrovas tehniskā 
universitāte  

Starpt. sakari 
Inžnierzinātnes 
Valodniecība 

3 
3 
1 
 

Čehija  Tehniskā un ekonomiskā 
augstskola Česka Budejovicē 

Starp. sakari  
Būvniecība 

1 
1 

Grieķija  Grecotel  
 

 Mitsis Laguna Hotel 
 

 Aristoteles Resort 

Tūrisms 
Starpt. sakari  
Ekonomika 
Starpt. sakari  
Vides zinātne 

1 
1 
1 
1 
1 

Gvatemala  Galileo universitāte Vides zinātne 2 

Horvātija  Riekas universitāte ERASMUS 
Sagatavošanas vizīte 

1 

Igaunija  Tallinas universitāte 
 

 ECOMEN 
 

 

 
 

 Igaunijas Drošības zinātņu 
akadēmija 

PR 
Tālākizglītība 
Lietvedība 
Finanses 
Starp. sakari 
Frontex projekts 
Starpt. sakari 

1 
2 
1 
2 
3 
2 
2 



 

82 
 

Itālija  Udines universitāte 
 Gaetas fin. Aizsardzības 

akadēmija 

Pedagoģija  
Frontex projekts 
 

1 
1 

Kipra  Kipras universitāte Ekonomika 2 

Ķīna  Reģionālo pētījumu 
asociācija, Pekina 

Ekonomika 1 

Krievija  Pleskavas valsts universitāte 
 St. Pēterburgas Viesmīlības 

institūts 
 Maskavas humanitāro un 

pedagoģisko zinātņu institūts 

Inženiezinātne 
Starp. sakari 
 
Mūzika 
IT 
Vides zinātne 

5 
4 
 
1 
1 
1 

Lietuva  Viļņas koledža 
 

 Kauņas koledža 
 

 
 

 Kauņas Vitauta Dižā 
universitāte 

 Viļņas biznesa un jurid. 
Zinātņu koledža 

 Šauļu universitāte 
 
 
 
 

 Utenas koledža 
 
 
 
 
 
 
 

 Klaipēdas soc. zin. koledža 
 

 Klaipēdas sociālās palīdzības 
centrs 

 

 Valakupiu rehabilitācijas 
centrs  

 Kauņas tehniskā universitāte 

Dizains 
Starpt. sakari 
Tūrisms 
Inženierzinātnes 
Finanses 
Vēsture 
 
Jurid. Zinātnes 
 
Pedagoģija 
Lietvedība 
Arhīvistika 
Jurid. zinātnes 
Valodniecība 
Finanses 
Starpt. sakari 
Pedagoģija 
Ekonomika 
Dizains 
IT 
Inženierzinātnes 
Lietvedība 
Starpt. sakari 
IT 
Soc. pedagoģija 
 
Soc. pedagoģija 
 
Inženierzinātnes 
Ekonomika 

2 
2 
1 
1 
2 
1 
 
1 
 
4 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
5 
3 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
 
1 
 
5 
3 

Malta  Maltas universitāte Frontex projekts 
(robežsardze) 

1 

 



 

83 
 

 
Polija  Mārketinga augstskola 

Varšavā  
 SKARBEK augstskola 
 Ekoloģijas un tūrisma 

augstskola 
 Lodzas HEA 

 
 J.Pilsudska sporta akadēmija 

Varšavā  
 

 Poznaņas universitāte 
 Vroclavas universitāte 
 Varšavas pedagoģiskā 

universitāte 
 
 
 
 Čestohovas Polonijas 

akadēmija 
 FRONTEX galv. pārvalde 

Ekonomika 
 
Starpt. sakari 
Ekonomika 
 
Pedagoģija 
Dizains 
Sporta pedagoģija 
 
Valodniecība 
Hum. zinātnes 
Pedagoģija 
Dizains  
Starpt. sakari 
IT 
PR 
Valodniecība 
 
Frontex projekts 
(robežsardze) 

2 
 
1 
2 
 
1 
2 
1 
 
10 
2 
4 
1 
1 
1 
1 
2 
 
2 
 

Somija  Savonia tehniskā universitāte 
 LAUREA tehniskā universitāte 

Finanses 
IT 

2 
2 

Turcija 
 

 S. Demirel universitāte  
 

 Ondokuz Mayis universitāte 

Ekonomika 
Tūrisms 
Pedagoģija 

2 
1 
2 

Uzbekistāna   Uzbekistānas valsts 
universitāte 

Tempus projekts 1 

Vācija 
 

 Jade augstskola 
 
 
 Oldenburgas universitāte 
 Hamburgas liet. zin. 

universitāte 
 GIWM mbH (Erfurt) 

Inženierzinātne 
Starpt. sakari 
Starpkult. komunikācija 
Pedagoģija 
Inženierzinātnes 
 
Starpt. sakari 

3 
3 
1 
1 
2 
 
3 

Zviedrija  Lulea universitāte  Vides zinātne 2 



 

84 
 

 
 

IZDEVNIECĪBA 
 
2011./2012. studiju gadā RA Izdevniecībā ir izdotas un iespiestas 35 grāmatas, no tām 22 
Rēzeknes Augstskolas iesniegtās un izdotās grāmatas:  
1. Docētāju žurnāls 2011./2012. studiju gadam. 
2. Diāna Apele, Aina Strode. Metodiskie ieteikumi otrā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju programmas „Interjera dizains” studiju projektu un 
diplomprojekta noformēšanai un aizstāvēšanai. 

3. Rakstu krājums „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”. Studentu un 
docētāju 13. zinātniski praktiskā konference. 2011. gada 1. jūnijs. 

4. „Cilvēks. Vide. Tehnoloģijas”. 15. starptautiskās studentu zinātniski praktiskās 
konferences rakstu  krājums. 2011. gada 22. aprīlis. 

5. Pēteris Grabusts. Lietotņu drošība. 
6. Aivars Kaupužs. Fiziskās aktivitātes veselības veicināšanai 60-75 gadus veciem 

cilvēkiem – promocijas darba kopsavilkums (LSA). 
7. „Personība. Laiks. Komunikācija.”  Studentu zinātnisko rakstu krājums.  
8. Rasma Deksne. Daugavas vidusteces posma zooplanktona dinamika un ietekmējošie 

faktori – promocijas darba kopsavilkums (DU). 
9. Sandra Ežmale. Latvijas reģionu attīstība un telpiskā plānošana ES politiku 

kontekstā – promocijas darba kopsavilkums (DU). 
10. Līga Mazure. Pacienta griba un tā civiltiesiskā aizsardzība – promocijas darba 

kopsavilkums (LU). 
11. Gunārs Strods. Studentu pašnoteikšanās veicināšanas kooperatīvās mācīšanās 

procesā augstskolā – promocijas darba kopsavilkums (LU). 
12. Žurnāls „Pedagogical tehnologies in socialization and resocialization of society”. 
13. „Zinātniskā darbība. RA pārskats par 2009. gadu”. 
14. „Zinātniskā darbība. RA pārskats par 2010. gadu”. 
15. „Zinātniskā darbība. RA pārskats par 2011. gadu”. 
16. „Izglītības reforma vispārizglītojošajā skolā: izglītības satura pētījumi un ieviešanas 

problēmas”. 2011. gada zinātnisko rakstu krājums. 
17. „Latgales Tautsaimniecības Pētījumi”. Sociālo zinātņu žurnāls Nr. 1(4). 
18. „Tautsaimniecības attīstības problēmas un risinājumi”. Referātu tēzes/ rakstu 

kopsavilkums. 
19. „Mēs laikā, telpā un attīstībā”. Studentu zinātniskās konferences 2011. gada 

12. maijā materiāli. 
20. “SABIEDRĪBA. INTEGRĀCIJA. IZGLĪTĪBA”. Starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli. 2012.gada 25.-26.maijs. I un II daļa. 
21. Ērika Žubule. Valsts budžeta procesa analīze un pilnveidoša – promocijas darba 

kopsavilkums. 
22. M. Marčenoka. Mūzikas uztveres un muzikālās gaumes mijiedarbības dialektika. 

 

2011./2012.studiju gadā tika turpināta akmens fotorāmju, stikla un metāla apdruka, 
nozīmīšu izgatavošana dažādiem projektiem un pasākumiem, piedāvāta prezentācijas 
materiālu un dāvanu apdruka (krūzītes, T-krekli, puzles, somas, vimpeļi, peļu paliktņi, 
rotaļlietas u.c. ar klienta izvēlēto uzrakstu vai zīmējumu), kalendāru un fotogrāmatu 
izgatavošana ar klienta fotogrāfijām. 

 



 

85 
 

 
 
   

BIBLIOTĒKA 
 

2011./2012.studiju gadā bibliotēkā tika reģistrēti 1390 lasītāji, 22019 apmeklētāji, 
izsniegumu kopskaits – 29500. Lasītavās darbam pie datora reģistrēts 6691 lietotājs. SBA 
kārtībā no citām bibliotēkām saņemti 9 dokumenti, nosūtīti uz citām bibliotēkām 7 
eksemplāri, 1 dokuments nosūtīts uz ārzemju bibliotēku. Attālināto bibliotēkas tīmekļa 
vietnes apmeklējumu skaits – 7 619. Gada laikā sniegtas 2165 tematiskās uzziņas un 
konsultācijas lietotājiem. 

Bibliotēkā pagājušā gadā ir saņemti 2138 jaunieguvumi (grāmatas, seriālizdevums, CD) un 
izslēgti 3965 dokumenti. Krājumu kopskaits ir 62834.  

2011./2012. studiju gadā tika abonētas 7 datu bāzes.   

Bibliotēkas darba kvalitātes rādītāji par pagājušo gadu ir šādi: 

 dokumentu skaits uz vienu lasītāju – 45,2; 

 apmeklējumu skaits uz vienu lasītāju – 15,84; 

 izsniegumu skaits uz vienu lasītāju – 21,22; 

 krājumu apgrozība – 0,47. 
RA mājas lapas bibliotēkas sadaļā  atrodama informācija par bibliotēkas izmantošanas 
iespējām, ikmēneša jaunieguvumu saraksti, piekļuves adreses bibliotēkā un RA datoros 
esošajām datu bāzēm. 
Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti “Dienas bizness”, “Latvijas Vēstnesis” 
(arī arhīva materiāli), „Jurista Vārds” un žurnāls „Kapitāls”, Letonikas un iFinanses datu 
bāzes, kā arī LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. Bibliotēka abonē EBSCO, 
ProQuest, EastView, ScienceDirect un Scopus datu bāzes, kurām ir piekļuve no visiem 
augstskolas datoriem. 2012.gadā bibliotēkā bija iespēja izmantot šādas izmēģinājuma 
datu bāzes: 

• Integrum datu bāze – 06.02.2012.-05.03.2012.;  

• University Library Online datu bāze – 06.02.2012.-20.02.2012.; 

• Legislation of CIS countries datu bāze – 06.02.2012.-05.03.2012.; 

• Encyclopaedia Britannica vasaras piedāvājums iPad, iPhone un iPod lietotājiem; 

• Ebrary grāmatas – 15.04.2012.-15.05.2012.; 

• EBSCO grāmatas – 16.04.2012.-15.05.2012.; 

• SpringerLink datu bāze – 05.06.2012.-15.11.2012.; 

• Zentralblatt MATH – 05.06.2012.-15.11.2012.; 

• NRC Research Press žurnālu bezmaksas izmēģinājums – 15.09.2012.-15.10.2012.; 

• The Current Digest of the Chinese Press (CDCP) – 24.09.2012.-31.10.2012.; 

• Future Science Group – 25.09.2012.-25.11.2012.; 

• Morgan & Claypool Publishers – 26.09.2012. - 25.11.2012.; 

• ICE Virtual Library (Institution of Civil Engineers) datu bāze – 03.10.2012.-

02.01.2013.; 

• Sage Knowledge datu bāze – 19.10.2012.-30.11.2012.; 

• Encyclopædia Britannica Academic Edition datu bāze – 29.11.2012.-10.12.2012. 



 

86 
 

Šogad tika iegādāta un izveidota „Zinātnisko institūtu un katedru grāmatu datu 
bāze”. Pašlaik šajā datu bāzē ir ievadīta informācija par 461 grāmatām. „Docētāju 
darbu datu bāze” šogad ir papildināta ar 55 bibliogrāfiskajiem ierakstiem. 



 

87 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 
2011./2012.STUDIJU GADĀ 

 
  

Rēzeknes Augstskolas īpašumā un lietošanā esošās telpas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 
platība (kv.m.) 

T.sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(kv.m.) 

Īpašuma 
statuss - zemes 

grāmatas 
apliecība 

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 + 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 538,7             +  

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23A 

220,9 199,8 + 

4. Ekoloģijas laboratorija 
Galdnieku ielā 8A 

121,0 81,7 +  
 

5. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 + 

6. Dienesta viesnīca Nr.2 
Atbrīvošanas alejā 115 

2129,7  
(no tiem viesn. 18) 

2111,7 + 

7. 
 

Sporta nams 
Atbrīvošanas alejā 166A 

1903,1 
 

1776,2 
 

+ 

8. Informācijas tehnoloģiju 
centrs  
Atbrīvošanas alejā 115 

1031,9 933,9 + 

9. Dienesta viesnīca 
Maskavas ielā 22 - 301 vieta 

4351,0  
- 

+ 

10. Palīgēkas 497,1 - + 

                Kopā: 18743,00 9466,8  

 
     

Autotransports 
 

Marka Tips Raksturojums 

Mersedes-benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasažieru vietas 

Audi A4 Vieglais auto 4 pasažieru vietas 

Reno Megane Vieglais auto-universal 4 pasažieru vietas 

Škoda-Octavia Vieglais auto-universal 4 pasažieru vietas 

Suzuki Grand Vitara Vieglais auto 4 pasažieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 

RB 1101 Piekabe - daudzfunkcionāla Celtspēja – 750 kg 

 



 

88 
 

 

Plānoto izdevumu tāme saimnieciskās darbības nodrošināšanai  
2012./2013. studiju gadā 

 

N.p.k. Izdevumu postenis Plāns (LVL) 

1. Sanitārie, mazgāšanas, ķīmiskie līdzekļi 5 100 

2. Telpu remonts un uzturēšana 17 000 

3. Grāmatvedības uzskaites datorprogrammas „Locis” uzturēšana 800 

4. Mēraparatūras, liftu, ventilācijas, signalizācijas apkalpe 2 900 

5. Auto tehniskā  apkalpe, auto remonta un apdrošināšanas 
pakalpojumu apmaksa 9 000 

6. Ugunsdrošības un apsardzes nodrošināšana 500 

7. Apsardzes pakalpojumu apmaksa 2 300 

8. Inkasācijas pakalpojumu apmaksa 800 

9. Elektroinstrumentu, aparatūras, datoru iegāde un remonta 
pakalpojumu apmaksa 3 900 

10. Mēbeļu iegāde un remonta pakalpojumu apmaksa 2 200 

11. Kancelejas preču iegāde saimniecības daļai un RA administrācijai 5 300 

12. Saimniecības preču, elektropreču un inventāra iegāde 5 000 

13. Ugunsdrošības sistēmas apkalpošanas pakalpojumu apmaksa 100 

14. Paklāju noma 1 000 

15. Darba aizsardzības izdevumu apmaksa  625 

16. Teritoriju apsaimniekošana 2 100 

17. Atkritumu izvešanas un utilizācijas pakalpojumu apmaksa 6 300 

18. Veļas mazgāšanas un  tīrīšanas pakalpojumu apmaksa 2 800 

19. NĪN maksājumi 1 300 

20. Zemes nomas maksa 1 000 

21. Revidentu pakalpojumu apmaksa 3 000 

22. Dzeramā ūdens iegāde  350 

23. Autoparka atjaunošana 14 775 

24. Neparedzētie izdevumi 1 350 

                                                 Kopā 89 500 

 
 

Zemes īpašumi 

Rēzeknes Augstskolas lietotās zemes platība  – 53105 kv.m.,  

no tās 

 48280 kv.m. – nostiprināti Zemesgrāmatā;    

 4825 kv.m. – RA iznomā no zemes privātīpašniekiem.  

 



 

89 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS FINANSIĀLĀ DARBĪBA UN PROJEKTI 
 

 
Rēzeknes Augstskolas finansējuma struktūra 2011.gadā pa ieņēmumu veidiem 

 

Ieņēmumu veids 
Summa,  

LVL 

Izglītības un zinātnes ministrijas transferti studiju procesa 
nodrošināšanai 

1 346 483 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums ēkai 
Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē * 

31  633 

Rēzeknes Augstskolas pašu ieņēmumi       629 039 

Rēzeknes Augstskolas realizēto projektu ieņēmumu 
finansējums  (ESF, ERAF u.c.) 

1 941 483 

Valsts zinātnes bāzes un valsts pētījumu programmu  
finansējums 

24 928 

Rēzeknes Augstskolas saņemtie ziedojumi 200 

KOPĀ 3 973 766 

 
*Saskaņā ar 21.11.2011. vienošanās protokolu par finansējuma piešķiršanu Rēzeknes Augstskolai, lai 
novērstu bojājumus, kas nepabeigtās būvniecības un klimatisko apstākļu dēļ radušies ēkai Atbrīvošanas 
alejā 115, Rēzeknē (kadastra Nr.2100 004 0905 001). 
 
 

 
 

1.attēls. Rēzeknes Augstskolas finansējuma struktūra 2011.gadā, % 
 

 
 
 



 

90 
 

 

Rēzeknes Augstskolas ieņēmumu apjoms un struktūra 2008.-2011.gadā 
(bez projektu ieņēmumiem, ziedojumiem un bāzes finansējuma zinātnei) 

 

Ieņēmumu veids 
Ieņēmumu apmērs (LVL) Izmaiņas 2011./2010. 

2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads LVL % 

Dotācija, transferti 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

2 589 776 1 675 271 1 339 383 1 346 483 7 100 0,53 

Pašu ieņēmumi  kopā, 
t.sk. 

1 102 093 902 970 786 867 629 039 -157 828 -20,44 

 Studiju maksa un 
maksa par izglītības 
pakalpojumiem 

829 990 
 

684 458 587 696 457 905 -129 791 -22,08 

Ieņēmumi no īres 
maksām, telpu 
iznomāšanas un 
viesnīcu pakalpojumiem 

90 073 91 689 79 157 57 294 -21 863 -22,62 

Ieņēmumi no RA 
Mūžizglītības centra 
pakalpojumiem 

25 619 27 186 81 894 45 370 -36 524 -44,60 

Ieņēmumi no RA 
izdevniecības 
pakalpojumiem 

35 471 24 385 29 454 32 135 2 681 9,10 

Ieņēmumi no dalības 
maksām konferencēs un 
publikācijām 

   12 771   

Ieņēmumi no 
reģistrēšanas maksām,   
izziņām un diplomu 
vākiem 

   11 055   

Procentu ieņēmumi par 
depozītu 

   4 279   

Finansējums no Latvijas 
zinātnes akadēmijas 
pasākumam  
„Zinātnieku nakts” 

   2 481   

Pārējie ieņēmumi   8 666 5 749   

 
Rēzeknes Augstskolai ir ieguldīti līdzekļi uz depozīta, kas 31.12.2011. sastāda Ls 354 261 
(trīs simti piecdesmit četri tūkstoši divi simti sešdesmit viens lats) un uzkrātie procentu 
ieņēmumi 31.12.2011. ir Ls 10 761 (desmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit viens lats). 

 



 

91 
 

Rēzeknes Augstskolas 2011.gada izdevumu struktūra  
 

Izdevumu veids LVL % 

Atlīdzība, kas saistīta ar pamatdarbību 1 266 657 67,06 

Darba devēja atlaišanas un kompensācijas pabalsti, apbedīšanas 
pabalsti 

2 767 0,15 

Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi (t.sk. ārzemju 
komandējumi) 

16 720 0,89 

Telefonsakaru apmaksa 14 241 0,75 

Izdevumi par apkuri, ūdens, elektrību u.c. energoresursiem 233 101 12,34 

Uz līguma pamata pieaicināto ekspertu pakalpojumi (finanšu revīzija, 
tehnisko projektu izstrāde utt.). 

6 634 0,35 

Prezentācijas izdevumi (pārtika, ēdināšanas pakalpojumi, ziedi, suvenīri, 
brošūras, prezentācijas katalogi  u.c.) 

20 299 1,07 

Pedagoģiskās prakses apmaksa 1 588 0,08 

Iekārtu, aparatūras  uzturēšana un remonts 7 375 0,39 

Transporta līdzekļu uzturēšana un remonts 7 702 0,41 

LUIS programmas, ALISE u.c. programmu uzturēšana 9 865 0,52 

Remontdarbu pakalpojumi 3 717 0,20 

Madonas filiāles uzturēšana 3 126 0,17 

Dalības maksas konferencēs, biedru naudas u.c. dalības maksas 6 655 0,35 

Transportlīdzekļu noma, transporta pakalpojumi 5 861 0,31 

Telpu noma 2 482 0,13 

Telpu uzturēšanas izdevumi (apsardze, paklāju noma u.c.) 5 203 0,28 

Transportlīdzekļu apdrošināšana 681 0,04 

Normatīvajos aktos noteiktie veselības izdevumi 251 0,01 

Biroja preces un inventārs 16 771 0,89 

Degviela 15 805 0,84 

Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 25 423 1,35 

Diplomu vāki un diplomu veidlapas  2 721 0,14 

Izejvielas un materiāli izdevniecības darba nodrošināšanai 8 704 0,46 

Grāmatu un žurnālu iegāde 9 762 0,52 

Nodokļu maksājumi (nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis) 

24 532 1,30 

Stipendijas 120 573 6,38 

Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika, laboratorijas iekārtas 10 479 0,55 

Datorprogrammas un licences 1 284 0,07 

Reklāmas pakalpojumi 4 417 0,23 

Autotransporta piekabe 2 300 0,12 

SIA „Vides tehnoloģiju centrs” kapitāldaļas 600 0,03 

Iekšējo pasākumu apskaņošana 1 475 0,08 

Akadēmiskā personāla ievēlēšanas izdevumi (profesori, asoc. profesori) 2 956 0,16 

Renovējamā studiju korpusa Atbrīvošanas alejā 115 uzturēšanas 
izdevumi 

9 000 0,48 

Rēzeknes Augstskolas ēku siltināšanas tehniskā projekta izdevumi 17 019 0,90 

Izdevumi kopā 1 888 746 100,00 



 

92 
 

 

 
 

2.attēls. Rēzeknes Augstskolas ieņēmumu dinamika pa gadiem, LVL  
 
 

 
 

3.attēls. Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra 2011.gadā, % 
  

 
 
 
 
 
 
 



 

93 
 

 

 
  

4.attēls. Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra un dinamika 2010.un 2011.gados 

 
  

Ar pamatdarbību saistīto atlīdzības izdevumu struktūra 2011.gadā  
 

Izdevumu postenis 
No 

pamatbudžeta 
līdzekļiem 

No pašu 
ieņēmumu 
līdzekļiem 

Kopā, LVL 
Īpatsvars, 

% 

Akadēmiskā 
personāla 
atalgojums 

603 244 85 903 689 147 54,29 

Pārējā personāla 
atalgojums 

512 758 67 519 580 277 45,71 

Kopā 1 116 002 153 422 1 269 424 100,00 

 

 
Rēzeknes Augstskolas ar pamatdarbību saistīto izdevumu struktūra pa gadiem 

(LVL) 
 

Izdevumu veids 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 

Atlīdzība kopā ar darba 
devēja atlaišanas 
pabalstiem un 
kompensācijām 

2 908 273 2 098 224 1 355 399 1 269 424 

Komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 

33 749 8 892 11 335 16 720 

Pakalpojumu samaksa  432 318 344 735 309 514 363646 

Materiālu un inventāra 
iegāde 

107 269 48 937 67 254 70 026 



 

94 
 

Grāmatu un žurnālu iegāde 22 772 6 184 8 819 9 762 

Nodokļu maksājumi 
(nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis) 

6 860 1 723 13 870 24 532 

Stipendijas un transporta 
izdevumu kompensācijas 

149 056 146 436 121 422 120 573 

Datortehnika ar 
programmām, projektori 
sakaru un cita biroja 
tehnika 

79 634 10 317 8 272 7 515 

Pārējās iekārtas, t.sk. 
autotransporta piekabe 

   6 548 

Izdevumi kopā 3 739 931 2 665 448 1 895 858 1 888 746 

 
Rēzeknes Augstskolas 

pamatbudžeta sadalījums un tā izlietojuma struktūra 2011.gadā 
 

Līdzekļu izlietojuma mērķis 
Summa (LVL) Izpilde 

Plāns Fakts % 

Atalgojums un VSOAI 1 116 002 1 116 002 100,00 

tai skaitā:    

- akadēmiskā personāla atalgojums 603 244 603 244 100,00 

-pārējo personāla atalgojums  512 758 512 758 100,00 

Stipendijas un grūtniecības pabalsti 
studentiem  

117 492 117 492 100,00 

Siltumenerģijas, elektroenerģijas, 
ūdens un degvielas iegāde 

112 000 112 000 100,00 

Kopā 1 345 494 1 345 494 100,00 

 

Rēzeknes Augstskolas bāzes finansējums zinātnei un zinātnisko grantu 
finansējums 2011.gadā 

 

Nosaukums 
Summa, LVL 

2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 

Bāzes finansējums 
 

29 596 8 853 17’502 14’197 

Zinātniskie granti, 
Valsts pētījumu programmas 
ietvaros saņemtais finansējums* 

3190 1 345 10’600 10’731 

KOPĀ 
 

32 786 10 198 28’102 24’928 

 
Bāzes finansējums tika novirzīts augstskolas zinātnisko institūtu pētnieku atalgojuma 
apmaksai. 
2011.gadā Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas zinātniskais institūts piedalījās valsts 
pētījumu programmā un saņēma finansējumu no studiju un zinātnes administrācijas. Šīs 



 

95 
 

programmas ietvaros tika realizēts projekts Nr.6 „Reģionālās identitātes Eiropas kontekstā 
6.3” ar kopējo finansējumu 2011.gadā LVL 3’531. 
2011.gadā Rēzeknes Augstskolas Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskais institūts  
piedalījās valsts fundamentālajos un lietišķajos pētījumos un saņēma finansējumu no 
studiju un zinātnes administrācijas. Šīs programmas ietvaros tika realizēts projekts 
„Rūpniecisko izstrādājumu daudzkomponentu nanostrukturēto aizsargājošo pārklājumu 
izveides tehnoloģiju izstrāde” ar kopējo finansējumu 2011.gadā LVL 7’200. 
 

 
Rēzeknes Augstskolas realizētie projekti un saņemtais finansējums 2009.- 2011.gadā 

 

Nosaukums 
2009.gads 2010.gads 2011.gads 

Summa, LVL 

ESF projekts „Atbalsts maģistra studiju 
programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā” 

31 428 32 375 79 995 

ESF projekts „Atbalsts doktora studiju 
programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā” 

51 935 49 319 52 821 

ESF projekts „Atbalsts doktora studiju 
programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā. 
2.kārta” 

0 0 9 958 

ESF projekts „Teritoriālās identitātes 
lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie 
aspekti Latgales reģiona attīstībā” 

236 494 258 227 292 969 

ESF projekts „Darba un sadzīves prasmju 
pilnveide Rēzeknes jauniešiem ar mācīšanās 
grūtībām un zemām pamat prasmēm nākotnes 
karjeras attīstīšanai” 

15 540 27 394 39 822 

ERASMUS programma 294 136 383 234 261 436 

ERASMUS MUNDUS projekts 22 444 80 581 15 704 

ERAF projekts „Vides tehnoloģiju pārnese: 
Rēzeknes Augstskola- komercsabiedrības” 

30 787 28 430 37 080 

Lifelong Learning programme  projekts 
„Intercompetency and dialogue through 
literature- IDIaL” 

8 303 2 555 2 935 

ES finansētais projekts ALFA III JELARE- Joint 
European- Latin American Universities 
Renewable Energy Project 

14 864 16 213 10 095 

Baltijas jūras reģiona programma 2007-2013, 
projekts “#010 From theory and plans to eco-
efficient and sustainable practices to improve 
the status of the Baltic Sea- WATERPRAXIS” 

11 860 13 213 17 893 

ERAF projekts „Rēzeknes Augstskolas jaunas 
Inženieru fakultātes, laboratoriju būvniecība 
un iekārtu iegāde”   

0 2 818 391 905 261 

ERAF projekts „Energosistēmu efektivitātes 
paaugstināšanas, izmešu attīrīšanas un klimata 
izmaiņu samazināšanas hibrīdtehnoloģijas”   

0 64 819 16 864 



 

96 
 

Energoefektivitātes paaugstināšana Rēzeknes 
Augstskolas ēkās 

0 0 138 623 

Humanitārās izglītības pētniecības 
infrakstruktūras izveide Austrumlatvijā, 
Lietuvā/ HipiLatLit 

0 0 48 039 

ES Leonardo Da Vinci finansētais projekts  
„Brownfields in Baltic States- Lifelong 
Educational Project”- BRIBAST” 

0 5 724 0 

Projekts „e- Simulation Enviroment for Training 
on Interaction with children” Nr.505299-LLP-1-
2009-1-BG-KA3-KA3MP 

0 2 620 5 127 

Grundvig projekts 0 2 446 6 457 

Projekts FRONTEX „University Joint Degree 
Study Programm Pilot Group Meeting” Nr. 
2010/TRU/03-2 

0 0 404 

Projekts EUI-NET (Nr.134546-LLP-1-2007-1-RO-
ERASMUS-ENN 

1425 0 0 

Ekonomikas ministrijas līdzfinansētais projekts 
„Rēzeknes Augstskolas inovāciju centra 
izveide” 

10 000 0 0 

Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta 
valsts pētījumu programmas „Letonika: 
pētījumi par vēsturi, valodu un kultūru” 
projekts „Valoda un vide”, 6.etaps 

7 392 0 0 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansētais projekts 
„DVD disks „Ciblas mīklas”” 

790 0 0 

Latgales kultūras programmas projekts 
„Marijai Andžānei- 100” 

400 0 0 

KOPĀ 737 798 3 785 541  1 941 483 

 
 

Rēzeknes Augstskolas realizēto projektu saņemtais finansējums pa gadiem 
 

 Summa, LVL 

2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 

KOPĀ 1 067 236 1 022 632 737 798 3 785 541 1 941 483 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

97 
 

Rēzeknes Augstskolas saņemtie ziedojumi pa gadiem 
 

Ziedotājs 
Summa, LVL 

2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 

Swedbank 
 

2000 0 0 0 

Ziedojums RA Filoloģijas katedrai 
no Stanley Gorsvans 

9100 0 0 0 

Ziedojums no juridiskām un 
fiziskām personām natūrā 
(grāmatas, mēbeles, kancelejas 
piederumi u.c.) 

5154 2 190 545 0 

Friedrih- Ebert-Stiftung E.V., 
Transportlīdzeklis Suzuki Grand 
Vitara  

  11’000 0 

SEB banka   100 0 

Latvijas Krājbanka    200 

KOPĀ 16 254 2 190 11’645 200 

 
Pamatojoties uz Rēzeknes Augstskolas 2011.gada 31.augusta lēmumu Nr.1 un uz 

Augstskolu likuma 15.panta pirmo daļu, 21.panta pirmo un otro daļu, Komerclikuma 

141.pantu, 143.pantu, RA Satversmes sapulces 2006.gada 11.aprīlī apstiprinātās 

„Rēzeknes Augstskolas Satversmes” (apstiprināta ar likumu „Par Rēzeknes Augstskolas 

Satversmi” 2007.gada 26.aprīlī) 12.punktu, tika nodibināta sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību „Vides tehnoloģiju centrs”. 

Pamatkapitāla daļas uz 31.12.2011. ir apmaksātas Ls 600 (seši simti lati) apmērā un 

atlikušo kapitāla daļu Ls 600 (seši simti latu) apmērā Rēzeknes Augstskola pārskaitīs 

Sabiedrības bankas kontā viena gada laikā no dienas, kad Sabiedrība ierakstīta 

komercreģistrā.  

Pēc SIA “Vides tehnoloģiju centrs”, reģ.Nr. 42403028379, datiem un LR Uzņēmuma 

reģistra datiem Rēzeknes Augstskolai pieder 1200 (viens tūkstotis divi simti) kapitāla 

daļas, vienas daļas nominālvērtība ir LVL 1,00 (viens lats un 00 santīmi). Rēzeknes 

Augstskolas īpatsvars SIA “Vides tehnoloģiju centrs” pamatkapitālā sastāda 60% 

(sešdesmit procentus). Rēzeknes Augstskolas SIA “Vides tehnoloģiju centrs” valdes locekļi 

ir Andris Martinovs un Pēteris Grabusts. 

Rēzeknes Augstskolas Nodibinājums „Latgales Universitātes atbalsta fonds” 2011.gadā ir 

saņēmis ziedojumus Ls 17 000,00 (septiņpadsmit tūkstoši latu)  apmērā no juridiskām 

personām.  

 


